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Proces wprowadzania profilowanego nauczania wpłynie na zmniejszenie sieci szkól polskich

Dzieci - zakładnikami IBs*? 
zabawy w  reformę? i

Zebrani w redakcji “Kuriera” dy
rektorzy szkól polskich oraz przedsta
wiciele wydziałów oświaty rejonów 
wileńskiego i solecznickiego są prze
konani, źe proces przejścia szkół śred
nich na nauczanie profilowane w kla
sach XI i XII jest zjawiskiem postępo
wym i nieuniknionym. Jakie proble
my wynikają w związku z takiego ro
dzaju reformą w kontekście polskiej 
szkoły na Litwie? Czy proces ten nie 
zaważy na istniejącej sieci szkół pol
skich w Wilnie i na Wileńszczyźnie?

Jak wskazują wstępne obliczenia, gdy
by przestrzegano rygorystycznie wymo
gów nauczania profilowanego, spośród 41 
istniejących dziś polskich szkół średnich 
w roku 2000/2001 może pozostać zale
dwie 17. W rejonie trockim, gdzie dziś 
działają 4  szkoły średnie, może nie zo
stać żadna.

T w o rzy ć  w ła s n y m odel
Jednym z  warunków wprowadzenia 

profilowanego nauczania w szkole wiej
skiej jest określona liczebność klas. W 
obu klasach (XI i XII) ma być co najmniej 
30 uczniów. W łaśnie to najbardziej nie
pokoi szkoły wiejskie. Tamara Paramo- 
nowa, st. specjalista wydziału oświaty 
samorządu rejonu wileńskiego, opowie
działa zebranym, jak  szkoły rejonu szy
kują się do profilowanego nauczania. Tam, 
gdzie s ą  mniej liczebne szkoły lub trój- 
języczne, jak  np. w Pogirach, stworzono 
swój własny model. Polega on na tym', ze 

■; kilka szkół tworzy scentralizowaną bazę 
naukową w jednym  miejscu. Władze re- 

- jonowe za najważniejsze zadanie uważają 
zachowanie jak  najwięcej szkół średnich. 
Zdaniem pani Paramonowej, jedynie dwie

Dla wszystkich 
użytkowników "Lal>a*2l
STANIAŁY

rozmowy w
godzinach dzlennychl^

Dzwoniąc do 
sieci “Bftó GSM̂ STT

Z  dyrektorem  R em igijusem  M otuzasem  (od  lew ej) dało się  dyskutow ać nieformal
nie. M /rena Szostak, Tamara Paramonowa oraz Zygm unt Jaśw in m ieli w iele do po
w iedzenia Fot. M arian P aluszkiew icz

spośród 26 szkół średnich obecnie są 
zagrożone. Natomiast, jeśli chodzi o 
perspektywę dalszą, to trudna jest do 
przewidzenia. Profilowane nauczanie 
jest jak  gdyby odskocznią do utworze
nia gimnazjów. Czyli w roku 2010 mają 
być albo gimnazja, albo podstawówki. I 
w tym aspękcie prawdopodobnie od
padnie 8 szkół o  statusie średnim, czy
li gimnazjalnym. Zachodzi więc, zda
niem pani inspektor, swoiste “udawanie 
profilowanego nauczania”,, gdyż per
spektywy tych szkół są niewyraźne. W 
ten sposób dzieci stają się zakładnika
mi tych przemian.

Co z a le ży  od sam orządu?
Obecny na spotkaniu w redakcji Re- 

migijus Motuzas, dyrektor Departamentu 
Mniejszości Narodowych i Wychodźstwa 
powołał się na opinię wiceministra Oświa
ty i Nauki Vaivy Vebraite, że z  siecią szkół 
średnich nie będzie większego problemu, 
gdyż decyzje w tej sprawie w ostateczno
ści ma podejmować samorząd. Zdaniem 
władz samorządowych, byłoby to proste 
rozwiązanie, gdyby odpowiadało rzeczy
wistości. Decydować będą finanse, a, jak 
wiadomo, każdy samorząd stoi w obliczu 
ich obcinania a nie dodawania.

(Dokończenie na str. 11)
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Zdaniem mera rejonu solecznic
kiego, rok bieżący jest drastyczny dla 
rejonu, przede wszystkim ze wzglę
dów gospodarczo-finansowych.

Gospodarka
W  dniach 25-28 listopada br. w 

gmachu “Litexpo” rozpoczną się je 
sienne targi “Wszystko dla domu”. 
Impreza ta zwykle cieszy się zainte
resowaniem wielu wilnian.

str.i

s tr .*

Społeczeństwo
str."

mi, podzielenia się nowinami, prze
czytania prasy. Inni,by uświadczyć 
pomocy lekarskiej.

Motoryzacja
Liberałowie mogą stać się groźną siłą polityczną

Paksas atakuje
Wczoraj w wileńskim hotelu “Ne- 

ringa” doszło do połączenia Litewskie
go Związku Liberałów (LZL) z eks-pre- 
mierem i eks-konserwatystą Rolanda- 
sem Paksasem. Najpopularniejszy obec
nie polityk w kraju zdecydował się na 
kontynuowanie swej kariery politycz
nej wspólnie z liberałami.

“Wierzyłem w pryncypialne ustalenia 
konserwatystów; wierzę nadal” - powiedział 
podczas konferencji prasowej Paksas. Jed
nak, zdaniem byłego szefa rządu, od jakie
goś czasu nie mógł on tych ustaleń dopa
trzyć się wśród kierownictwa konserwaty
stów, działania ich bowiem nie odpowiada
ły założeniom politycznym. “Wykrystalizo
wał się termin “wola z  góry”, której musie
li słuchać nie tylko członkowie partii, ale 
też podporządkowywano jej nawet normy 
polityczne, moralne i prawne państwa” - 
twierdził Paksas. Powiedział także, źe nie 
zerwał z polityką, ponieważ zobowiązuje go 
“zbyt wielkie zaufanie ludzi”.

D o s »ć  kom prom itacji 
W ybór padł na liberałów, ponie

waż w strategicznych funkcjach pań
stw a, w polityce podatkow ej, prze
mysłowej 5 in. przekonania Paksasa 
zgadzają się z wytycznymi LZL. Jed
nym  z najw ażniejszych  przekonań 
Paksasa je s t liberalizacja warunków 
przem ysłu w kraju. “Prócz tego, pod
staw ow ą p rzy czy n ą  m ego w yboru 
było przeświadczenie - dosyć rozła
mów, kompromitacji - nadszedł czas 
konsolidacji sił w celu realizowania 
wspólnych >adań:

1. Umocnienie potencjału obywate
li, nie państwa

2. Wład:;a ustawodawcza ponad in
teresy grupowe

3. Zmniejszenie napięć politycz
nych i emocjonalnych w kraju

4 .Prowadzić Litwę do zgody naro
dowej.”

Strach p rzed lew icą
“Liberałowie zawsze cenili polity

kę o ukierunkowaniu prawicowym. Po
zytywnie także odebraliśmy rządy Ro- 
landasa Paksasa” - powiedział podczas 
konferencji prasowej lider LZL Euge- 
nijus Gentvilas.

Jako podstawową jednak przyczynę 
złożenia eks-premierowi propozycji 
współpracy Gentvilas określił rosnące 
notowania Litewskiej Demokratycznej 
Partii Pracy, socjaldemokratów, Nowe
go Zwiądcu (socjalliberałowie) ArtOra- 
sa P aulauskasa. W szystko to, w 
przededniu wyborów do Sejmu 2000, 
może spowodować powstanie rządu le
wicowego.

“Sądzę, źe w najbliższej przyszłości 
na Litwie powstanie nowa, silna forma
cja polityczna” - powiedział Gentvilas. 
Nie sprecyzował on terminu ukształ
towania się i nazwy nowej partii.

Paweł Kobak

S ia d a ją c . 
do now iu t
kiej Nivy od 
razu czuć zna
jomy zapach - 
specyficzny  
zapach tapicerki, plastyki, gum. Za
pach, dzieciństwa, kiedy jeździło się 
na tylnym siedzeniu Źiguli, z zadar
tym nosem spoglądając na stare Za
porożce, Moskwicze, Wołgi.

Sport
Tragiczny przełom dla “Źalgirisu” ls». 

nastąpił na początku drugiej połowy, 
kiedy zawodnicy “Tofasu” w ciągu 5 
minut zdobyli 12 punktów.

Sentencja dnia 
D o ś w ia d 

czenie jest n a j
lepszym przyja
cielem

Cycero 7 0 7 9 8  0 0 0 0 0 5
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Kalejdoskop aktualności
Landsbergis o d w ie d z i A ustrię
W poniedziałek przewodniczący Sejmu Vytautas Landsbergis uda 

się z oficjalną wizytą do Austrii. Do odwiedzenia tego kraj J  zaprosił go
szef parlamentu austriackiego. '

Landsbergis w Izbie Przemysłowej Austrii wygłosi odczyt Kryzys 
w Rosji: lekcje dla Litwy”. . i  H  • . ,

I)o Wilna przewodniczący Sejmu powroci 24 listopada; w środę.

Tańsze studia ,
Po wcieleniu w życie ustaleń przygotowywanej ustawy o studiach 

wyższych, prawdopodobnie te studia stanieją. Przypuszczalnie umożli
wią to  nowe pozauniwersyteckie instytucje oświatowe- kolegia.

“Zreorganizowane w kolegia wyższe uczelnie dadzą stopień bakala
rza, równy pozauniwersyteckiemu wykształceniu wyższemu, a nauk? w 
nich będzie znacznie tańsza niż na uniwersytetach” - twierdzi minister 
oświaty i nauki Komelijus Platelis.

Strzelać po amerykańsku
Stany Zjednoczone podarowały Litwie 40 tys. karabinów M -1 4  i 

dodatkowo przysłały sporo ładunków.
Sprowadzone na Litwę półautomatyczne karabiny przede wszystkim 

dostarczone będą uczelniom woj skowym - akademii wojskowej, szkole 
podoficerskiej, pułkowi szkoleniowemu. Gdy młodzież nauczy się korzy
stać z tej broni, zostanie ona rozdana ochotnikom, instytucjom nadzoru
jącym rezerwę wojskową, wojsku regularnemu.

Głównodowodzący wojska powiedział, że nie wie, czy v/szystkie ka
rabiny nie były używane, ale prawdopodobnie większość broni jest nowa.

' Popiersie Konstantego Kalinowskiego w Solecznikach

Pomnik wolności

Od nowa
Wileński Sąd Dzielnicowy n r  2 w  czwartek od nowa zuczął rozpa

trywać sprawę karną proboszcza parafii niemenczynskiej Rićardasa 
Jakutisa.

Orzeczenie oskarżające, wydane wiosną przez sędziego tegoż sądu 
Rićardasa PilićiauskasarWileński Sąd Okręgowy we wrześu.iu odwołał z 
powodu brutalnych naruszeń postępowania sądowego. Po spędzeniu 4 
miesięcy w  wileńskim więzieniu śledczym, R. Jakutis zostaŁzwolniony z 
sali sądowej. Obecnie sprawę rozpatruje sędzia Vytautas Antanelis.

Były ksiądz skazany jest teraz na areszt domowy. Na czwartkowe 
posiedzenie sądu R. Jakutis przybył, jak  powiedział, z Szawel, gdzie po 
wyroku mieszka z  chorowitą 84-letnią matką,

Dzieciom
Na czwartkowym zgromadzeniu nadzwyczajnym akcjonariuszy SA 

“Vilniaus Vingis” na cele dobroczynne postanowiono w tym roku prze
znaczyć 900 tys. L t

Akcjonariusze zezwolili zarządowi spółki przekazać na cele dobro
czynne należący do spółki dom wypoczynkowy. Ponieważ wpłynęła proś
ba agencji “Visos Lietuvos vaikai” (Dzieci całej Litwy), w illi najprawdo
podobniej przypadnie właśnie dzieciom.

Ponadto 450 tys. litów akcjonariusze zezwolili wykorzystać na jed
norazowe zasiłki socjalne, na podnoszenie kultury i kondycji fizycznej 
pracowników, reprezentację spółki, dobroczynność i pomoc oraz inne 
potrzeby zgodnie z  decyzją zarządu przedsiębiorstwa.

Do końca wieku
Wileński Sąd Okręgowy w  czwartek przedłużył term iny aresztu 

prewencyjnego dla dwóch z pięciu aresztowanych, oskarżonych w  spra
wie o zabójstwo księdza Rićardasa M ikutavićiusa i kradzież jego ko
lekcji sztuki.

Uwzględniając prośbę badającego tę sprawę prokuratora Prokuratu
ry Generalnej Rolandasa Tilindisa, sąd do 31 stycznia 2000 r. pozwolił 
trzymać w  areszcie Vladasa Beleckasa i Arturasa Daśkovskisa.

Połączyli możliwości
Wczoraj w rektoracie Uniwersytetu Kłajpedzkiego zawarta zosta

ła umowa o współpracy M arynarki Wojennej z Uniwersytetem Kłaj- 
pedzkim.

Strony zobowiązały się współpracować w dziedzinie kształcenia spe
cjalistów, badań naukowych i działalności kulturalnej.

Własnymi siłami
M inisterstwo Sprawiedliwości zgłasza Sejmowi do rozpatrzenia 

nowy Kodeks Karny Litwy.
Jest to w  zasadzie pierwszy samodzielnie przygotowany przez litew

skich prawników Kodeks Kamy Republiki Litewskiej. Dotychczas Litwa 
nie miała samodzielnie przygotowanego przez naukowców naszego kra
ju  kodeksu karnego i kierowała się ustawami, opracowany mi w innych 
państw ach. (ELTA )

■ fr

Wyrazy głębokiego współczucia 
pani Marii Wasilewskiej 

oraz Lianie Iwaszko 
z  powodu zgonu Męża i Ojca 

składają pracow nicy W ydziału O św iaty 
rejonu solecznickiego

Wyrazy głębokiego współczucia 
ri Rodzinie i Bliskim

Tj przedwcześnie zmarłego
Jerzego WIEJKNISA

składają: zespół “Strum yk", grono pedagogiczne 
oraz uczniow ie Szkoły Podstawowej 

w K olonii W ileńskiej (P ayilnysie)

K om isariat policji rejonu wileńskiego podaje: 18 listopada br. w 
rejonie zanotow ano 2 chuligańskie ekscesy, 6 kradzieży, w ykryto 3 
przestępstwa, zatrzym ano 5 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Kronika policyjna

K r a d z ie ż e  
18 listopada w e w si Awiże- 

n ie  dokonano 3 kradzieży. Do 
jednego  z dom ów w łam ano się 
p rzez piwnicę. Skradziono 80 li
tów. 2 przypadki - to k radzieże z 
m ieszkań, do których złodzieje 
się  dostali p rzez werandę i okno. 
Przestępcy zabrali pieniądze: 70 
litów  i 10 dolarów.

We wsi G ry gajcie, z  n ie  za
m k n ię teg o  sam o ch o d u  s k ra 
dziono dow ód osobisty  i b iało 
ruskie wizy. W  okresie 15-17 li
stopada z  piw nicy dom u w Woj- 
d a tach  sk rad z io n o  sp rę ż a rk ę

z  sam ochodów  w W ółczunach 
ujęto rów hież 2 podejrzanych. 
Za kradzież z domu we wsi Aku- 
otninkai zatrzymano podejrzaną.

Za naruszenie  praw a adm i
n is tra c y jn e g o  z a trz y m a n o  9 
osób. P rzepisy  drogow e naru
szyło 11 osób.

P o l ic ja  o s trz e g a
Ostatnio w  rejonie wileńskim 

znacznie wzrosła liczba kradzie
ży  ze  sk lepów  w ie jsk ich . Do 
środka przestępcy  p rzedostają  
s ię wyłamując zamki w drzwiach 
lub kraty, po uprzednim  prze-uoiaifu aAkuuniwuu iuu iuavj>) r  i*---—

ochładzającą, kom plet kluczy, 2 cięciu przew odów sygnalizacyj 
opakowania lakieru parkietowe- nych. W szystk ie  kradz ieże  są  

p opełn iane  nocą. Z e sk lepów  
złodzieje w ynoszą napoje  alko
holowe, papierosy, środki h igie
ny, pieniądze. Osoby, które m ają 
jakąko lw iek  inform ację na  ten

g o .

Za trzy m a n o  p o d e jr za n y c h ...
18 listopada funkcjonariusze 

rejonow ego kom isariatu  policjiłb J U U l> n v g v  j a K ą n u i  n  i v n  ---- -------
za kradzież w  Ż ujunach zatrzy- tem at, proszone są  o zaw iado- 
mali 2 podejrzanych. Za kradzież m ienie policji: 75-25-66 lub 02.

Z a m ia s t  w o d y
Mieszkanka wsi Jakeliai w  re

jonie, wileńskim w  czwartek wie
czorem czyszcząc studnię razem 
z w iadrem  w ody w ydobyła trzy 
naboje i p rzedm iot podobny do 
pocisku działa.

O znalezisku  kobieta  poin
form owała kom isariat policji re
jonu  święciańskiego. N a miejsce 
incyden tu  n iebaw em  w ysłano 
p a tro le  s tra ż n ic y  a d u c isk ie j 
Ignalińsk ie j Jednostk i Polic ji 
Granicznej, którzy strzegli nabo
je  do przybycia saperów zm oto
ry zo w an e j b ry g ad y  p iech o ty  
“Geleźinis vilkas” . Ustalono, że 
pocisk i z  1917 r. nie są  niebez
pieczne. O godz. 22.30 saperzy 
w yw ieźli je ,  inform uje Departa
m ent Policji Granicznej.

Przygotowała Irena Litwin

“Z a  wolność naszą i waszą!”
- tak ie  było hasło , po d  k tó ry m  
w alczył o w olność, przeciw ko 
uciskow i carsk iem u K on stan ty  
K alinow ski ze swym i współbo- 
jowńikamL

W  rejonie solecznickim  miał 
wielu swych zwolenników i sym
patyków. Swoje artykuły K. K a
linowski podpisywał: “Jaśka, ga- 
spadar spad W ilni” . D latego też. 
pow stał pom ysł - w zn iesien ia  
pod W ilnem  pom nika K alinow 
skiego. Zrealizowało go Białoru
skie Centrum  Kulturalne w So
lecznikach, którym  kieruje Piotr 
M ałofiej. Pom nik stanął w cen
trum  Solecznik. Jest to olbrzymi 
m ie jsc o w y  g ła z , na  k tó ry m  
um ieszczono popiersie K. K ali
now skiego. A utorem  pom nika 
jest’białoruski rzeźbiarz, akade
m ik Walerian Januszkiewicz.

W czoraj dokonano uroczy

stego odsłonięcia pomnika. N a tę 
uroczystosć przybyło w ielu go
ści, przedstawicieli Litwy, Polski 
i Białorusi. Słowem  wstępnym  
zagaił j ą  prezes Białoruskich Or
ganizacji Społecznych Leon Mu- 
raszka. Potem przemawiał m er re
jonu Józef Rybak. Podkreślił zna
czenie walki K. Kalinow skiego 
dla naszych pokoleń i nazwał ten 
pomnik „pomnikiem wolności”.

Nadzwyczajny i pełnomocny 
am basador R epublik i B iałoru
skiej na  Litwie W ładimir Garkun 
w  swym przemówieniu naświetlił 
historyczne znaczenie działalno
ści K. Kalinowskiego. Jak powie
dział on, Kalinow ski pierw szy 
stworzył program walki z  caratem 

[ i koordynował tę  w alkę. M arzył 
o  utw orzeniu niezależnego pań
stwa. Pozostaw ił on bogatą  spu- 

■ śćiznę kulturalną i publicystycz
ną. Ambasador zaznaczył, że ideę

Fot Marian P aluszkiew icz 
wzniesienia pomnika od razu po
parły władze zarówno białoru
skie, jak  i  litewskie. Podziękował 
również za poparcie merowi rejo- 
nu  i władzom samorządu. W  uro
czystości wzięli udział i przema
wiali dyrektor generalny Depar
tam entu Problem ów  Regional
nych  i  W ychodźstwa Litw y R. 
M otuzas, radca ambasady RP Pa
weł Cieślak, wicekonsul Walde
m ar M ularczyk, tw órcą pomnika 
akademik W. Januszkiewicz oraz 

% inni przedstawiciele trzech krajów.
A m basador W. G arkun i m er 

J. Rybak przecięli wstęgę. Liczni 
goście i m ieszkańcy m iasta zło
żyli przed pom nikiem  w ieńce i 
wiązanki kwiatów.

Jest to już  drugi pomnik w So
lecznikach. W roku ubiegłym  w 
tym  czasie odsłonięto tu  pom nik 

-A . M ickiewicza.
P io tr  Ryngiewicz
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21 listopada ■ Dzień 
„Kuriera Wileńskiego” w Soiecznikach

Samorządowi zależy przede wszystkim na utrzymaniu istniejącej infrastruktury —

Rok fatalnego budżetu
min 100 tys. L t z  budżetu central
nego. Borykamy się więc z  trudno
ściami finansowymi i mamy już 
opóźnienia w  płacach, w  pokrywa
niu kosztów różnych świadczeń.

A  wydatki rosną. N a przykład, 
w  ciągu lata pedagodzy rejonu pod
nieśli swe kwalifikacje, co jes t 
milewicłziane-Alewzwiązkuztym 
o pół miliona litów wzrosły ftm- 
dusze na wynagrodzenie...

Ale tego ju ż  nie uwzględnio
no w  budżecie?

Nie uwzględniono. W ogóle 
metodyka kształtowania budżetu na 
rok bieżący była krzywdząca dla 
naszego rejonu. N ie wzięto pod 
uwagę infastrukturyrejonu-Boczy 
można równać Soleczniki z  Kiej- 
danami, czy Kłajpedą. Szkoły 
mamy trójjęzyczne. Są małe szkół
ki, ale utrzymujemy je, bo to jedy
ne źródło oświaty na wsi. Metody
ka natomiast uwzględnia liczbę 
dzieci, a  me komplety klas. W lu
tym wystosowaliśmy do Sejmu, 
prezydenta, tak zwany protest sied
miu, dotyczący kształtowania bu
dżetu. Ale jest, jak  było.

Najwięcej kłopotów przyspa
rza  więc b rak  pieniędzy?

Owszem, nie zawsze mogliśmy 
nawet u  siebie w  rejonie zebrać 
podatki. A  tu  jeszcze budżet cen
tralny staje się naszym dłużnikiem 
Żywimy nadzieję, że te sprawy zo- 
stanąuregulowane. Bo dotychczas, 
w  związku z  częstą zmianą mini
strów, nie było nawet z  kim rozma
wiać w  tej sprawie.

A  więc o rozwoju rejonu nie 
może być mowy?

W  takiej sytuacji, najważniej
sze jest zachowanie tego, co już  
mamy. Na rok bieżący nie plano
waliśmy żadnych większych inwe
stycji, budownictwa.

(Dokończenie na str. 6)

W ciągu p ięciu  la t p racy w  sam orządzie n ie  m iałem  takiego roku...
FoL Zbigniew  M arkow icz

Zostały Uczone d n i do nadej
ścia nowego roku, który zam knie 
obecne tysiąclecie. M ożna w ięc 
spojrzeć wstecz na  przebytą dro
gę i  pokusić się  o  w stępną ocenę 
tego zm ierzającego do m ety roku. 
Jakim  je s t on dla m ieszkańców  i  
władz sam orządu rejonu solecz- 
nicłdego? Co zrobiono, ja k ie  wy
d a rzen ia , d o ko n a n ia  zo sta n ą  
wpisane do kron iki rejonu. O roz
mowę na ten tem at oraz wstępną 
“charakterystykę” odchodzącego 
roku poprosiłam  m era rejonu so- 
leczrńcM ego Józefa RYBAKA.

Proszę powiedzieć, jak ie  ra 
dości i sm utki przyniósł m ero
wi rejonu ro k  bieżący?
■ W ciągu pięciu lat pracy w  sa
m orządzie nie  m iałem  takiego

roku. Jest on drastyczny, przede 
wszystkim ze względów gospodar
czo -  finansowych. Jest to rok fa
talnego budżetu, odgórnie, niere
alnie zaplanowanego, który pokry
wa tylko 80 proc. wydatków na 
sprawy komunalne. Praktycznie W 
budżecie były założone tylko środ
ki na płace, uSodrę” f podatki Po
dobny, w  mojej prał sycę, był rok 
1995. Najlepszy natomiast -1998, 
kiedy to mogliśmy sobie pozwo
lić na uporządkowanie miasta. A  
teraz, po raz pierwsiy w  historii, 
rejon nie otrzymuje nawet w  100 
proc. tej malutkiej dotacji przy
znanej z  budżetu centralnego.

M oże sp recyzujem y wyso
kość tej dotacji?

Skrótowo oznacza to, że do 1 
listopada br. nie otrzymaliśmy 2

Pracy wystarcza
P a rafia  so lecznicka, p ró cz  sam ych Solecznik, obej

m uje rów nież k ilk an aście  wsi, n iek tó re  oddalone są  
naw et o 10 k ilom etrów . O becnie obsługu je  j ą  2 księ
ży -  k siądz p roboszcz Jó z e f  N ark u n  i k s iąd z  Szym on 
W ik lo . _  -  - '

Księża nie narzekają na brak  pracy, tym bardziej, że 
czasowo obsługują jeszcze Jaszuny. Parafia solecznicka 
często je s t organizatorem  czy współorganizatorem  róż
norodnych im prez, nie tylko kościelnych. Każdego roku 
odbywają s ię  igrzyska sportowe, “Święta pieśni” i  in. A 
kiedy wydział kultury rejonu solecznickiego organizuje 
jakiekolw iek imprezy, księża chętnie inform ują o tym z 
ambony podczas M szy Świętej, by parafianie uczestni
czyli w  nich ja k  najaktywniej.

M łody ksiądz Szymon Wikło do Solecznik przybył z  
Diecezji Radom skiej. Jeszcze przed  Solecznikami pra
cował w  Ej szyszkach. W  ciągu 4 lat pracy w Soleczni- 
kach nauczył s ię  po litewsku. I chociaż jeszcze M szy Sw. 
nie odprawia, to spowiedzi ju ż  w ysłuchuje.

Ksiądz proboszcz Jó zef Narkun, który parafię solecz- 
nicką obsługuje ju ż  12 lat, a kiedyś pełnił posługę dusz
pasterską w  kościele św. św. P iotra i Pawła w  Wilnie, 
życzy wszystkim parafianom , by nadal byli tak samo r^r- 
deczni i szczerzy. Powiedział “Kurierowi” , którego sta
łym czytelnikiem je s t  od czasów “Czerwonego Sztanda
ru”, że w  ciągu tych lat nigdy nie powstał żaden konfLkt 
pomiędzy nim a parafianam i, ży ją  w  zgodzie i m iłoścr 
"~'-Qby tak dalej.

A gnieszka Skin o t  r

Felieton

Limity wiary się 
wyczerpały

Parafia solecznicka

K siądz proboszcz J ó ze f Narkun parafię so- 
lecznicką obsługujejuż 12 łat

FoL Zbigniew  M arkowicz

Agencje Reuters i BNS podały, że Międzynarodowy Fundusz Wa
lutowy (MFW) wysunął wobec Litwy nowe wymagania. Jeżeli 

' uprzednio podkreślano konieczność zredukowania aparatu państwo
wego, zmniejszenia wydatków rządowych, obniżenia deficytu fiskal
nego do 2 proc, to teraz ... wymaga się podwyższenia taryf na prąd i 
usługi komunalne (!). Coś mi tu pachnie herbatką u córki pana Ka
zi ckasa w Nowym Jorku, z udziałem Hillary Clinton, gratulacjami 
wysokich urzędników w Waszyngtonie z  okazji prywatyzacji “Maźa- 
kiq nafta”. Niestety, jedno-drugie fałszywe zagranie władz czy prasy 
i system wiary społeczeństwa leży w gruzach.

Trudno jakoś uwierzyć: 1) że MFW rzeczywiście wysunął takie wy
magania wobec Litwy, że ma prawo takie coś nam dyktować, 2) że MFW 
jest dokładnie poinformowany o sytuacji na Litwie, kiedy to jedm zara
biają 18 tys. litów, a  większość - 180,3) że Reuters naprawdę dął taką 
informację- Jeżeli nie, to 4) czy dziennikarze litewscy brali udział w  fin- 
gowaniu tej informacji? Cokolwiek się teraz powie, szeregowy obywatel 
wszystko podaje w  wątpliwość. Taka jest prawda.

Nie wiemy jaka sytuacja jest w  kraju, bo jednego dnia mówi się, że 
mamy kryzys, a  innego, że tylko presumpcję(domniemanie);jednego dnia 
wychwala się premiera, a  drugiego oskarża się go o wszystkie niepowo
dzenia (a jednak niepowodzenia są?). Wszystko świadczy o  tym, że wła
dze nie mają najmniejszego pojęcia nie tylko o  tym, jak wyleżć z  “pre- 
sumpcji kryzysu”, ale też o  tym, co się dzieje w  kraju w ogóle.

Pan Landsbergis miał pretensje do Paksasa, że nie zostawił po sobie 
żadnego programu. Tylko tego brakowało. Przecież, gdyby nawet zosta
wił, to konseiwatyści tak by go przerobili na swoj kopył, że znow nic by u 
nich nie wyszło, tyle, że wiedzieliby na kogo zrzucić winę.

Jedyne, do czego jesteśmy zdolni, to organizowanie... gazdów, “zwie
ranie szeregów”, “umacnianie dyscypliny partyjnej” , przestrzeganie nie
posłusznych przed “dmuchaniem w dudę opozycji”, b o ... może wywiązać 
się autentyczny kryzys. Dmijmy, nie dmijmy - nie o  to teraz chodzi, lecz 
I o  to, by niezadowolenie społeczności nie przekształciło się w ogólnona
rodowy protest _  T . .

... Dziwne rzeczy opowiadajądoktorzy nauk społecznych K. Lazurea i 
T. Medaiskis. Mówią, że emeryci dawno przejedli to, co zapracowali w 
czasach sowieckich na starość. O tym, ichzdaniem, świadczy nP- fekt,ze 
zbudowane przez poprzednie pokolenie przedsiębiorstwo Lietoyusku- 
ras”  sprzedano za 1 lita. I to mówią naukowcy! Jeżeli nie umiecie sprzeda
wać, to nie bierzcie się do tego. Nowi właściciele “Lietuvos kuras^ dotąd

I korzystąiąz naszych lokali, budynków, urządzeń. “ L ie tu v o s  kuras^był w 
przeszłości kwitnącym przedsiębiorstwem, dopóki go nie rozkradamo, 
dopóki nie doprowadzono (terainy setek innych zakładow i gospodanaw. 
Rozwalajac gospodarkę zdobywano tanią popularność wsrod motłochu, 
któremu można wszystko wmówić, szczególnie jeżeli da się w zęby pan; i 
litów. To się nazywało “robić wielką politykę”.

Nasze pokolenie, panowie, nie przejadło swych emerytm: Dopj^ko- , 
I raystade z naszych zakładów, naszych domów mieszkalnych, zasiadacie 
w zbudowanych przez nas Sejmie i rządzie. Waszego nairaem m cm erna 
poza niegustownymi pałacami Poza gmachem S odry , kmiego, cnoc 
nowiutki, nikt nie chce kupić. Sprzedajecie to, oo m y śm y  źbudowai^więc 
zwróćcie nam pieniądze. Kiedy obcokrajowcy zrekonstruują stare rabiy^ 
ki i popłyną dywidendy - nie zapomnijcie oddać je  i 
ściągać z  nowych gospodarzy' opłatę za amortyzację budynków, z ktoiych
korzystają. Przyznajcie się, nie uwzględniliście tego.  , »Wasze pokolenie, panowie, nicze^J nie zrobiło dotąd d laąx to ffin - 
stwa, odwrotnie - zdemoralizowało je. Możecie więc PoP^f0" ^  
g o ln ie  straszcie młodych, że będą musieli 
emerytów. To nie z  naszej winy w  kraju szaleje
CZOŚĆ ludzie popełniają samobojstwa z  rozpaczy i beznadziei, to me my 
sprzedajemy za bezcen zakłady', które dotąd dawały zysk-

Co byście sprzedawali, gdyby nie my. Barbara Znajdziłonska



Centrum szkolenia kierowców A .Z llk S U S k B S B  
O rganizuje kursy wszystkich kategorii

Vilnius. tel. 34 33 11. Nemenćinś. tel. 57 13 48.

S z k o ł a  A . S o b o l e w a !
zaprasza na wieczorne i dzienne kursy kierowców j|
kategorii “B". Uczniom  i studentom zniżka. 

Jest klasa komputerowa.
W  c e n tru m : P a m ó n k a ln io  1 9 -1 7 .
W  Ju s ty n is zk a c h : R y g o s  10.
T e l. 7 6  2 7  3 2 __________________ (Zam.406)

Z D J Ę C IA  D.O IK b yy
L a t a l < o t 6 , '  t  8 1 'J l 'p T ;  > N iin in iu s -

Gabinet stom atologiczny

z s A ^ U l m e d a ”
dla całej rodziny

•leczenie, protezowanie, |  
wybielanie 

• skuteczne znieczulenie 
■ rentgen Pm stBD ne ceny.

Pergaies 15,,Vilnius 
tel.: 67 37 40, 67 62 27

Kursy kierowców wszystkich kategorii 
ZSA “Senasis Fajetonas”
a  st )  -dla amatorów |
© , 0 ,0 , 0  -dla zawodowców

Literatura metodyczna. Id8sa 
komputerowa, tor samochodowy- 
nieodpłatnie.

Nauka w językach litewskim i n

na koncen
do Domu Kultury

w  Solecznikach 
w dniu 21 listopada br.

o godz. 15.00.

nazwisko

adres

telefon

Repertuar na 26.11 -  02.12
I sala - “Wirus" (thriller fantastyczny) o 1320,17.00.

Tw ardy ojczulek” (komedia) o 15.15,18.50. 
“Skradzione piękno” (dramat dla dorosłych) o kU.40.

II salą - “13 - ty żołnierz” (thriller przygodowy) o 13.40,20.30. 
“Inspektor Gadget” o 12.10,15.40,17.10.
“Powrót z przeszłości” (komedia romantyczna) o 18.40.

p ^ k u i s e k  A k t u a l n o ś c i ^
I |

[ Uwaga! Uwaga! Uwaga!
Trwa konkurs

Uwaga, do kina „Helios" - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujem y Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w  p iątk i i soboty - zam ieszczam y kupon  N r  1 i  k upon  N r 2. 
Należy je  wyciąć, (nie kserow ać), w ypełnić, w łożyć da koperty  i 
wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Vilnius, L ietuvą
red. „K u rie ra  W ileńskiego” (z dopiskiem  )  „K ino” .
Ważna je s t data stem pla pocztow ego nie później n iz  bieżącego 

poniedziałku. Natomiast w  każdy czwartek wylosujemy trzech zwy
cięzców, których nazwiska podam y w  piątkowym  num erze dzien
nika i zaprosim y po odbiór nagród, którym i b ęd ą  bilety do kina 
„Helios” dla dwóch osób.

Czekamy na Wasze wycinki-kupony.
Miłej zabawy i powodzenia!

Jednocześnie odbędzie się  spo tkan ie z  dzienn ika
rzam i „K uriera W ileńskiego

B ile ty  s ą  do  n a b y c ia  b e z p o śre d n io  p rze d  
k oncertem .

(Inform acja w  Solecznikach - tell 52-780) ,

“ Bo tu żyje Słowacki”

W czorajszy dzień w  Jaszu- 
nach m inął pod znakiem Juliusza 
Słowackiego. Ożyły postacie, za
czerpnięte  z  poem atów  poety, 
przedstawiono jego  karty życia. 
N a scenie Szkoły Średniej im. Mi
chała Balińskiego licznie zebrani 
w idzowie spotkali się z  Ludwisią 
Śniadecką, k ochaną  M ateczką 
poety, z  Mickiewiczem.-W wido
w isk u  p o e ty c k o -m u z y c z n y m  
udział wzięły wszystkie niemal 
szkoły średnie rejonu. Było to 
w ielkie święto polszczyzny - oj

czyzny, św iadczące o sukcesie 
polonistów rejonu oraz szkolnej 
młodzieży artystycznej.

Organizatorem  konferencji, 
poświęconej 190 rocznicy urodzin 
i 150 rocznicy śmierci Juliusza^ Sło
wackiego jest solecznicki wydział 
oświaty. N a  grobach rodziny Ba
lińskich uczestnicy konferencji 
zapalili znicze pamięci.

K.A.
F o t  M arian  Paluszkiewicz 

Reportaż z  hnprezy - w następ
nym numerze “Kuriera” .

Na rzecz „Kuriera Wileńskiego ”

K APELA 
“ W ujek Maniek”  

z  Wilna
zaprasza

„Dziewczyna 
„Kuriera”

Wielka impreza 
na powitanie 2000 roku

Atrakcyjne 
nagrody

K rystyna M ałyszko m a 17 lat, 
m ieszka w  W ilnie, uczennica klasy 
4B Gimnazjum A dama M ickiewi
cza. Lubi zwierzęta i muzykę. Inte
resuje s ię  poezją  Twardowskiego.

P rzy p o m in am y , że k o n k u rs  
t rw a . P rzy sy ła jc ie  do  re d a k c ji  
swoje zdjęcia, albo możecie je  zro
bić u  naszego fo to re p o rte ra  M a
r ia n a  P aluszkiew icza (te l. 42-78- 
63). P rosim y o podan ie  w raz  z fo
to g rafią  im ienia, nazw iska, a d re 
su i te le fonu  o ra z  m ie jsca  n au k i 
lub pracy.

N a laureatki czekaj ą  trzy nagro
dy głów ne i siedem  nagród  pocie
szenia. Z głoszenia sąprzyjm ow a- 
nę do 1 grudnia 1999 r. (



'Sobota, 20 listopada 1999 r.

‘GOSPODARKA
Ceny żyw no ści

Ceny w L t za kg/I
Wczoraj na targowiskach wileńskich

Rynek Rynek
Kahvaryjski H ak

Mięso
Szynka wieprzowa
bez kości 11-10 10-9
Szynka wieprzowa
z kością 9-8 8
Świeża słonina 8-4 7,50-5
świeży boczek 8-7 9-7
Schab 16-15 15
Świeże żebefka wieprzowe 9 9-8,50
Wołowina bez kości 9-8 9-7,50
Cielęcina bez kości 14 -
Cielęcina z kością 10-9 -
Cielęce żeberka .8-7
Wołowina z kością 8 8-7
Wołowina z kością
II gatunku 6-5 4-2,50
Wątróbka wieprzowa 6-5 5
Wątróbka wołowa 7 • 6,50
Sadło ‘3 3-2,50
Kurze udka 7,90 ' 7,80

Wędliny
Boczek 13 12̂ 0-11
Parówki 8,90-7,20 9,90-6,50
Schab wołowy - i 9r 9-8
Podgardle gorącego wędzenia 8,20 8,40-7,90
Kiełbasa 30-13 28-10
Szynka wieprzowa 15-14 14

Nabiał
Mleko 1,20 1
Śmietana | f ' 6,50
Twaróg 5-4 4
Jajka- 3,40-2 3,10-2^0
Jajka z dwoma żółtkami 4
Jajka wiejskie 5-4 4,50-4
Masło wiejskie 500g 6

Warzywa owoce
Kapusta 0,70-0,60 0,70-050
Buraki 0,80-0,40 0,70-0,50
Cebula 1,20-0,90 1-0,80
Papryka 4-2,90 3,50-2,50
Marchew 1,20-0,90 1-0,80
Ziemniaki 0,70-0,40 0,80-0,40
Czosnek 5 4,90-4,50
Pomidory 4,50-3,20 4-2,80
Korzeń selera 1 szt 2 2-1,50
Por 1 szL < 2-1,50 1,50-1
Kabaczek 2-1,50 1,-50-1
Cukinia p f f 2
Chrzan słoiczek 200 gr 2 2 -
Chrzan w korzeniu 3-4 szt 1 1,50-1
Kiszona kapusta 11 2 :
Jabłka 2-0,90 2^0-0,90
Grusze 4-2,50 3-2
Banany 2,30-1,90 2,40-1,80

- Winogrona 5,50-3,80 5-3,60
Pigwa 1,50-1 I '

Dary lasu
- Żurawiny 4,50 4'

Inne produkty

- Olej litr 5,80-3,50 5,60-4
Śledzie z głowami 4,80 4,50
Śledzie bez głów 5,20 5,40
Śledzie filety 6,20 6
Mąka 2kg 2,70*3,20
Cukier 3,10-3 3-2,90
Chleb wiejski
na tataraku 1,5 kg 3,20 3
Chleb biały 1,5 kg 2,30 2,20
Baton 1,30 1

Od dłuższego czasu na targowisku Hale nie
ma w ogóle cielęciny. Natomiast zjawiło się spo
ro taniej wołowiny drugiego gatunku, która się
nadaje raczej tylko na galaretę.

Na obu rynkach coraz więcej .starszych pan
sprzedających marynowany szczaw, ćwikłę
oraz inne własnej roboty przetwory. Niestety,
chętnych do kupienia takich rzeczy jest nie-
wielu.

J.T.

Ju ż  po raz  trzeci K onfederacja Prze
mysłowców Litwy wspólnie z M inister
stwem G ospodarki organizuje konkurs: 
'P ro d u k t roku '99”. Impreza ta, pomimo 
że nie m a jeszcze swoich dłuższych trady
cji} w yraźnie chwyciła. Co roku liczba 
uczestników w konkursie stale rośnie. W 
roku ubiegłym  do tytułu produk tu  roku 
zgłoszono kilkaset artykułów. Z  wyjątko
w ą energią i entuzjazm em  rywalizowali 
między sobą przedsiębiorcy.

W a ru n k i konkursu

W  konkursie może uczestniczyć każde 
przedsiębiorstwo, które jest zarejestrowa
ne na Litwie i produkuje towary ze znakiem 
litewskiej firmy. Rejestracja uczestników 
rozpoczęła się już  w październiku i będzie 
trwać do 2 5 listopada br.

Konkurs jest podzielony tematycznie na 
kilka grup:

przemysł spożywczy; 
przemysł lekki; 
obróbka drewna; 
przemysł meblowy; 
przemysł chemiczny; 
przemysł farmaceutyczny; 
przemysł elektroniczny i elektrotechniczny; 
budownictwo;
przemysł maszynowy i metalowy; 
technologie informacyjne.

Produkt roku '9 9
Kryteria oceny

Każdy zgłoszony na konkurs produkt 
będzie oceniała specjalna, kompetentna w 
tej dziedzinie komisja. W trakcie oceny pod 
uwagę będą brane trzy podstawowe aspek
ty: 1. przydatność produktu i planowany z 
niego zysk; 2. popularność wśród konsu
mentów i jego praktyczność; 3. geografia i 
zakres użyteczności produktu.

Robocza grupa komisji ustaliła już, że 60 
procent wartości produktu przypadnie na 
ogólne kryteria oceny, 40 zaś na cechy spe
cyficzne. Producent może nabrać albo stra
cić sporo punktów z powodu estetyki i wy
glądu zewnętrznego wyrobu.

Komisja przystąpi do oceniania wyro
bów 3 grudnia br., 5 grudnia zostaną ogło
szeni zwycięzcy. Nagrody zaś zostaną wrę
czone w Pałacu Sportu 17 grudnia br.

W  roku ubiegłym miano produktu rokiL 
uzyskało ponad 50 artykułów, z tego naj
więcej artykuły spożywcze, takie jak  piwo, 
chleb, różnego rodzaju ciasta, wędliny, na
poje alkoholowe, słodycze.

Kup ujm y krajow e

Zaraz po konkursie “Produkt roku 99”, 
jak też 20 grudnia br.w Pałacu Sportu odbę
dzie się następna pokrewna reklamująca kra
jowe wyroby impreza: “Wybieraj towar li-

W  dniach 25-28 listopada br. w gmachu 
“Litexpo” rozpoczną się tradycyjne jesien
ne targ i “W szystko dla  dom u” . Będzie to 
duża im preza, k tó ra  zwykle cieszy się za
interesowaniem wielu wilnian. W  związku 
z tym rozmawiam z kierowniczką projek
tu targów panią Lilijaną Dirsiene.

Będą to ju ż  szóste targi, co oznacza, że 
cieszą się powodzeniem. Jak ie  k raje  we
zm ą w nich udział?

Będą wystawcy z pięciu państw: Łotwy, 
Ukrainy, Polski, Niemiec i, oczywiście, Li
twy. W sumie 83 firmy, w tym 12 firm litew
skich producentów, co nas szczególnie cie
szy.

Tem atyka targów  dość szeroka. Czy 
należy rozum ieć, że rzeczywiście będzie 
tam  absolutnie wszystko dla domu?

Jak najbardziej. Poczynając od mebli, 
wystroju mieszkania, a kończąc na różnego 
rodzaju drobiazgach do kuchni. Właściwie 
najwięcej będzie sprzętu i artykułów gospo
darstwa domowego. Wiele rzeczy będzie 
nowych, udoskonalonych z m yślą nie tyl
ko o ułatwieniu codziennych obowiązków 
pani domu, ale także o ładniejszym wzornic
twie, modnych kolorach itp.

Czy w większości będą to stali wystaw
cy, czy spodziewacie się też nowych produ
centów i przedsiębiorców?

Mamy już zgłoszenia uczestników. Na
szymi stałymi klientami są firma “Elektro- 
lux” oraz rodzima “Snaige”, producent lo
dówek z Olity. I tu warto zaznaczyć, że na
sza “Snaige” utorowała ju ż  sobie drógę na 
rynki zachodnie, i, co najważniejsze, cieszy 
się tam dobrą renom ą Mamy też nowych 
klientów, co nam zaprezentują i czym się 
popiszą, zobaczymy; -

Czym się tegoroczna wystawa będzie 
różniła od poprzednich?

Przede wszystkim, wszelkiego rodzaju 
nowinkami technicznymtoraz lepszą jako
ścią. Już z-3 wstępnych porozumień można 
wnioskować, że firmy coraz bardziej się przy
kładają do wystroju stoisk, ich upiększenia. 
Wygląda na to, że w tym roku będzie bar
dziej wesoło i kolorowo; Zresztą zmusza 
do tego nawet pora roku. Dużo firm zapre
zentuje nam zabawki choinkowe, girlandy, 
świece, drobne upominki od Mikołaja. 
Mam nadzieję, że tegoroczne targi całko
wicie spełnią oczekiwania zwiedzających.

M amy kryzys finansowy i nieco puste 
portfele, czy nie obawia się pani, że w tym 
roku mniej osób odwiedzi targi niż to bywa 
zwykle?

Myślę, że nie. Boże Narodzenie, Nowy 
Rok, to chyba najpiękniejsze święta i naj
bardziej rodzinne. W takiej sytuacji ludzie 
potrafią zrezygnować z wielu rzeczy, zaosz
czędzić nawet na żołądku, żeby ten raz do 
roku kupić najbliższej osobie jakiś drobiazg 
pod choinkę. Tradycyjnie podczas takich 
targów firmy organizują różnego rodzaju 
loterie, gry, zabawy itp. Tak też będzie w 
tym roku.

I chyba najważniejsze pytanie: Ile bę
dzie kosztował wstęp?

Bilety dla dorosłych po 5 litów, dla dzieci 
i emerytów po 2 lity. Myślę, że jest to do
stępna cena.

Z pewnością, nie dla każdego, ale miej
my nadzieję, że większość chętnych będzie 
mogła nie tylko odwiedzić targi, ale też coś 
kupić. Dziękuję za rozmowę i życzę uda
nej imprezy organizatorom, wystawcom i 
wszystkim zwiedzającym.

JulittaTYyk 
Fot. Zbigniew Markowicz

Szóste Międzynarodowe Targi “Wszystko dla domu” zapraszają—

W świątecznym nastroju

tewski” . Są to już  również tradycyjne targi 
bożonarodzeniowe,/cieszące się dużym z 
racji na duży wybór powodzeniem dzięki 
dużemu wyborowi artykułów i dość atrak
cyjnym cenom. Są to chyba cieszące się naj
większym popytem targi, bo wypadają w 
okresie zakupów świątecznych. Zresztą, 
jeśli np. niektóre nasze wyroby techniczne 
pozostawiają więcej do życzenia i nie bar
dzo mogą konkurować na rynkach zagra
nicznych, to prawie wszystkie artykuły spo
żywcze są  naprawdę wysokiej jakości, 
smaczne, i, co bardzo ważne, bez konser
wantów. Naszym chlebem, wędlinami, na
białem zachwycają się turyści iz e  Wscho
du, i z Zachodu.

Ju littaT ryk

P a rtia  C hłopska wezwała rolników  do 
egzekwowania długów drogą sądow ą—

Głuchoniemy 
rząd

P a r tia  C h łopska, nie doczekawszy 
się obietnic rządu  spłacenia w tym roku 
rolnikom długów za dostarczoną produk- 
cję, w ezw ała gospodarzy, spółki rolne, 
aby od 24 listopada składali powództwa 
w sądach ad m in istracy jnych  wyższych 
iństancji.

Jak poinformował na wczorajszej kon
ferencji prasowej w Sejmie przewodniczą
cy  Partii Chłopskiej Ramunas Karbau- 
sicis, w  tym celu przygotowano 50 tys. 
egzemplarzy trzech rodzajów powództw 
sądowych za  dostarczone zboże, mleko i 
bydło. Ta akcja we wszystkich rejonach 
potrwa tydzień. Jeśli lokalne sądy nie po- 

_ dejm ą przychylnych dla rolników decy
zji, Partia Chłopska nie odrzuca możliwo
ści zaapelowania do sądu m iędzynaro
dowego w Strasburgu.

Jak powiedział R. Karbauskis, docze
kanie s ię  30 min Wypłat subsydiów z 
sumy 100 min - to zaledwie kropla ol
brzym iego ogólnego długu, liczącego 
ponad 260 min Lt. Na skraju katastrofy 
znalazły się również przedsiębiorstwa 
m elioracyjne, a także służby regulacji 
rolnych. Pracownicy tych organizacji nie 
otrzymują wynagrodzeń po kilka miesię
cy albo i pół roku.

M.in. rolnicy za hektar mieli otrzymać
8,10 Lt odszkodowania w związku z pod
rożeniem  paliwa. Tymczasem ostatnio 
dotarła do nich wiadomość, że to odszko
dowanie może być zmniejszone do 4 lub 
2 L t za jeden hektar. Dotychczas nikt nie 
może powiedzieć, kiedy zostaną wypła
cone rekompensaty za paliwo.

Niepokoi i to, że rząd wciąż nie przyj
muje uchwał o szacowaniu celnym impor
towanych do Litwy owoców i warzyw, 
podrobów , oleju , s łodu, o usunięciu 
sprzeczności prawnych w regulowaniu 
procedur celnyćh i innych aktów, chro
niących rynek wewnętrzny. Z tego po
wodu do Litwy wciąż sprowadzana jest 
subsydiow ana przez inne kraje bądz 
sztucznie przeceniana produkcja.

(ELTA)
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21 listopada Dzień „Kuriera Wileńskiego” w Solecznikach

Dom bez progów
Placówka, która darzy zabiegi i cieple stówa

Na pierwszy rz u t  oką, dom 
ten przy cichej uliczce Sodq w 
Solecznikach nie w yróżnia się 
sp o śró d  in n y ch . P rz y k u w a  
uwagę tylko prow adząca  doń 
dość szeroka d różka wyłożona 
kostką i “o b ram o w an a” nie
wysokim m urkiem . P rzy  w ej
ściu nie m a progu.

Początkowo nie przywiązy
wałam do tego uwagi. Dopiero 
potem, po rozmowie z  pracujący
mi tu specjalistami, uświadomi
łam sobie zasadę domu bez pro
gów. Zawadzałyby one osobom 
przybywającym tu na inwalidz
kich wózkach lub posługującym 
się białą laseczką. Oficjalnie na
zwano Dziennym Domem Samo
pom ocy  d la  O sób N ie p e łn o 
sprawnych. Chociaż powstał nie
spełna przed rokiem, (rozlokował 
się w siedzibie Stowarzyszenia 
Niewidomych), zdobył ju ż  dużą 
popularność i pacjentów tu nie 
brakuje.

C iep łe sło w a po m a g ają
Jedni przychodzą ze skiero

waniami iekarza na masaż, inni,

by skorzystać z usług fryzjera, 
bowiem  m ogą mieć te zabiegi 
nieodpłatnie. Jeszcze inni niepe
łnosprawni m ogą tu skorzystać z 
automatycznej pralki lub nawet 
łazienki, jeżeli w domu nie m ają 
ku temu warunków. Ustalono na
wet “czysty” dzień: Jest tu  rów
nież urządzona siłownia, gdzie 
mogą ćwiczyć, na przykład, oso
by z  wadami kręgosłupa, wadami 
rozw oju m ięśni, innymi scho
rzeniami.

Są i tacy, szczególnie samot
ni, którzy przychodżą tu po to, by 
mieć możność obcowania z in
nymi, podzielenia się nowinami, 
przeczytania prasy. Między inny
mi, pracownicy domu organizują 
też wyjazdy w teren. Ci, którzy nie 
mogą przybyć na ulicę Sodą, są 
odwiedzani we własnych domach. 
Na przykład, niepełnosprawni w 
B iałej W ace m ieli m ożliw ość 
skorzystania z usług fryzjera.

Im p re zy  n io sąc e  
radość ży c ia

Jak po wiedziała kierowniczka 
tej placówki Krystyna Kolendo,

Grupa so/ecznick/cłi niepełnospraw nych na turnusie rehabilitacyjnym  w  
M iędzyw odziu [

Chorzy chętn ie korzystają z  pom ocy m a sa żystk i Larysy J u szy

w  przyszłości zamierzają rozsze
rzyć zakres swej działalności i 
nawiązać kontakty z  niepełno
sp raw nym i w szy stk ich  gm in. 
Chcą, żeby ten Dom był również 
ich Domem. Już teraz w organi
zow anych tu  im prezach  b io rą  
udział również mieszkańcy pobli-. 
skiego Domu Starców z  Czuiża- 
kompi.

Największą frekwencją jed 
nak “dom bez progów” cieszy ?>ię 
w  dniach, gdy odbywają się tu róż
ne spotkania: z lekarzami, urzęd
nikam i. Podobnie, jak  wspólne 
imprezy świąteczne - zapusty, ła
manie się opłatkiem, święto bia
łej laseczki. Ale najwięcej rado
ści sprawiły wspólne wyjazdy: do 
Trok, do Ostrej Bramy, odwiedzili 
też muzeum bytu ludowego i po
dziwiali “Bitwę pod Grunwaldem”

Matejki. Jednakże najwięcej wra
żeń soleczniccy niepełnosprawni 
przywieźli z turnusu rehabilitacyj
nego w  M iędzywodziu nad Bałty
kiem, na który zostali zaproszeni 
dzięki Opolskiem u Oddziałowi 
Stowarzyszenia “W spólnota Pol
ska” oraz ks. dr Henrykowi Paw
likowi.
* Zrozumiałe, że takie przedsię
w zięcia  n ie  o dbyw ają  s ię  bez 
sponsorów.-Na szczęście, w  rejo
nie są  osoby m ogące i chcące 
wspomagać innych. Do takich na
leżą, między innymi, Stanisław 
M arkiew icz, V ytautas KerSys, 
Eleńa Czem iakowa. Znacznej 
pomocy udziela też kierownicz
ka wydziału opieki społecznej sa
morządu Regina Sokołowicz.

D anu ta  W ojtusiak  
Fot. M arian  Paluszkiewicz

Połowa budowlanych 
 pozostała bez pracy

Zim a bez 
pieniędzy

S p ó łk a  a k c y jn a  “ N a ls ia ” 
jest najw iększą organizacją bu
dow laną i głównym pracodaw 
cą d la  mieszkańców Solecznik. 
D o ty ch czas  z a tru d n ia ła  400 
osób. O becnie spółka przeżywa 
głęboki kryzys i zmuszona jest 
redukow ać etaty.

Jak poinformował dyrektor ds. 
budow nictw a Aleksiej Gowin, 
uprzedzenia o redukcji otrzymało 
bądź otrzyma 200 osób. Niektórzy 
pracownicy zostaną skierowani na 
nieodpłatne 3-4-miesięczne urlo
py. Wszystko jest związane z bra
kiem pieniędzy na finansowanie 
obiektów, budowanych przez SA 
“NalSia”. Według słów kierownika 
Wasilija Kondrusewicza, budowla
nych dotknął taki kryzys, ponieważ 
budują obiekty dla organizacji bu
dowlanych. Najważniejsze z  nich - 
to rekonstrukcja gmachu Solecz- 
nickiego Sądu Okręgowego, szko
ły  w  Solecznikach i rejonie wileń
skim, kotłownia w Ejszyszkach, 
wydział Akademii Prawa. Niewiel
kie dochody daje oddział obróbki 
drewna oraz wynajem pomieszczeń 
produkcyjnych, Jeśli w  przyszłym 
roku finansowym sytuacja nie ule
gnie poprawie, to, według słów W. 
Kondrusewicza, kierownictwo SA 
“NalSia” będzie szukała pracy w 
sektorze prywatnym i rozwijała ob
róbkę drewna. Zdaniem robotni
ków, taka perspektywa ich nie cień
szy, ponieważ czeka zima bez pra
cy i zarobków.

P io tr  Ryngicwicz 
Soleczniki

Sprostowanie
Do wczorajszego artykułu 

“Kulturalne Soleczniki” wkra
dła s ię  nieścisłość. Pałac w  Ja- 
szunach nie jest restaurowany. 
Okna zaś zostały wstawione w 
m iejscowym  Domu Kultury. 
Przepraszamy. Redakcja

Samorządowi zależy przede wszystkim na utrzymaniu istniejącej infrastruktury

Rok fatalnego budżetu
(Dokończenie ze str. 3)

Kończymy tylko budowę szpitala ejszyskie- 
go, rozpoczętego w  1992 roku. Ale i to wy
magało bardzo dużego wysiłku.

W tej chwili szpital jest meblowany, wy
posażany w sprzęt medyczny. Mam nadzie
ję, że w połowie grudnia zostanie otwarty.

W  roku bieżącym pozwoliliśmy sobie na 
otwarcie jedynej placówki oświatowej - przed
szkola. Mieliśmy dwa punkty - Hirgiele i Bu- 
trymańce. Wybraliśmy te ostatnie, bo był tam 
własny budynek, a  więc - mniejsze wydatki. 
Zdecydowaliśmy się też na budowę nowocze
snej kotłowni w Ejszyszkach, rezygnując z 
usług prywatnej. Dyktowała ona bardzo wy
sokie ceny usług. Przypuszczam, że koszty 
budowy - pół min litów - zwrócą się w  ciągu 
jednego sezonu ogrzewczego. Tak było z  ko
tłownią wzniesioną w roku ubiegłym.

I więcej żadnego budownictwa?
Budowana była w Ejszyszkach szkoła z 

centrum kultury (o potrzebie której długo dys
kutowano), ale z budżetu ogólnokrajowego, 
podobnie, jak dom mieszkalny dla nauczycie
li w Solecznikach. Na jego budowę skiero
wano fundusze uprzednio przeznaczone na

remont Sejmu. Poza budżetem, mieliśmy w 
tym roku dodatkowo 1 min 300 tys. Lt z  fun
duszu drogowego. Pieniądze te zostały wyko
rzystane na uporządkowanie nawierzchni dróg. 
“Kelią fondas” jest przychylnie ustosunko
wany do naszego rejonu. Mieliśmy otrzymać 
300 tys. Lt,' faktycznie otrzymaliśmy kilka
krotnie więcej. Prócz tego, w rejonie zaczęto 
budowę jednego obiektu w ramach programu 
przedwyborczego Akcji Wyborczej. A miano
wicie - mostu w Rudnikach. Jest on bardzo 
potrzebny mieszkańcom tego osiedla. Mere- 
czanka bowiem dzieli tu wieś i cmentarz. 
Prócz tego, znajduje się tam też jednostka 
wojskowa i leśnictwo. Toteż z rezerwy pań
stwa rząd pizydzielił docelowe fundusze na 
budowę mostu.

Może dość o finansach? Statystyka 
podaje, że w rejonie solecznickim jest naj
wyższy procent bezrobocia...

Tó bardzo aktualny problem. Chociaż sy
tuacja w rzeczywistości jest nieco inna. Wie
lu bezrobotnych nie zgadza się na żadne pro
pozycje pracy. Jest na ewidencji dlatego, by 
korzystać bezpłatnie z różnych świadczeń, w 
tym - pomocy lekarskiej, ulg za usługi ko
munalne itp. Ale są też ludzie naprawdę po

trzebujący pracy, tylko że nie zwracająsięna 
giełdę. Zresztą, procent oblicza się od licz
by mieszkańców zdolnych do pracy. A ich 
liczba w rejonie szybko maleje. Jeszcze przed 
miesiącem mieliśmy 1800 i byliśmy na trze
cim miejscu. Ale w ciągu miesiąca ich licz
ba zmniejszyła się o 200 osób, i trafiliśmy 
do czołówki. Na giełdzie pracy “stoi” około 
3 tys. osób, co procentowo wynosi teraz koło 
17 proc. przy średniej krajowej - 9 proc.

Có robicie, by rozstrzygać ten palący 
problem?

Rozwiązania szukamy wspólnie z giełdą 
krajową Żeby chociaż częściowo złagodzić 
skutki bezrobocia, w roku bieżącym znaleź
liśmy możliwość czasowego zatrudnienia lub 
wysłania na kursy kwalifikacyjne około 500 
osób. Wspieraliśmy spółki rolne, jako pra
codawców, których w  rejonie zostało 12. Sty
mulowaliśmy też powstawanie każdego, na
wet najmniejszego przedsiębiorstwa, by tyl
ko utworzyć dodatkowe miejsca pracy. Ogó
łem w rejonie jest około 700 podmiotów go
spodarczych, d e  kryzys bardzo pogorszył ich 
sytuację. Samorząd natomiast nie posiada 
własnych przedsiębiorstw, poza trzema ko
munalnymi, parkiem autobusowym i apteką

Na ostatnim posiedzeniu rady podjęliśmy de
cyzję o współudziale w zarządzaniu torfow- 
n ią  w Wace. Ale na to musimy uzyskać ze
zwolenie władz nadrzędnych. Samorząd ma 
ściśle ograniczony zakres działania.

Czego oczekujecie od nowego roku? 
Jalde są nadzieje na poprawę istniejącej 
sytuacji?

Przede wszystkim, przynajmniej utrzy
mać taką infastrukturę, jaką  posiadamy. Po
tem liczymy na restrukturyzację rolnictwa, 
realizację programu utworzenia strefy żyw
nościow ej w okół W ilna, opracowanego 
wspólnie z polskimi naukowcami. Spodzie
wamy się, że na ten cel wreszcie uzyskamy 
fundusze z programu PHARE.

Łączymy też nadzieje z  urzeczywistnie
niem strategicznego planu rozwoju uprzemy
słowienia rejonu solecznicłdego przygoto
wywanego przez specjalistów litewskich i 
niemieckich. Liczymy też na fundusz SA- 
PARD, który jest przeznaczony na rozwój 
rolnictwa krajów, zmierzających do członko
stwa w  Unii Europejskiej. | |  ^

Pozostaje więc życzyć spełnienia się 
oczekiwań oraz podziękować za rozmowę.

Danuta Danowska
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8.00 - Dzień dobry. 9.00 - 
Telekatalog. 9.05 - 1999 - Mię
dzynarodowy Rok Ludzi Star
szych. 9.15 - Dla dzieci. 9.45 - 
S. dla dzieci “Nasz Charles”. 
1030 - Zdrowie. 11.00 - Żywa 
przyroda. 11.30 - Ekologia.
12.00 - S. “Pomoc domowa”.
12.25 - Autodafe. 13.10 - Okres 
twórczy./13.40 - S. “Niespokoj
ne gimnazjum”. 14.25 - Zaśpie
wajmy, żołnierze Litwy. 14.55- 
Wesoła harmonia. 1535 - Kon
takt 16.00 - S. “Komu potrzeb
ny jest sztandar”? 16.15 - Kon
cert życzeń. 16.55 - Mistrzostwa 
LLK. 1830 - Na parapecie.
19.00 - Telegra. 1930 - Sydney 
2000. 19.40 - S. “Droga do 
Avonlea”. 20.30 - Panorama.
21.00 - Śledztwo trwa. 21.30 - 
Film fab. 22.15 --Hotel muzycz
ny. 23.00 - Dziennik wieczorny.
23.15 - Show.

17.50 - Tele-GA. 18.15 - S„ 
“Nowe przygody Robin Hoodav.
19.00-Wiadomości. 19.20 -Pei- 
spektywy. 1930 - To ci rodzii.- 
ka. 20.20- Film fab. “W y  łącz
ności”. 22.05 - S. “Na imię jej 
Nikita”. 22.50 - Film fab. “De
tektyw Artdeco”.
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7.45 - S. “Kiberdzieci”. 8.10 

-Na jednym końcu haczyk. 8.40
- S. “Komisarz Rex”. 9.30 - Ki- 
birvibir. 10.30-Odwieczne woj
ny. 11.00 - S. “Ekipa wybrzeża”.
11.50 - S. “Czynnik PSI”. 12.00 
-Wiadomości. 12.05-S. “Czyn
nik PSP. 12.45 - Sport na wesor 
ło. 13.10 - Kaskaderzy. 14.00 - 
Wiadomości. 14.05 - Mistrzc- 
stwaUEFĄ. 15.00-Sport. 16.00
- Wiadomości. 16.05 - Cd. pro
gramu sportowego. 16.40-Ame
rykańscy gladiatorzy. 18.15 - 
Walka słów. 18.45 - Wiadomo
ści. 18.55 - Telegra dla rodziny.
19.25 - Odwieczne wojny. 19.55
- Loteria. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.25 - Film fab. “Foki". 

, 22.30 - Sport. 24.00 - Film fah. 
“Zauroczenie”. 130 - 7.00 - DW

16.30-3 minuty. 16.35-S. “Eki
pa rycerzy na kołach”. 17.20 - S. 
“Słoneczny patrol”. 18.10 - S. 
“Beverly Hills 90210”. 19.00 - 
Wiadomości. 19. J5-Sport 1920 
- Niech żyje król. 19.45 - Za ro
giem. 20.10 - Film fab. 2130 - 
Horror. 23.00 - S. “Strażnik Tek
sasu”. 23.45 - Nocny playboy.

8.05 - Filmy anim. dla dzie
ci. 9.00 - Poranne koło. 11.00 - 
ABC zdrowia. Schorzenia wą- 
•troby. 1130 - Cztery koła. 12.00
- Filmy dok. 1230- Nasz orga
nizm. 13.00 - Świat dziwaków.
14.10-S. “Czarodziejka”. 1435
- S. “Dżina moich marzeń”.
15.00 - S. “Prawo do miłości”.
15.50 - S. “Sąsiedzi”. 16.15 - S. 

“ W każdej rodzinie własna za
kała”. 16.40 -'Nowa komunika
cja. 17.05 - S. “Louisa i Clark”.

7.45 - Teleshop. 8.00 - S, 
“Alicja w krainie czarów” i in.
9.20 - S. “Pełna chata”. 9.40 - S. 
“Harry i Hendersonowie”. 10.05
- S. “Kochanie, zmniejszyłem 
dzieci”. 11.00-Wszystko. 11.30 
-Bez kłopotu. 12.00 -Poznajmy 
przyrodę. 13.00 -Film dok. “Kró
lowa Elżbieta. Złoty wiek”. 14.00
- Za rogiem. 14.25 - S. “Telefon 
pomocy 911”. 15.10-S. “Żonaty 
i z dziećmi”. 1530 - S. “Góral’1.
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_  8.05 - Niedzielna muzyka. 
830 - Świąteczne myśli 8.55 - 
Nowości Kościoła katolickiego.
9.00 - Kraina dzieci. 9.30 - Ratuj 
przyjaciela. 10.00 - Niedzielne 
Lotto. 11.00 - W świecie koszy
kówki. 1130 - Lotnisko. 12.00 - 
Podróże. 12.50 - Sydney 2000.
13.00 - Drogi. Samochody. Lu- 

■ dzie. 1330- Spektakl “Patrioci”.
15.00 - Popołudnie z A. Ćekuoli- 
sem. 15.30 - Koncert życzeń.
16.20 - S, “Domek na prerii”.
17.10 - S. “Świat jutra”. 17.40 - 
Wiadomoścj. 17-50 - Film dok. 
“Litewskie sokoły”. 18.20 - 
Chwile tysiąclecia. 1835 - Dla

- dzieci.. 19.05 -Horyzonty. 19.35 
■- Szanujmy słowo. 19.40 - Kon
cert z okazji 10-lecia Konwencji 
Praw Dziecka z Teatru Wielkie
go w Warszawie. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Film fab. “Brat”. 

V 22.40 - Jazz. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

8.05 - Z  Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 830 - Budownic
two. 9.00 - Mężczyzna i kobie
ta. 9.30 - Tydzień. 10.00 - Show 
Benny Hilla. 10.45 - Film fab. 
“Słomiany kapelusik”. 13.00 - 
Nowy/Jork. 13.30 - Humor.
14.25 - Znad Wilii TV. 14.55 - 
Paluszki lizać. 15.25 - Show 
Benny Hilla. 15.50- Aby Litwie 
było lepiej. 16.20 - “Ja sama”.
17.25 - Patrol drogowy. 17.45 - 
“Oboz”. 18.45 - S. “33 metry 
kwadratowe. Historie sadowni
ków*’. 19.15 - Encyklopedia win. 
1920 - Skandale tygodnia. 19.55 
- Film fab. “Zwariowana parka”. 
21351 Towary i usługi. 21.45 - 
Patrol drogowy. 22.00 - Zaśpie
wajmy. 22.30 - Film fab. “Poni
żenie”. 0.05 - Kanał muz.

9.00 - Dotyk. 10.00 - Przede 
wszystkim dzieci. 10.30 - Bądź
my zdrowi. 11.00 - Turystyka. 
11.15 - Na drogach Rosji. 11.30 - 
Film dok. 12.00 - Filmy anim.
13.00 - Film fab. “Wolny wiatr”. 
1520-Film fab. “Zagłada 31 od
działu”. 16.40 - Zadzwoń i po
zdrów. 17.05 - S. “Umrzeć dwu
krotnie”. 18.00 - S. “Taggard”.
19.00 - Salon książek. 1930 - 
Oaza. 20.00 - Recepty. 20.15 - 
Turystyka. 20.30 - Dla dzieci.
20.45 - Na drogach Rosji. 21.00 
- Eneigia witalności. 21.45 - Pro
gram muz. 22.45 - Mozaika mu
zyczna.
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7.00,9.00,14.00,17.00-Wia
domości. 7.10-Słowo duszpaste
rza. 725 -  Biblioteka domowa.
7.40 - S.4 Wszystkie podróże eki
py Cousteau”. 830 - Graj, harmo
nio. 9.10 - Smak. 930 - 100 %.
10.00 - S. “Alf*. 1030 - Poczta 
poranna. 11.05 - Film fab. “Loty 
we śnie i na jawie”. 13.05 - W 
świecie zwierząt 13.45 - Rosyj
skie muzeum. 14.10 - S. “Góral”.
15.00 - Abecadło animacji 1535 
- Aby pamiętać... 16.15-Temat
17.10-Premiera “Pojętny”. 17.45 
-Historie kobiet 18.15-Komedia 
“Strzeż się samochodu". 20.00 - 
Czas. 21.00 - Film fab. “Śledz
two”. 23.05 - Film fab. “Niebez
pieczne więjty”.

7.00 - Filmy anim. 7.30 - 
Tata, ja i mama - sportowa ro-' 
dżina. 8.30 - Poczta Rosyjskiej 
Ty. 9.00 - Witaj, kraju. 9.35 - 
Sam sobie reżyserem. 10.05 -Ter ' 
legra. 10.50 - Dobre nowiny.
11,15 - Złoty klucz. 11.30-Ach, 
te drogi. 11.45 - We mgle bzów.
12.00, 20.00 - Wiadomości.
12.20 - Federacja. 13.00 - Urm 
Ottz... 14.00-Na zdrowe. 15.05 
- S. anim. 16.00 - Akuna matata.
17.00 - Moja rodzina. 18.05 - 
Dwa fortepiany. 18.55 - Anchla- 
ge i Co. 20.45 - Film fab. “Ko
bra”. 22.25 - Grupa “Na-Na”. 
020 - Festiwal reklamy.

T V P O L O N iA
7.00 - “W labiryncie” - serial 

prod. poi. 8.00 - Echa tygodnia.
8.30 - “Klan” - serial prod. poi
9.40 - Mój ślad. 9.45 - Ziarno - pro
gram redakcji katolickiej dla dzie
ci i rodziców. 10.10 - 5^10-15. 
1030 - Hity satelity. 10.45 - Pan
teon. 11.00 - “Dzieje kultury pol
skiej” - film dok. 11.50 - Brawo, 
bis. 13.00 - Wiadomości. 13.10 -

“Ptaszka”-dramat prod. poi 1420 
- Na skrzydłach Ikara. 14.40-0 
uśmiech dziecka w nowym tysiąc
leciu - reportaż. 15.00 - Libański 
tryptyk. 1530- Piraci - teleturniej.
16.00 - “Wakacje” - serial prod. 
poi. 17.10 - Mówi się... 1736 - 
Magazyn Polonijny ze Słowacji
18.00-Teleexpress. 18.15-Bene- 
fis Jadwigi Barańskiej i Jerzego 
Antczaka w Teatrze STU.. 19.10- 
“Czterdziestolatek” - serial prod. 
poi. 20.15 - Dobranocka. 2030 - 
Wiadomości. 20.50- Prognoza po
gody. 20.53 - Sport 21.00 - “Ban
dyta” - film fab. prod. poi-franc. 
22.40- Złote przeboje. 23.30- Pa
norama. 23.50 - Sport-telegram.
24.00 - Jubileusz Danuty Rinn. 
0.50 - Sportowa sobota. 1.05 - TV 
Polonia zaprasza. 1.10 - “Czter
dziestolatek” - serial prod, poL 2.15 
- “Opowieści taty Bobra” - serial 
anim. dla dzieci.230- Wiadomo
ści. 2.50 - Sport 2.54 - Prognoza 
pogody. 3.00 - “Bandyta” - film 
fab. prod. pol.-franc. 425 - Złote 
przeboje. 5.15- Mieści polonijne. 
530 - Panorama. 5.50 - Sport-te
legram 6.00 - Benefis Jadwigi Ba
rańskiej i Jerzego Antczaka w te
atrze STU. 6.50 - Teledyski na 
życzenie.

' ■ ^ . P O L S A T

7.00 - Disco Relax. 8.00 - Dy
żurny satyryk kraju. 830- W dro
dze - magazyn redakcji progra
mów religijnych. 9.00-“Kosmicz
ne wojny” -serial anim dla dzieci
(USA). 925 - Kalambury - pro
gram dla dzieci. 9.50 - “Power 
Rangers” --serial dla młodzieży. 
1020-4x4- magazyn motoryza
cyjny. 11.00 - “Strażnik Teksasu” 
- ameryk. serial sensac. 11.50 - 

I  „Skłóceni zakładnicy” (USA).
13.45 - “Żądło” (USA). 16.00 - 

I Gospodarz: gra-zabawa 1630 - 
[ Link Journal - magazyn mody.

17.00 - Informacje. 17201 Ma
cie, co chcecie - program rozryw- 

-kowy. 1750-Miłośćodpierwsze- 
go wejrzenia 1820- “Jezioro ma

i M
8.05 - Filmy anim. dla dzieci. 

— 930 - Nasze zwierzęta. 10.00 -
Kuchnia pani Grażyny. 10.30 - Sa
lon Białego Kota. 11.00 - ABC 

~ - zdrowia. Alkoholizm. 11.30 - 
Świat dzikich zwierząt 12.00 - 
Narodowa geografia. 13.00 - Świat 
dziwaków. 14.10 - S.‘.‘Czarodziej
ka”. 14.35 - S. “Dżina moich ma- 

’r  rzeń”. 15.00-S. “Prawo do miło- 
ści”. 15.50 - Nos. 16.15-Kome- 
dia “Zróbmy to jeszcze raz”. 18.15 
- Od... do. 19.00 - Wiadomości. 
1930 - Telelotto. 2025 - Kome
dia “Stare zrzędy”. 2235 - Sport
22.45 - S. fant 23.30 - Złota par
ka. 0.15 - S. “Błękitny diament”.
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7.00 - Walka słów.730- Tele
gra dla rodziny. 8.00 - Jak się czu
jecie? 830- Program religijny. 930 
- Kibir vibir. 1035 - Sam sobie mi 
strzem. 11.00- Na jednym końcu 
haczyk. J 130 - Jak się czujecie?
12.00 - Wiadomości. 12.05 - Ro
werowe show. 12.30 - Jabłko Ads- 
ma. 13.00 - Koncert. 14.00 - Wia
domości. 14.05 -Koncert życzeń.
16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. 

“ Statek miłości”. 17.00 - S. „Uro
dzona na wolności”. 17.50 - S. 
“Flipper”..18.45 - Wiadomości.
19.00 - S. “Komisarz Rex”. 1955
- Komedia. 21.45- Telegra. 21.50 - 
Komedia “Milion dla jednego”. 
23.40- S. “Statek kosmiczny”. 030
- Kaskaderzy. 120 - 6.00 - DW.

7.45 -Teleshop. 8.00- S.“Aria 
z Zielonego Wzgórza” i in. 9.40 : 
Okno na przyrodę. 10.05 - S. „Ko
chanie, zmniejszyłem dzieci”. 11.00
- S. “Beverly Hills 90210”. 1200 -
Komedia “Kędzierzawy prokurato'
okręgowy”. 1330 - Kino. 14.00 • 
Niech żyje król 1425 - Ś. “Jessica 
FletcheT. 15.10 - S. “Żonaty i '< 
dziećmi”. 15.40-S. “Policjant cza
su”. 1630-3minuty. 1635-S. “He
rakles. Legendarne podróże”. 1720
- S.“Xena”. 18.10-S. “DoktorQu- 
inn”; 18.50 - Trzecie tysiąclecie.
19.00 - Wiadomości. 19.15-Kame
ra VRS. 19.40 - S. “Dziennik Bena”.
20.00 - Film fab. “Wyższe sfery”.
2130-Bez tabu plus.22.05 -Przć- 
glądNBA.2320- Sport na świecie. 
23.50 - S. “Millennium”.

sadowników”. 9.15 - Jak zostać 
gwiazdą? 9.45 - Lego-Go. 10.25
- Lekcja jęz. litewskiego. 10.30
- Zaśpiewajmy. 11.00 - Z Mo
skwy. 11.30 - Lekarz domowy.
12.00 - Stolica. 1225 - Film fab. 
“Nokturn na perkusję i moto-

jj ,cykl”. 13.50 - Rozmowy. 14.20-
- Towary i usługi. 14.30 - Sport.
15.00 - Dla dzieci. 15.30 - Ka
mień węgielny. 16.0Ó - Towary i 
usługi. 16.10-Katastrofy tygo
dnia. 17.05 - Humor. 17.35 - Pa
trol drogowy. 18.00 -  Sprawoz
dawca. 19.10 - Film fab. “Ciszej, 
bosowie”. 20.50 - Rodzina - 
2000.21.15 - “AnykS5hivynas”. 
21.20 - Muzyka. 22.20 - Wyniki.

m
9.00 - Godzina siły ducha. 

10.00-Litwa Wschodnia. 10.30- 
Szawelska TV. 11.00-Dla dzieci. 
11.15-XL-Music. 11.45-Region 
szyrwincki. 12.15-Koncert 12.50 
- Film fab. “Zagłada 31 oddziału”.
14.00 - Energia witalności.' 14.40 
-Filmdok. 15.10-Zadzwoń i po
zdrów. 1730 - Piękno człowieka i 
otoczenia. 18.00 - S. ‘Taggard”.
19.00 - Europa dziś. 1930 - Po 
prostu piesT20.00 - Salon książek. 
2030 - Dla sadowników. 21.00 - 
S. ‘Taggard”. 22.10 -Aktorzy fil
mowi: 22.40 - Randka muzyczna.

7.55 - SW show. 8.45 - S. 
“33 metry kwadratowe. Histone

7.00,9.00,14.00,17.00-Wia
domości. 7.10 -Dla żołnierzy. 7.40
- Klub W. Disneya. 8.10- Gwiaz
da poranna. 9.10 -Notatki. 9.30 - 
Dopóki wszyscy W domu. 10,05- 
S. „Alf”. 10.35 - Zdrowie. 11.05 - 
Film fab. “Przybyszka”. 13.05 - 
Klub podróżników. 13.45 - Rosyj
skie muzeum. 14.10-S. “Góral”. 
14.55 - Mądrale i Mądralki. 1525
- Klub W. Disneya. 15.50 - Film

rzeń”- serial USA. 19.10 - “Baza 
Pensacdla” (USA). 20.05 - Idź na 
całość - show z nagrodami. 21.00
- “Świat według Kiepskich" - poi. 
serial komed. 21.30 - “Miodowe 
lata” - poi serial komed. 2150 - 
Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 22.00- “Niewiarygod
ne, ale prawdziwe” - serial dok. 
USA. 22.30 - Kurier specjalny - 
magazyn reporterski. 23.00 -“Be
stia” - film wojen. (USA). 055 - 
Ogłoszenie wyników Lotto. 1.00
- „Opowieści z  krypty” (USA). 
130 - Playboy. 230 - „Nauczy
ciel namiętności” (USA). 4.15 - 
Muzyka na bis.

7.20 - “Opowieści złotej mał
py” - serial przygód. 8.10 - Tele- - 
shopping. 9.10- “Katalina i Seba
stian” - telenowela. 10.00-Odjaz
dowe kreskówki 11.10 - “Moje 
drugie ja” - serial dla młodzieży.
1135 - “Opowieści złotej małpy” 
-serial przygód. 1225-“Zagubio
ny w czasie” - serial fentast-nauk.
13.15 - „Dziewczyna z Pietrow- 
ki” - dramat obycz. USA. 15.05 - 
“Detektywi” - serial komed. 1535
- ‘Tata major” - serial komed.
16.00-“Alfred Hitchcock przed
stawia” - serial sensac. 1625 - 
“Lista zobowiązań” - serial USA.
17.15 - “Nieśmiertelna** - serial 
fantasy. 18.10 - “Mędicopter i  17”
- serial sensac. 19.00 - “Czynnik 
PSI” -serial fentast-nauk. 1950- 
7 minut - wydarzenia dnia. 20.00
- Extra Zoom - magazyn sensacji 
2030- “Akwanaud” - serial USA.
21.00 - „Wstrząsy” - horror prod. 
USA. 22.45 - “Przypadek Armie 
Carver” - film sensac. USA. 025 -
Sexpk>zja-magazyn tylko dla do
rosłych. 0.50 - “Oblicza Nowego 
Yorku”-serial kiym 1.40-“Czyn- 
nik PSI”-serial fantast-nauk. 225
- “Wstrząsy” - horror prod. USA.
4.00 - “Przypadek Armie Carver”
- film sensac. USA 525 - “Dziew-
czynazPietrowkT - dramat obycz. 
USA. 7.05-Teledyski

anim. 1620 - Jak to było. 17.10 - 
Panorama śmiechu. 17.45 - Jera- 
łasz. 18.10-Komedia “Nicdo stra
cenia”. 20.00 - Program S. Doren- 
ki. 21.00 - Ach, Siemionowna.
21.40 - S. “Millennium”. 2230 - 
Piłka nożna. 23.00- Film fab. “Na 
imię mam Arlekin”.

7.00 - Dla wojskowych. 725
- Filmy anim 820 - Ustami dziec
ka. 855 - Witaj, kraju. 930 - An- 
chlage i Co. 1030 - Krzyk mody.
11.00 - Rosyjskie Lotto. 11.40 - 
Świat książek. 12.00 - Wiadomo
ści. 1220 - Godzina w parlamen
cie. 1 3.To - S. "Prawo i porządek”.
14.05 - Rozmowy o zwierzętach.
15.00 - Stare mieszkanie. 16.00- 
Film dok. “Etiudy o miłości”. 17.00
- Przed “Zwierciadłem”. 17.15 - 
Film fab. “Ogłaszam wam wojnę”.
19.00 - Zwierciadło. 20.00 - Ko
media “Życie prywatne królowej”.
21.30 - Film fab. “Przyjaciele”.

- 22.05 - Oddział dyżumy.*2230 - 
K-2 przedstawia. 23.30 - Film fab. 
“Całkowite zaćmienie”. 120-Mię
dzynarodowy festiwal reklamy.

T y p O L O N IA
7.00 - „Czterdziestolatek” - 

serial prodpoL 8.00-Program dnia.
8.05 - Słowo na niedzielę. 8.10 - 
Madonny polskie. 8.40 - „Złotopol
scy” - serial prod poi 935-,,Zwie- 
rzątka ze sklepiku”-serial anim dla 
dzieci. 10.00 - Ala 1 As. 1025 
Niedzielne muzykowanie. 11.05 - 
Metamorfozy bez końca. 1130 - 
„Halka”-melodramat, 1937.13.00 
-AniołPański. 13.15-Czasy-ka
tolicki magazyn informacyjny. 
1330-Misteriumświatła l4.00- 
Transmisja Mszy Świętej z Kośckł- 
la p.w. Miłosierdzia Bożego z Oża- 
rowa Mazowieckiego: 15.05-Wie
ści polonijne. 15.15-Teatr familij
ny: Brzechwa - Dzieciom: „Pan

Drops i jego trupa” i „Pchła Sza
chrajka” - widowisko poetyckie.
16.15 - Teledyski na życzenie.
1625-Zaproszenie-program kra
joznawczy. 16.45-Jestem 1730- 
Magazyn Polonijny z Norwegii. 
18;00-Teleexpress. 18.15-„Dom” 
-Serial prod. poi. 1955-Ludzie li
sty piszą. 20.15 - Dobranocka. 
2030 - Wiadomości 2050 - Pro
gnoza pogody. 20.53 - Sport 21.00
- „Krajobraz po bitwie” - dramat 
prod. poi. 22.40 - Opole na bis. 
2330 - Panorama. 2350 - Sport- 
telegram 24.00 - V Letni Festiwal
Kabaretu Port Ko(s)miczny - Ko
szalin. 1.00 - Sportowa niedziela. 
125-TV Polonia zaprasza. 135- 
Jestem. 220 - „Przygody Bolka i
Lolka” - serial animowany dla dzie
ci. 230- Wiadomości 2.50 - Sport
2.55 - Prognoza pogody. 3.00 - 
„Krajobraz po bitwie” - dramat 
prod poi 4.40 - Opole na bis. 530
- Panorama. 550- Sport-telegram.
6.00 - V Letni Festiwal Kabaretu 
Port Ko(s)miczny - Koszalin.
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7.00 - Disco Polo Live. 8.00

- Twój lekarz - magazyn medycz
ny. 8.15 - Wystarczy chcieć. 830
- Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.00 - 
„Kosmiczne wojny” - anim. se
rial dla dzieci USA. 9.30 - Ta
lent za talent. 10.00 - „Power 
Rangers” - serial dla młodzieży.
10.30- „Benny Hill” - program 
rozrywkowy. 11.00 -Disco Re- 
lax, 12.00 - „Pomoc domowa - 
ameryk. serial komed. 12.30 - 
„Sabrina, nastoletnia czarowni
ca” . ameryk. serial komed. 13.00 
.  Dharma i Greg” - ameryk. se
rial komed. 13.25-„Wielka włó
częga” - Francja (1966). 15.35 - 
Disco Polo Live. 16.30 -Dyżur
ny satyryk kraju. 17.00 - Infor
macje. 1720 - „Rodzina zastęp

cza” - poi. serial kometL-obycz.
17.50 - Sekrety rodzinne. 18.20
- Gala boksu zawodowego: An
drzej Gołota * Michael Grant.
19.10 ^„Siedmiu wspaniałych”
- serial USA. 20.05 - Idź na ca
łość - show z nagrodami. L1.00 - 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. se
rial sensac. 2150 - Losowanie 
Lotto. 22.00 - „Zew wolności” - 
USA. 0.15 - Ogłoszenie wyni
ków Lotto. 020 - Na każdy te
mat 125 - Magazyn sportowy. 
-3.00 - Muzyka na bis.

7.45 - „Tata major” - serial 
komed. 8.10 - Teleshopping.
9.10 - „Lista zobowiązań” - se
rial USA. 10.00 - „Odjazdowe 
kreskówki”. 11.05 - „Moje dru
gie ja” - serial dla młodziej, 
j 130 - „Rewolwer i melonik” - 
serial sensac. 12.25 -„Nieśmier
telna” - serial fantast.-nauk.
13.15 - „Najlepszy burdelik w 
Teksasie” - komedia USA. 15.15
- .Autostrada do Nieba” - serial 
famil. 16.10 - Ukryta kamera - 
program rozrywkowy. 16.35 - 
„Spokojnie, tatuśku” - serial ko
med. 17.00 - „Klinika uniwersy
tecka” - serial obycz. 17.45 -
Trzecia planeta od Słońca” - 

serial komed. 18.10 - „Wielki 
wyścig” - komedia USA. 19.50
- 7 minut - wydarzenia dnia.
20.00 - „To i owo” - magazyn 
kultury. 20.10 - „Beach patrol” - 
serial USA. 21.00-„Prawdziwe 
kłamstwa” - komedia sensac. 
USA. 23.30 - „Piękny iBestia - 
talk-show. 0.30 - „Szczury na
brzeża” - serial sensac. 1.15 - 
„McCall” - serial sensac. 2.05 - 
„Klinika uniwersytecka” - serial
obycz. 2.50 - „Prawdziwe kłam
stwa” - komedia sensac. USA.
5.05 - „Najlepszy burdelik w 
Teksasie” - komedia USA. 6.55^ 
-Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 7 JO - S. 

“Teletubbies”. 16.00 - S. “Droga 
do Avonlea”. 1630 - Wiadomo
ści (ros.). 17.00 - Tramwaj zgo
dy. 1720 - “Kaukodromas”. 17.45 
- Popołudnie z A. Ćekuolisem.
18.15 - Śledztwo trwa. 18.45 - 
Wiadomości. 19.00 - 7 dni Kow
na. 1925-Telekatalog. 1930-01, 
02, 03. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
20J0 - Panorama. 21.00 - Pro
gram publ. 21.40 - Okres twórczy.
22.10 - S. “Wick tańca”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne kok). 8.20 - 
Sport. 830 - S, “Miłosne więzy”.
9.15 -S. “Bez domu jest źle”. 9.45
- S. “Oszustwo”. 1030 - Od., do.
11.15 - Salon Białego Kota. 11.45
-ABC zdrowia. Schorzenia wątro
by. 12.10 - Cztery koła. 1235 - 
Notatki gospodyni. 12.45-S. “Dżi
na moich marzeń”. 13.10 - To ci 
rodzinka. 14.00 - S. “Kamila”. 
1430 - S. “Louisa i Clark”. 1535 
-TeleGA 16.00-S. “Miłosne wi^ 
zy*Vl 6.45 - S. “Bez domu jest źle”.
17.10-S. “Oszustwo”. 17.50-No
tatki gospodyni. 18.00 - Telegra.
18.10 - S. “Kamila”. 19.00 - Wia
domości. 1930 - Babie lalo. 20.20
- Co ludzie powiedzą. 2030 - Pro
sto i jasno. 21.00 - Dramat ‘Czer
wone i czarne”. 22.00 - Wiadomo
ści 22.15 -  Film fab. “Don Juan 
albo gdyby Don Juan był kobietą”.

^ B T V

6.00 - DW. 6.20 - Rowero
we show. 6.45 - S. “Wiercipię-

ta”. 7.30 - S. “Milady”. 8.20 - S. 
“Cygańska miłość”. 9.10 - Ko
media. 1035 - Walka słów. 11.25
- Telegra dla rodziny. 1130 - 
Sport na wesoło. 12.15 - S. 
“Szczury wodne”.. 13.05 - S. 
“Statek miłości”. 13.50 - S. “Uro
dzona na wolności”. 14.35 - Ro
werowe show. 15.00 - Końcem.
16.00 - S. “Wiercipięta”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05 - S. “Milady”. 17.55
- S. “Cygańska miłość”. 18.45 - 
Wiadomości. 19.10 - Krwawa 
fala. 19.20 - Pod innym kątem.
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowero
we show. 20.15 - Film fab. “Mil
czenie owiec”. 22.25, - Spojrzeć 
nie. 22.45 - Film fab. “Bez świad
ków”. 0.25 - Krwawa fala. 035
- Rowerowe show. 0.45 - Pod ic-, 
nym kątem. 1.15 - 6.00 - DW. •

6.25 - Teleshop. 6.55 - Dla 
dzieci 7.15-S. “Powrót do przy- 
szłości”. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - 
S. “Rosalinda”. 8.45 - S. “Moja 
kochana Izabella”. 9.30 - S_ 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tełe- 
shop. 1030 - Poznajmy przyro
dę. 11.20- Program rozrywkowy.
11.40 - Okno na przyrodę. 12.05
- S. “Harry i Hendersonowie”.
12.30 - S. “Xena”. 13.15 - S. 
“Doktor Quirm”. 14.00 - S. ‘Te- 
quila i Boneti”. 1430 - Film dla 
dzieci. 15.15 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05- 
S. “Moja kochana Izabella”. 
1630 - S. “Femandes i Floren
cja”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 18.10-S. “Rosalinda”. 19.00
- Wiadomości. 1930 - Bez tabu:
20.00 - S. “Mełrose Place”. 2035
- Trzecie tysiąclecie. 21.00 - Pro
gram A. Żukauskiene. 21.30 - 
Sektor X. 21.55 - Wiadomości.
22.05-S. “Praktyka”. 23.00 - S. 
“Szpital połowy”. 23.25 - S. “No
wojorscy gliniarze”.

8.00 - Z Moskwy. 8.05 - Sza
lony projekt. 8.20 - Bez pytań. 9.00
- Sprawozdawca. 10.00 - Cytat 
dnia. 10.05 - Skandale tygodnia. 
1035 - “Oboz”. 11.25 - Spartak - 
mistrzem. 12.00 - Z Moskwy.
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - Z 
Mosktvy. 14.05 - Teleshop. 1430
- S. “Po prostu Maria”. 15.20 - 
Krótki kurs. 15.45 - Znak jakości.
16.00 - Spojrzenie na sport 1630
- Podoba się - oglądaj. 16.40 - Ka
nał muz. 17.15 - Patrol drogowy. 
1730 - Humor. 18.00 - Mariarn- 
polskaTV. 1830-Z Wilna. 18.45
- Towary i usługi. 19.00 - Z- Mo
skwy. 19.25 - Miejsce spotkania z 
A. Sźarapową. 19.40 - Jesteś 
świadkiem. 20.45 - Rozmowy.
21.15 - Bez pytań. 21.45 - Krótki 
kurs. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - Cy
tat dnia. 2220 -S. “Po prostu Ma
ria”. 23.10 - Kanał muz.

1630 - Salon książek. 17.00 - 
S. ‘‘Umrzeć dwukrotnie”. 17.50^ 
Warto odwiedzić. 1735-Puls Wil
na. 18.05 -Oferta. 18.10-Zadzwoń 
i pozdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poL). 19.10 - S. “Gospodyni”.
20.00 - Drogi regionu wileńskie
go. 2Ó30 - Warto odwiedzić.2035 
- Film fab. “Kocham”. 22.00 - Re
cepty. 22.10 - Oferta. 22.15 - Puls 
Wilna. 2225-Wiadomości (poi). 
2235 - Aktorzy filmowi.

OPT

1330 -Razem. 1420-Film 
anim. 1430 - Jak i co. 1430- Go
dzina gwiazd. 15.15 - Do lat 16 i 
więcej. 14.00,17.00,2335 - Wia
domości. 15-45 - Si “Delikatna

trucizna”. 16.45 - Wybory - 99.
17.25 - Przyśpieszona pomoc. 
1735 - My i czas. 18.40 - S. “Po
wrót Budułaja”. 19.45-Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Ćzas. 21.00 - Wy
bory - 99.21.10 - S. “W archiwum 
X”. 2235 - Spojrzenie. 23.50 - 
Film fab.

8.00, 16.00, 18.00, 20.00,
24.00 - Wiadomości. 820,9.00 - 
Homeopatia i zdrowie. 830 - Are
na - sport. 9.10 - S. “Cyganka”. 

"10.00 - S. “Lato naszej tajemnicy”.
1530 - Filmy anim. 1625 - Wie
ża. 1635 - S. “Komisarz Rex”. 
1835 - Okrągły stół. 19.00 - Lu
dzie chcą wiedzieć. 1920 - Biała 
papuga. 2030- Film fab. “Zgubio
ny”. 22.40 - Oddział dyżurny.
23.00 - Sport plus TV.020 - Sklep 
na kanapie.
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7.00 - Kawa czy herbata. 8.45

-  Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.25 - Giełda. 
930 - Wiadomości. 9.41 - Progno
za pogody. 9.45 - Czasy - katolicki 
magazyn informacyjny. 10.00 - 
“Klan” - serial prod. poi. 1030 - - 
Domowe przedszkole. 10.55 - 
“Krajobraz po bitwie” - dramat 
prod. poi. 12.40-Dziennik telewi
zyjny - program Jacka Fedorowi
cza. 12.50 -Moto Polonia - maga
zyn motoryzacyjny. 13.00 - Wia
domości. 13.15 - 7 dni - świat. 
1335 - “Klan” - serial prod. poi
14.00-Spojrzenia na Polskę. 14.15
- “Dom” - serial prod. poi 16.00- 
Wiadomośd. 16.10 - Ojczyzna - 
polszczyzna. 1625 - Bukowińska 
Polonia. 16.40 - “Słodkie wspo
mnienia” - film dok. 17.00 - Pano
rama. 17.10-Rower Błażeja. 17.15
- Teleexpress Junior. 1720 - Ro
wer Błażeja. 18.00 - Teleexpress.

18.15 - Kto ty jesteś. 18.40 - Mój 
ślad. 18.45 - Sportowy tydzień. 
19̂ 40 - Gość Jedynki. 19.50 - 
“Klan” - serial prod. poi 20.15 - 
Dobranocka. 2030- Wiadomości. 
2035 - Prognoza pogody. 2038 - 
Sport 21.00 - “Sublokator” - ko
media prod. poi (1966). 22.30 - 
„Biografie” - film dok. 2330 - Pa
norama. 2330 - Sport-telegram. 
2335 - Kulisy PRL-u - reportaż. 
025 - Muzyczny Festiwal w Łań- 
cucie’98. 1.03 - Monitor Wiado
mości. 130 - TV Polonia zapra
sza. 135 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 135 - “Klan” - se
rial prod. poi 220 - “Bajka o baj
kach” - serial anim. dla dzieci. 230
- Wiadomości 235 -Sport 239 - 
Prognoza pogody. 3.00 - “Sublo
kator” -komedia prod. poi. (1966).
4.30 - “Biografie” - film dok. 5.15
- Mój ślad. 5.30 - Panorama.5.50 - 
Sport-telegram.535- Kulisy PRL-
u. 625 - Muzyczny Festiwal w 
Łańcucie’98.
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7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - “Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 830 - **Go- 
dzilla” - serial anim dla dzieci. 9.00
- “Czarodziejka z Księżyca” - se
rial anim. 930 - ‘Tarzan” - ame
ryk. serial przygód. 10.00-“Karo
lina wmieście”-ameryk. serial ko
med. 10.30 - “Paloma” (Meksyk).
11.30 - “Powrót Supermana” - 
ameryk. serial przygód. 1230 - 
“Hercules” (USA). 1330 - Idź na 
całość: gra-zabawa. 1430 - Macie 
co chcecie. 15.00 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 1530 - 
Twój lekarz - magazyn medyczny.
15.45 - Wystarczy chcieć. 16.00 - 
“Godzi lla” - serial anim. dla dzie
ci (USA).. 16.30 - Informacje. 
1630 - “Po prostu miłość” (Bra
zylia). 1730 - “Powrót Superma
na” - ameryk. serial przygód. 18.40
- “Hercules” (USA). 1930 ~ Su

per Express TV. 19.45 - Informa
cje. 19.50 - Prognoza pogody.
1935-“Paloma” (Meksyk). 20.45
- Prognoza pogody. 2030 - Real 
TV. 21.00 - “Uciec, ale dokąd?” - 
film akcji USA 2130 - Losowa
nie Lotto i Szczęśliwego Numer
ka. 2230- “Alfy McBeal” (USA).
23.45 - Wyniki losowania Lotto. 
2330 - Informacje i biznes infor
macje. 0.05 - Prognoza pogody. 
0.10 - Polityczne graffiti. 025 - 
“Miodowe lata” - poi. serial ko
med. 1.05-Super ExprcssTV. 120
- “Wielka czerwona jedynka” 
(USA). 3.15 - Muzyka na bis.

. -720 - “Trzecia planeta od
Słońca” - serial komed. 7.45 - “Per
ła” - telenowela. 830 - “Sunset 
Beach” - serial USA 9,15 - “Au
tostrada do Nieba” - serial famii
10.05 - “Wielki wyścig” - kome
dia USA 11.40 - Piękny i Bestia - 
talk-show. 1230-“Sunset Beach”
- serial USA 13.15 -Teleshopping.
13.50- ‘Trzy razy Zofia” -teleno
wela. 14.15 - “Perła” - telenowela.
15.00 - “Karaima i Sebastian” - te
lenowela. 1530 - Odjazdowe kre
skówki 17.15-“Zagubiony wcza- 
sie” - serial fantast-nauk. 18.10 - 
“Seaquest” - serial fantast-nauk
19.00 - “Sunset Beach” - serial 
USA 1930 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 20.00 - Zoom - magazyn 
sensacji 2030- ‘Trzy razy Zofia”
- telenowela. 21.00 - “Dopóki 
śmierć nas nie rozłączy” - film 
obycz. USA 22.45 - “Zlecenia na 
morderstwo” - miniserial scnsac. 
USA 2330- 7 minut - wydarze
nia dnia. 0.05 - Sexplojga - maga
zyn tylko dla dorosłych.020- “Pi
ranie” - film sensac. USA 2.05 - 
“Dopóki śmierć nas nie rozłączy”
- film obycz. USA 335 - Zoom - 
magazyn sensacji. 4.00 - Sexplo- 
zja - magazyn tylko dla dorosłych.
4.15-“Piranie”-film sensac-USA 
530-Teledyski
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. “Teletubbies”. 16.00 - Podró
że. 16.50 - Wiadomości (ros.).
17.00 - Trombita. 17.20 - S. 
“Najsłynniejsze zamki Europy”.
17.45 - Program pubi 1825 - 
Szanujmy słowo. 18.30 - Milio
ner. 18.45 - Wiadomości. 19.00 
- Bez pracy nie ma kołaczy. 
1925 - Telekatalog. 1930 - Na 
arenie sportowej. 20.00 - Jesz
cze nie śpij. 2030 - Panorama.
21.00 - Klub prasowy. 21.45 - 
S. “Allo, allo”. 22.10 - Znaki.
22.35 - Przestrzeń. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 820 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Miło
sne więzy”. 9.15 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 
1030 - Babie lato. 11.15 - Kuch
nia pani Grażyny. 11.45 - ABC 
zdrowia. Alkoholizm. 12.10 - 
Nowa komunikacja. 1235-No
tatki gospodyni. 12.45 -S. “Dżi
na moich marzeń”. 13.10-Klub 
krokodyli. 14.00 - S. “Kamila”. 
1430 - S. “Nowe przygody Ro
bin Hooda”. 1535 - S. “Rodzin
ka Adamsów”. 16.00 - S. “Mi
łosne więzy”. 16.45 - S. “Bez 
domu jest żle”. 17.10-S. “Oszu
stwo”. 17.50 - Notatki gospody
ni. 18.00 - Telegra. 18.10 - S. 
“Kamila”. 19.00 - Wiadomości.
19.30 -Nurty. 20.20-S. “Sąsie- 
dzi” . 20.50 - Prosto i jasno.
21.00 - S. “Pretendent”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.15 - Telegra. 
2220 - Niwy. 22.45 - Film krym. 
2330 - S. “Renegat”.

$ B T V
6.00 - Spojrzenie. 6.20 - 

Krwawa fala. 6.30 - Pod innym 
kątem. 7.00 - S. “Wiercipięta”.

7.45 - S. “Milady”. 8.30 - S. 
„Cygańska miłość”. 920 - Fihn 
fab. “Bez świadków”. 11.00 .- 
Krwawa fala. 11.10-Pod innym 
kątem. 11.40 - Rowerowe show.
11.50 - S. “Na zdrowie”. 12J5
- S. “Szczury wodne”. 13.05 - 
Jabłko Adama. 1335 - Jak się 
czujecie? 14.00 - Na jednym 
końcu haczyk. 1430 - Pod in
nym kątem. 15.00 - Karuzela.
16.00 - S. “Wiercipięta”. 16.45
- Wiadomości. 16.55 - Rowero
we show. 17.05 - S. “Milady-’. 
1735 - S. “Cygańska miłość17.
18.45 - Wiadomości. 19.10 - 
Krwawa fala. 1920 - Program 
V. Matulevićiusa. 19.55 - Lotc- 
ria. 20.00 - Rowerowe shov.
20.15 - Film krym. “Komisarz 
Schimansky”. 22.05 - Spojrze
nie. 2225 - Film dok. 22.45 - S 
“Niech krew się leje”. 23.10 - 
Krwawa fala. 23.20 - Rowero
we show. 23.30 - Program V. 
Matulevićiusa. 24.00 - Mistrzo
stwa UEFA 1.00 - 6.00 - DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Pełna chata”. 7.15 - Film anim. 
735 - Bez tabu. 8.00 - S. “Rosa
linda”. 8.45 - S. “Moja kochana 
Izabella”. 9.30 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 10.00-Teleshop. 1030
- Poznajmy przyrodę. 1120 - Bez 
kłopotu. 11.40-Za rogiem. 12.05
- Komedia “Dziennik Bena”. 
1230 - S. “Melrose Place”. 13.15
- S. “Doktor Quirm”. 14.00 - S. 
“Teąuilą i Boneti”. 1430 - Film 
anim. 15.15 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 - 
S. “Moja kochana Izabella” .
16.50 - S. “Femandes i Floren
cja”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 18.05 - Loteria. 18.10 - S

' “Rosalinda”. 19.00 - Wiadomo
ści Sport. 1920-Bez tabu. 20.00
- S. “Jutrzejsza gazeta”. 2035 - 
Trzecie tysiąclecie. 21.00 - TV 
“Lietuvos rytas”. 2135-Wiado
mości 22.05 - S. “Biały parkan”.
23.00 - S. “Szpital połowy”. 
2325 - Film fab.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towa
ry i usługi. 825 - Paluszki lizać.
9.00 - Kanał muz. 9.30 - Humor.
10.00 - Cytat dnia. 10.05 - Film 
fab. “Ciszej, bossowie”. 12.00 - 
Z Moskwy. 12.05-Dzieńpo dniu.
14.00 - Z Moskwy. 14.05 - Tele
shop. 1430 - S. “Po prostu Ma
ria”. 1520 - Krótki kurs. 15.35 - 
Dziękuję za zakup. 16.00-Towa
ry i usługi.' 16.10 - Poniedziałko
we rozmowy. 16.40 - Kanał muz.
17.15 - Patrol drogowy. 17.25 - 
Dla dzieci. 18.30-ZWiIna. 18.45
- Towary i usługi 19.00 - Z Mo
skwy. 1925 - Miejsce spotkania 
z A. Sźarapową. 19.45 - SW 
show. 20.40 - Stolica. 21.00 - Ci, 
którzy... 21.15 - Krótki kurs. 2130
- Budownictwo. 22.00 - Z Wilna.
22.15 - Cytat dnia. 2220 - S. “Po 
prostu Maria”. 2325 - Patrol dro
gowy. 23.40 - Film fab. “Łóżko, 
w którym śpisz”.

1630 - Drogi regionu wileń
skiego. 17.00 - S. “Gospodyni”. 
1730 - Warto odwiedzić. 1735 - 
Puls Wilna. 18.05 - Oferta. 18.10
- Spojrzenie. 1825 - Zadzwoń i 
pozdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poL). 19.10 - S. “Gospodyni”.
20.00 - Bądźmy zdrowi. 20.30 - 
Warto odwiedzić. 20.35 - Film 
fab. “Jedyny mężczyzna”. 22.00
- Recepty. 22.10 - Oferta. 22.15- 
Puls Wilna. 2225 - Spojrzenie.
22.40 - Wiadomości (poi).2230
- Turystyka.

%O P T

8.00, 11.00, 14.00, 17.00,
23.20 - Wiadomości. 8.15,15.45
- S. “Delikatna trucizna”. 920 - 
Przyśpieszona pomoc. 9.45 - Jak 
to było. 1025 - S. “Skała złotej 
róży”. 10.50 - Biblioteka domo

wa. 13.30 - Razem. 1420 - Film 
anim. 1430 - Wszystko możliwe. 
1430 - Król wzgórza. 15.15 - Do 
lat 16 i więcej. 16.45,21.00 - Wy
bory - 99.1725 - Thi teraz. Wy
bory. 1735-Szukam ciebie. 18.40
- S. “Powrót Budułaja”. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas.
21.10 - Komedia “Dziewczyna 
bez adresu”. 22.50 - Program W. 
Mołczanowa.

6.00,7.00,8.00,16.00,18.00,
20.00,24.00 - Wiadomości. 720,
22.30 - Oddział dyżurny. 820,
9.00 - Homeopatia i zdrowie. 830
- Arena - sport 9.10 - S. “Cygan
ka”. 10.00 - S. “Lato naszej ta
jemnicy”. 15.30 - Filmy anim. 
1625 - Wieża. 1635 - S. “Komi
sarz Rex”. 1835 - Okrągły stół.
19.00 - Ludzie chcą wiedzieć. 
1920 - Szczyt mody. 2030 - Film 
laym. “Czerwona rtęć”. 2230 - 
Auto+TV. 23.30 - Festiwal mody 
elitarnej w Moskwie.

T Y P O L O N IA  
7.0Ó - Kawa czy herbata. 8.45

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 925 - Giełda. 
930- Wiadomości 9.41 - Progno
za pogody. 9.45 - Panteon. 10.00
- “Klan” - serial prod. poL 1020- 
Mój ślad. 1030 - “Przygrywka” - 
serial prod. poi 11.00 - “Sublo
kator” - komedia prod. poi. 
(1966). 1230-Naskrzydłach Ika
ra. 13.00 - Wiadomości 13.15 - 
Bazar - Magazyn Konsumentów 
Kultury. 13.45 - “Klan” - serial 
prod. poL 14.10 - Ludzki świat 
1430-Sportowy tydzień. 1520- 
Teledyski na życzenie. 1530 - 
Magazyn Polonijny ze Słowacji
16.00-Wiadomości 16.10-Twa
rzą w twarz z Europą. 16.25 - 
NATO bez ograniczeń. 16.45 - 
Mickiewiczowskie gawędy Bar
bary Wachowicz. 17.00 - Panora
ma. 17.10 - Polska - Świat 2000. 
1730 - Teleexpress Junior. 1735

- Rower Błażeja. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - “Przygrywka” - 
serial prod. poi 18.45 - Krzyżów
ka szczęścia - teleturniej. 19.10 - 
Zaproszenie. 19.30 -Tata, a Mar
cin powiedział. 19.40 - Gość Je
dynki. 1930-“Klan”-serial prod. 
poi 20.15 - Dobranocka. 2030 - 
Wiadomości. 2035 - Prognoza 
pogody. 2038 - Sport 21.00-“Jan 
Serce” - serial prod. poi. 22.00 - 
Dalecy bliscy. 2230 - Poczet Re
gionów Polski 23.05 - Rozmowy 
Jerzego Markuszewskiego z K. 
Brandysem. 23.15 - Wieści polo
nijne. 23.30 - Panorama. 2330 - 
Sport-telegram. 24.00 - Ze sztuką 
na ty. 1.00 - Monitor Wiadomo
ści. 130 - TV Polonia zaprasza. 
135 - Krzyżówka szczęścia - te
leturniej. 1.55 - “Klan” - serial 
prod. poi. 2.20 - “Przygody mysz
ki” - serial anim. dla dzieci. 230 - 
Wiadomości 235 - Sport 239 - 
Prognoza pogody. 3.00 - “Jan Ser
ce” - serial prod. poi 4.00 - Dale
cy bliscy. 4.30- Poczet Regionów 
Polski. 5.05 - Rozmowy Jerzego 
Markuszewskiego z K. Brandy
sem. 5.15-Wieści polonijne. 530
- Panorama. 530 - Sport-tele
gram. 6.00 - Ze sztuką na ty.

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - “Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 8.30 - Po
lityczne graffiti. 835 - “Godzil- 
la” - serial anim. dla dzieci. 9.00 - 
“Czarodziejka z Księżyca” - se
rial anim. 930 - Tarzan” - ame
ryk. serial przygód. 10.00-“Mag- 
gie Wtnteis” - serial komed. USA
10.30 - “Paloma” (Meksyk). 
1130 - “Powrót Supermana” - 
ameryk. serial przygód. 1230 - 
“Hercules” (USA). 13.30-Idź na 
całość - show z nagrodami. 1430
- “Świat według Kiepskich” - poi 
serial komed. 15.00 - Oskar. 1530
- 4x4 - magazyn motoryzacyjny.
16.00 - “Batman” - serial anim. 
dla dzieci. 16.30 - Informacje. 
1630 - “Po prostu miłość” (Bra
zylia). 1730 - "Renegat” - ame

ryk. serial sensac. 18.40 -*T/X” - 
ameryk. serial sensac. 19.30 - Su
per Express TV. 19.45 -  Informa- - 
cje. 1930 - Prognoza pogody.
1935 - “Paloma” - meksyk- tele
nowela. 20.45 - Prognoza pogo
dy. 2030- Real TV. 21.00 - “Mio
dowe lata” - poi serial komed.
21.40 - “Dancing” (US A, 1987).
2230 - Losowanie Lotto i Szczę
śliwego Numerka. 2335 - Tele
wizyjne Biuro Śledcze. 0.05- W y
niki losowania Lotto. 0.10 - In
formacje i biznes informacje. 025
- Prognoza pogody. 030 - Pofi- I 
tyczne graffiti 0.45 - Bumerang.
1.15 - Super Express TV. 130 - A
“Nikita” - ameryk. serial sensac.
225 - Muzyka na bis.

Q £ Z ^
7.00 - Teledyski 7.10 - “Per

ła” - telenowela. 735 - “Sunset 
Beach” - serial USA 8.40 - “Ka- 
talina i Sebastian” - telenowela.
930 - Odjazdowe kreskówki.
10.00 - “Zagubiony w czasie” - 
serial fantast-nauk. 1030 - “Se- 
aquest”-serial fantast-nauk. 11.40
- “Zlecenia na morder stwo” - mi- 
niscrial sensac. USA 1230-“Sun
set Beach” - serial USA 13.15 - 
Teleshopping. 1330 - "Itay razy 
Zofia” - telenowela. 14.15 - “Per
ła” • telenowela. 15.00 - “Katalina 
i Sebastian” - telenowela. 1530 - 
Odjazdowe kreskówki. 17.15 -
“Zagubiony w czasie” -serial fan
tast-nauk. 18.10-“Seaqucst”-se
rial fantast-nauk. 19.00 - “Sunset 
Beach” - serial USA 1930-7 mi
nut - wydarzenia dnia. 20.00 - 
Zoom - magazyn sensacji 2030 - 
"Trzy razy Zofia” - telenowela.
21.00-“Serce matki” -nicm.film 
obycz. 2230 - Piękny i Bestia -
talk-show. 2330-7 minut-wyda
rzenia dnia. 0.05 - Scxpłoga - ma
gazyn tylko dla dorosłych. 020 - 
“Córki Madame Cbude” - franc. 
fihn eroL 135 - “Serce matki” - fig 
niem. fihn obycz. 330 - Zoom - 
magazyn sensacji 335 - Sexpk>- 
zia - magazyn tylko dla dorosłych.
4.10 - “Córki Madame Claude” - 
franc. film erot 535 - Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry* 730 - S, 

“Teletubbies”. 7.55 - Milioner.
16.00 - Posażna skrzynia. 16-50 - 
Wiadomości (ros.). 17.00-Program 
białoruski. 1730 - S. “Najsłynniej
sze historie miłosne XX w.”. 17.45 
- Szanujmy słowo. 17-50 - Ekolo
gia. 1830-Tdekatalog. 18^5-Ko
szykówka kobiet Litwa - Dania. 
Podczas przerwy - Wiadomości.
20.00 - Jeszcze nie śpij. 2030- Pa
norama. 21.001 Odczucia. 2130 - 
S. “Napoleon”. 22.25 - W świecie 
filmu. 22.45 - Chwile tysiąclecia.
23.00 - Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne kok). 8.20 - Pro
sto i jasna 830 - S. “Miłosne wię
zy”. 9.15 - S. “Bez domu jest źle”.
9.45-S. “Oszustwo”. 1030- Nurty.
11.15 - Perspektywy. 1135 - Notat
ki gospodyni. 1135 - Nasze zwie
rzęta. 12.00-Niwy. 1235-Notatki 
gospodyni. 12.45 - S. “Czarodziej
ka”. 13.10 - Babie lato. 14.00 - S. 
“Kamila”. 1430 -Złota parka. 1535 
-Co ludzie powiedzą. I6.00-S. “Mi
łosne więzy”. 16.45-S. “Bez domu 
jest żłe”. 17.10 - S. “Oszustwo”. 
1730 - Notatki gospodyni. 18.00 - 
Telegra. 18.10 -S. “Kamila”. 19.00
- Wiadomości. 1930 - Przebacz. 
20120 - Nos. 2030 - Prosto i jasno.
21.00-Fflmfab.“Grabieżcy”.22.00
- Wiadomości. 22.15 -Telegra.2220 
-S. “Murphy Brown”. 22.45 - Film 
fab- “Klown”. 2330 - S. “Na imię 
jej Nikita”.
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6.00 - Spojrzenie, 6.20 - 
Krwawa fala. 630 -  Program V. 
Matulevićiusa. 7.00 -S. “Wierci- 
pięta". 7.45 - S. “Milady” 830 - 
S. “Cygańska miłość”. 930 - Film 
krym. “Komisarz Schimansky”.
11.00 -Krwawa fala. 11.10-Pro

gram V. Matulevi5iusa. 11.35 - 
Rowerowe show. 11.45 - S. “Na 
zdrowie”. 12.05-S. “Szczury wod
ne”. 13.00 - Telegra dla rodziny. 
1330 - Walka słów. 14.00 - Od
wieczne wojny. 1430- Program V. 
Matul evićiusa. 15.00 - Koncert.
16.00 - S. “Wiercipięta”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05-S. “Milady”. 17.55- 
S. “Cygańska miłość”. 18.45 - Wia
domości. 19.10 - Krwawa fala. 
1930-TV dla kobiet 19.55 - Lo
teria. 20.00 - Rowerowe show.
20.10 - Ttrdn. 2035 - Mistrzostwa 
UEFA 2330 - Na jednym końcu 
haczyk. 24.00 - Mistrzostwa 
UEFA. 035 - Krwawa fala. 1.05 ’9
6.00-DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - Dla 
dzieci. 735 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Rosalinda”. 8.45 S. “Moja kc- - 
chana Izabella”. 935 - S. “Uroczy 
i dzielni”. 10.00 -Teleshop. 10.30
- Poznajmy przyrodę. 1130 - Pro-' 
gram A. Żukauskiene. 11.40 - Sek
tor X. 12.05 -Przegląd NBA. 13.15
- S. “Doktor Quinn”. 14.00 - S .. 
“Teąuila i Boneti”. 14.50 - Film 
anim. 15.15 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 - 
S. “Moja kochana Izabella”. 163Ó
- S. “Femandes i Florencja”. 17.40 
- S. “Uroczy i dzielni”. 18.05-Me- 
tropol. 18.10 - S. “Rosalinda”.
19.00 - Wiadomości. 1930 - Bez 
tabu.20.00 - S. “Słoneczny patrol”.
20.55 - Trzecie tysiąclecie. 21.00 - 
S. “W archiwum X". 2135 -Wia
domości. 22.05 - S. “Millennium”.
23.00 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
2335 - S. “Prawo i porządek”.

- Znak jakości. 16.00 - Towary i 
usługi. 16.10-Mięjscespotkaniaz 
A. Szarapową. 16.40 - Kanał muz.
17.15-S. “Dyżurna apteka”. 1830 
-Z Wilna. 18.45 -Towary i usługi. 
1835 - Encyklopedia win. 19.00 - 
Z Moskwy. 1935 - Miejsce spotka
nia z A. Szarapową. 19.40 - “Ja 
sama”. 20.45 - Nowy Jork. 21.15 - 
Ci, którzy... 2130 - Krótki kurs.
21.45 - Patrol drogowy, 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - Cytat dnia. 2230 - 
S. “Po prostu Maria”. 2335 - Pa
trol drogowy. 23.40 - Film fab. 
“Chińska czekolada”.

o k

8.00 -Z Wilna. 8.15 -Towary i 
usługi. 835 - Stolica. 835 - S*.V 
show. 10.00 - Cytat dnia. 10.05 - 
Film fab. “U nas Angielki”. 12.00 - 
Z Moskwy. 12.05 - Dzień po dniu
14.00-Z Moskwy. 14.05-Dzięku
ją za zakup. 1430 - S. “Po prosta 
Maria”. 1535 - Krótki kurs. 15.45

1630-Bądźmy zdrowi 17.00
- S. “Gospodyni”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.05-Oferta. 18.10-Spojrzenie. 
1835 -Zadzwoń i pozdrów. 19.00
- Wiadomości (poL). 19.10 - S. 
“Gospodyni”. 20.00 - Kroniki wi
leńskie. 2030 - Warto odwiedzić. 
2035 - Film fab. “Jedyny mężczy
zna”. 22.00 - Recepty. 22.10 - Ofer
ta. 22.15 - Puls Wilna. 2235 - Spoj
rzenie. 22.40- Wiadomości (poL). 
2230 - Na drogach Rogi.

QPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00,
23.45 -Wiadomości: 8.15,15.45 - 
S. “Delikatna trucizna”. 9.20 - 
Show dżentelmenów. 9.45 - Szu
kam ciebie. 10.25 - S. “Skała zło
tej róży”. 1050- Biblioteka domo
wa. 1330 - Razem. 1430 - Film 
anim. 1430 - Wspaniała kompa
nia. 14.50 - Zew dżungli. 15.15 - 
Do lat 16 i więcej. 16.45,21.00 - 
Wybory - 99.1735 -Show. 17.55 
- Człowiek i prawo. 18.40-S. “Po
wrót Budułaja”. 19.45 -Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 21.10 - Film 
fab. “W stanie zapaści”. 23.15 - 
Cywilizacja.

6.00, 7.00, 8.00, 16.00,
18.00, 20.00,24.00 - Wiadomo

ści. 7.20,22.40 - Oddział dyżur
ny. 8.20, 9.00 - Homeopatia i 
zdrowie. 8.30 - Arena - sport. 
9710 - S. “Cyganka”. 10.00 - S. 
“Lato naszej tajemnicy”. 15.30 - 
Filmy anim. 16.25-Wieża. 1635
- S. “Komisarz Rex”. 18.35 - 
Okrągły stół. 19,00 - Wybór.
19.20 - Sam sobie reżyserem.
20.50 - Ring muzyczny. 23.00 - 
Kino + TV. 0.20 - Nocne spotka
nie. 1.00 - Sklep na kanapie.
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7.00 - Kawa czy herbata. 8.45

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.25 - Giełda. 
930-Wiadomości. 9.41 - Progno
za pogody. 9.45 - Ludzie listy pi
szą. 10.05 - “Klan" - serial prod. 
poi. 1030 - Ala i As. 10.55-“Jan 
Serce” - serial prod. poi. 11.55 - 
Dalecy bliscy. 12.25 - Poczet Re
gionów Polski. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.15 - Misterium światła.
13.45 - “Klan” - serial prod. poi.
14.10 - Mówi się... 14.30 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
14.55 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 15.15-Wieści po
lonijne. 15.30 - Oto Polska. 16.00
- Wiadomości. 16.10-Uczmy się 
polskiego. 16.40 - Kwadrans na 
kawę - junior. 17.00 - Panorama.
17.10-Rower Błażeja.. 17.15 -Te- 
leexpress Junior. 1730 - Rower 
Błażeja. 18.00 - Teleexpress.
18.15-Alai As. 18.40- Mój ślad
18.45 - Gry olimpijskie - teletur
niej. 19.10 - Magazyn turystycz
ny. 1930 - Teledyski na życzenie.
19.40 -  Gość'Jedynki. 19.50 - 
“Klan” - serial prod. poi. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomo
ści, 20.55 - Prognoza pogody. 
20.58 - Sport. 21.00 - “Śukces” - 
serial prod, poi. 21.50 - Wielcy, 
więksi i najwięksi. 22.40 - „Mo- 
tlowe marynarki” - film dok.
23.10 - Przegląd Prasy Polonij
nej. 23.30 - Z miast i miasteczek.
23.45 - Panorama. 24.00 - Forum. 
0.45 - Panteon. 1.00 - Monitor 
Wiadomości. 130 - TV Polonia 
zaprasza. 1.35 - Magazyn tury
styczny. 1.55 - “Klan” - serial 
prod. poi. 230 - “Przygody

Rozbójnika Rumcajsa’*
- serial anim. dla dzieci.
2.30 - Wiadomości. 2.55
- Sport 2.59 - Prognoza 
pogody. 3.00 - “Sukces”
- serial prod. poi. 330 - 
Wielcy, więksi i naj
więksi. 4.40 - „Motlowe 
marynarki” - film dok.
5.05 - Mój ślad. 5.10 - 
Przegląd Prasy Polonij
nej. 5.30 - Panorama.
5.40 - Sport-telegram.
5.45 - Z miast i miaste
czek. 6.00 - Forum. 6.45
- Panteon.

Tania dostawa. *

UI.Titnagto 78, Vi|nius.; 
Tel. 60 19 83, 64 34 07

' w
u  v  TV. 1.00-“Wkręguzła”(Francja-

\r &  IL S  Z-w. L . Włochy). 335 - Muzyka na bis. _

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - “Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 8.30 - Po
lityczne graffiti. 8.35 - “Batman”
- anim. serial dla dzieci. 9.00 - 
“Czarodziejka z Księżyca” - serial 
anim. 930 - “Tarzan” - ameryk. 
serial przygód. 10.00 - “Karolina 
w mieście” - ameryk. serial ko
med. 1030 - “Paloma” - meksyk, 
telenowela. 1130 - “Renegat” - 
ameryk. serial sensac. 1230-“F/X”
- ameryk. serial sensac. 1335-Di
sco Relax. 1435 - “Miodowe lata”
- poi. serial komed 15.00 - Link 
Journal. 15.30-Motowiadomości.
16.00 - “Godzilla” - serial anim. 
dla dzieci. 16.30 - Informacje.
16.50 - “Po prostu miłość” (Bra
zylia). 17.50 - “Powrót superma
na” - ameryk. serial przygód.
18.40 - “Hercules” (USA). 1930
- Super Express TV. 19.45 - In
formacje. 1930-Prognoza pogo
dy. 19.55 - “Paloma” - meksyk, te
lenowela. 20.45 - Prognoza pogo
dy. 20.50- Real TV. 21.00 - “Ro
dzina zastępcza” - poi. serial ko- 
med-obycz. 21.30 - “W krzywym 
zwierciadle, strzelając śmiechem” 
(USA). 21.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 23.05 - 
“Przyjaciele" - serial komed. 
2335 - Wyniki losowania Lotto.
23.40 - Informacje i biznes infor
macje. 23.55 - Prognoza pogody.
24.00 - Polityczne graffiti. 0.15 - 
“Świat według Kiepskich” - poi. 
serial komed 0.45 - Super Express

7.00 - Teledyski. 7.10 - “Per
ła” - telenowela. 7.55 - “Sunset 
Beach” - serial USA. 8.40 - “Ka- 
talina i Sebastian” - telenowela. 
930 - Odjazdowe kreskówki.
10.00 - “Zagubiony w czasie” - 
serial fantast-nauk. 1030 - “Se
aąuest” - serial fantast.-nauk.
11.40 - Piękny i Bestia - talk-show.
12.30 - “Sunset Beach” - serial 
USA. 13.15-Teleshoppmg. 1330
- “Trzy razy Zofia” - telenowela.
14.15-“Perła”-telenowela. 15.00
- “Katalina i Sebastian” - teleno
wela. 15.50 - Odjazdowe kre
skówki. 17.15 - “Zagubiony w 
czasie” - serial fant&st-nauk.
18.10-“Seaąuest"-serial fantast- 
nauk. 19.00-“Sunset Beach"-se
rial USA. 19.50-7 minut-wyda
rzenia dnia. 20.00 - Zoom - ma
gazyn sensacji. 2030 - “Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 21.00 -  “Zły 
glina” - film sensac. USA. 2230- 
“Wzywam dr Brucknera” -serial 
med. 23.50 -  7 minut - wydarze
nia dnia. 0.05 - Sesplozja - maga
zyn tylko dla dorosłych. 0.20 - 
“Prawo i bezprawie” - serial kry- 
min. 1.10 - “Święty” - serial sen
sac. 2.00 - “Zły glina” - film sen
sac. USA. 3.40 - Zoom - magazyn 
sensacji. 4.05 - Sexplozja - maga
zyn tylko dla dorosłych.430 - “W- 
krzywym zwierciadle" - thriller 
USA. 5301 Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 
“Teletubbies”. 16.00 - Godzina w 
rządzie. 1630-Wiadomości (ros.).
17.00-Rozmowy wileńskie. 1730 
-S. “Najsłynniejsze zamki świata”.
17.45-Odczucia. 18.15-Aktual
ności. 18.45 - Wiadomości 19.00
- Z całej Litwy. 1935 - Telekata- 
log. 1930- Drogi, samochody, lu
dzie. 20.00 - Jeszcze nie śpij.2030
- Panorama. 21.00 - Autodafe.
21.45 - S. “Niewykonalne zada
nie". 2235 -  Piłka nożna. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

i ś r Ł „ .

6.00 - Poranne koło. 830 - 
Prosto i jasno. 830 - S. “Miłosne 
więzy”. 9.15 - S. “Bez domu jest 
żle". 9.45 - S. “Oszustwo". 1030- 
Przebacz. 11.15-Nowa komuni
kacja. 11.45 - ABC zdrowia. Scho
rzenia wątroby. 12.10 - Tele - GA. 
1235-Notatki gospodyni. 12.45- 
S. “Czarodziejka". 13.10 - Nurty.
14.00 - S. “Kamila". 1430 - S. 
“Prawo do miłości”. 1535-S.“Są- 
siedzi”. 16.00 - S. “Miłosne wię
zy”. 1635-S. “Bez domu jest żle”.
17.10 - S. “Oszustwo”. 17.50 - 
Notatki gospodyni. 18.00-Telegra.
18.10 - S. “Kamila”. 19.00 - Wia
domości. 1930 - Klub krokodyli.
20.20 - Euroliga koszykówki. 
2030 - S. “Człowiek nocy”. 21.50 
- Prosto i jasno. 22.00 - Wiadomo
ści. 22.15-Telegra. 2230-Z Hol
lywoodu. 22.45 - S. “Pierwsza 
fala”. 2330 - S. fant
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6.00 - DW. 630 - Krwawa 
fala. 630-TV dla kobiet 7.00-S. 
“Wiercipięta". 7.45 - S. “Milady”.

830 - S. “Cygańska miłość”. 930
- S. “Królewskie wzgórze”. 10.10
- S. “Statek kosmiczny”. 11.00 -. 
Krwawa fala. 11.10 - TV dla ko
biet 11.35--Rowerowe show. 
•11.45 - S. “Na zdrowie”. 12.15 - 
S. “Telefon morderstw”. 13.05 -Na 
jednym końcu haczyk. 13.35-Sam 
sobie majstrem 14.00-Jak się czu
jecie. 1430-TV dla kobiet 15.00
- Koncert 16.00 - S. “Wiercipię- 
ta”. 16.45 - Wiadomości. 1635 - 
Rowerowe show. 17.05 - S. “Mi
lady”. 1735 - S. “Cygańska mi
łość”. 18.45 -Wiadomości. 19.10
- Krwawa fala. 1930 - Program V. 
Matulevićiusa. 1935 - Loterią.
20.00 - Rowerowe show. 20.15 - 
Melodramat “Krawędzie uczuć”.
22.10 - Spojrzenie. 2230 - S. “Kró
lewskie wzgórze”. 2330 - Jabłko 
Adama. 2330 - TV dla kobiet 0.15
- Krwawa fala. 035 - Rowerowe 
show. 035 - Program V. Matulevi- 
ćiusa. 1.05 - 6.00 - DW.

<D
630- Teleshop. 635 - S. “Ali

cja w krainie czarów”. 7.15 - S. 
“Nowe przygody Popeya”. 7.35 - 
Bez tabu. 8.00 - S. “Rosalinda*".
8.45 -S. “Moja kochana Izabella”. 
930 - S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 
-Teleshop. 1030-Poznajmy przy
rodę. 1130 - Kamera VRS. 11.40
- Niech żyje król. 12.05 - S. “Szpi
tal połowy”. 1230-S. “Słoneczny 
patrol”. 13.15-S. “Doktor Quinn’\
14.00 -S. “Teąuilai Boneti”. 1430
- S. “Nowe przygody Popeya”.
15.15 - S. “Detektyw Magnum”.
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. “Moja 
kochana Izabella”. 1630 - S. “Fe:- 
nandes i Florencja”. 17.40 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.05 - Metro- 
pol. 18.10 -S. “Rosalinda”. 19.00
- Wiadomości. 1930 - Bez tabu.
20.00 - Komedia. 20.55 - Trzecie 
tysiąclecie. 21.00 - S. “Nadzieja 
Chicago”. 21.55 - Wiadomości.
22.05 - S. “Szpital połowy". 23.00
- S. “Żonaty i z dziećmi”. 23.25 - 
S. “Prawo i porządek”.

14.00-Cytat dnia. 14.05-To- 
wary i usługi. 14.15 - Encyklope
dia win. 1430 - S. “Po prostu Ma
ria”. 1535 - Krótki kurs. 15.40 - 
Dziękuję za zakup. 16.00 - Podo
ba się - oglądaj. 1630 - Miejsce 
spotkania z A. Szarapową. 16.40- 
Kanał muz. 17.15 - S. “Dyżurna 
apteka". 1830 - Z Wilna. 19.00 - 
Z Moskwy. 1935 - Miejsce spo
tkania z A. Szarapową. 19.40-Hu
mor. 20.40 - Lekarz domowy. 21.10
- Towary i usługi. 2130 - Wileń
ska Jutrzenka. 2135- Towary i 
usługi. 21.45 - Patrol drogowy.
22.00-Z Wilna. 2235-Cytat dnia. 
22 30-S. “Po prostu Maria”. 2335
- Patrol drogowy. 23.40 - Film fab;

16.30 - Kroniki wileńskie.
17.00 - S. “Gospodyni”. 1730 - 
Warto odwiedzić. 17.55-Puls Wil
na. 18.05 - Oferta. 18.10 - Spoj
rzenie. 1835-Zadzwoń i pozdrów.
19.00 - Wiadomości (poi.). 19.10
- S. “Gospodyni”. 20.00 - Wilno i 
wilnianie. 2030 - Warto odwie
dzić. 2035 - Film-spektakl “Damy 
i huzary". 22.10 - Oferta. 22.15 - 
Puls Wilna. 2235 - Spojrzenie.
22.40 - Wiadomości (poL). 22.50
- Europa dziś.

O P T

8.00, 11.00, 14.00, 17.00,
24.00 - Wiadomości. 8.15,15.45 - 
S. “Delikatna trucizna". 9.20 - 
Show. 9.45 - Człowiek i prawo. 
1035 - S. “Skała złotej róży”. 
1030-Biblioteka domowa. 1330
- Razem. 1430 - Film anim. 1430
- Ulica Sezamkowa. 15.00 - Sie
dem kłopotów - jedna odpowiedź.
15.15 - Do lat 16 i więcej. 16.45,

21.00 - Wybory-99.1735-Kalam
bur. 1735-Proces. I8.40-S.“Po
wrót Budułaja". 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 21.00-S. “Powrót Buduła
ja”. 22.15 - Film fab. “Upadły 
anioł”.

6.00,7.00,8.00,16.00,18.00,
20.00,24.00 - Wiadomości. 730,
22.45 - Oddział dyżurny. 830,9.00 
- Homeopatia i zdrowie. 830- Are
na - sport 9.10 - S. “Cyganka”.
10.00-S. “Lato naszej tajemnicy”. 
1530 - Filmy anim. 16.25 - Wie
ża. 1635 - S. “Komisarz Rex”. 
1835 - Okrągły stół. 19,00 - Lu
dzie chcą wiedzieć. 1930 - Biała 
papuga. 2030 - Film krym. “Sie
dem dni po morderstwie”. 23.05 - 
Tydzień mody elitarnej w Moskwie 
. 0.20 - Gorąca dziesiątka.

t v p o l o n ia

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45
- Dziennik krajowy. 9.10- Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 935 - Giełda.
9.30 - Wiadomości. 9.41 - Progno
za pogody. 9.45 - Rozmowy Jerze
go Markuszewskiego z K. Bran
dysem. 10.00 - “Złotopolscy" - 
serial prod. poi. 1030 - Mój ślad.
10.30 - “Grupa specjalna Eko" - 
serial anim. prod. austral. 11.00 - 
“Sukces” - serial prod. poi. 12.00
- Linia specjalna. 13.00 - Wiado
mości. 13.15-MdM. 13.45-“Zło
topolscy” - serial prod. poi. 14.10
- Zaproszenie - program krajo
znawczy. 14.30-Gry olimpijskie
- teleturniej. 14.55 - Magazyn tu
rystyczny. 15.15 - Mickiewiczow
skie gawędy Barbary Wachowicz.
15.30 - Libański tryptyk. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Rubryka. 
1630 - Babiogórska jesień. 17.00
- Panorama. 17.10 - Rower Bła
żeja. 17.15 - Teleexpress Junior. 
1730-Rower Błażeja. 18.00 -Te- 
Ieexprcss. 18.15- “Grupa specjal
na Eko" - serial anim. prod. au

stral. 18.45 - Krzyżówka szczęścia
- teleturniej. 19.10 - Credo - ma
gazyn katolicki. 19.35 - Mój ślad.
19.40 - Gość Jedynki. 19.50 - 
“Złotopolscy” - serial prod. poi.
20.15 - Dobranocka. 2030 - Wia
domości. 20.55 - Prognoza pogo
dy. 2038 - Sport 21.00 - Teatr Te
lewizji. “Hrabia”, autorka: Mary
na Miklaszewska. 22.30 - Abeca
dło kina. 22.45 - Tańcząc na Man
hattanie. 23.15 - Wieści polonij
ne. 2330 - Panorama. 23.50 - 
Sport-te}egram- 24.00- Linia spe
cjalna. 1.00 - Monitor Wiadomo
ści. 1.30 - Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej. 135 - “Złotopolscy” - 
serial prod. poi. 2.20 - “Miś Usza
tek” - serial anim. dla dzieci. 2.30
- Wiadomości. 2.55 - Sport 2.59
- Prognoza pogody. 3.00 - Teatr 
Telewizji. “Hrabia”, autorka: Ma
ryna Miklaszewska. 4.25 - Abe
cadło kina.4.45 - Tańcząc na Man
hattanie. 5.15 - Wieści polonijne.
5.30 - Panorama. 5.50- Sport-te
legram. 5.55 - Mój ślad. 6.00 - Li
nia specjalna.

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - “Świat według Bundych"- 
ameryk. serial komed. 8.30 - Polir 
tyczne graffiti. 835 - “Godzilla 
anim. serial dla dzieci. 9.00 - “Cza
rodziejka z Księżyca” - serial anim. 
dla dzieci. 930 - “Tarzan” - ame- 
ryk. serial przygód. 10.00 - “Mag- 
gie Winters" (USA). 1030 - “Pa
loma" - meksyk, telenowela. 1130
- “Powrót Supermana” - ameryk. 
serial przygód 1230 - “Hercules 
(USA). 13.30 - Disco Polo Live.
14.30 - “Rodzina zastępcza" - poi. 
serial komed.-obycz. 15.00 - Dy
żurny satyryk kraju. 1530-Kalam
bury dla dzieci. 16.00 - “Batman"
- anim. serial dla dzieci. 1630 - In
formacje. 1630 - “Po prostu mi
łość" (Brazylia). 1730-“Renegat’ 
-ameryk. serial sensac. 18.40-“F/X”
- ameryk. serial sensac. 19.30 - Su
per Exprcss TV. 19.45 - Informa

cje. 19.50 - Prognoza pogody. 
1935 - “Paloma” - meksyk, tele
nowela. 20.45 - Prognoza pogody.
20.50 - Real TV. 21.00 - “VIP” - 
serial sensac. USA 2130 - Loso
wanie Lotto i Szczęśliwego Nu
merka. 22.00 - “Policjanci” - poi. 
serial polic. 23.00 - “Ostry dyżur"
- ameryk. serial obycz. 2355 - Wy
niki losowania Lotto. 24.00 - In
formacje i biznes informacje. 0.15
- Prognoza pogody. 0.20 - Politycz
ne graffiti. 035 - “13 posterunek”
- poi. serial komed 1.05 - Super 
Exprcss TV. 130 - “Najstarszy za
wód świata” --komed wł.-franc.- 
FRN (1967). 330 - Muzyk* na bis.

7.00 - Teledyski. 7.15 - “Per
ła” - telenowela. 8.00 - “Sunset 
Beach” - serial USA. 8.45 - “Kata
lina i Sebastian” - telenowela. 930
- Odjazdowe kreskówki. 9.55 - 
“Zagubiony w czasie” - serial fan
tast-nauk. 10.45 - “Seaąuest” -se
rial fantast-nauk. 1135 - “Wzy
wam dr Brucknera" - serial med
12.30 - “Sunset Beach” - serial 
USA. 13.15 - Teleshopping. 13.50
- ‘Trzy razy Zofia” - telenowela.
14.15-“Perła”-telenowela. 15.00
- “Katalina i Sebastian” - teleno
wela. 15.50 - Odjazdowe kresków
ki. 17.15-“Zagubiony w czasie” - 
serial fantast-nauk. 18.10 - “Se
aąuest” - serial fantast-nauk. 19.00
- “Sunset Beach" - serial USA. 
1930 - 7 minut - wydarzenia dnia.
20.00 - Zoom - magazyn sensacji. 
2030 - “Trzy razy Zofia" - teleno
wela. 21.00 - “Cołumbo" - senal 
krymin. 2230 - “Cobra - oddział 
specjalny” - senal krymin. 2330 - 
7 minut - wydarzenia dnia. 0.05 - 
Sexplozja - magazyn tylko dla do
rosłych. 030- “W krzywym zwier
ciadle” - thriller USA. 1.55 - “Ra
townicy” - film przygód USA.
3.30 - Zoom - magazyn sensacji.
3 55 - Sexplozja - magazyn tylko
dla dorosłych. 4.10- “Columbo -
serial krymin. 5.45 -Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 
S. “Teletubbies”. 16.05 -Film 
dok. “Litewskie sokoły”.
16.35 - Chwile tysiąclecia: Sa
lomea Neris. .16.50 - Wiado
mości (ros.). 17.00 - Rosyjska 
ulica. 17.20 - Słowo chrześci- 
janina. 17.30 - Lotnisko.
18.00 - W świecie filmu. 
18.20 - Telekatalog. 18.25 - 
Koszykówka mężczyzn. Litwa 
- Francja.'Podczas przerwy - 
Wiadomości. 20.00 - Jeszcze 
nie śpij. 20.30 - Panorama.
21.00- Program publ. 21.45 - 
S. “Pomoc domowa”. 22.10 - 
Aleja Wolności. 22.35 - Styl.
23.00 - Dziennik wieczorny.
23.15 - ' ' “Kaukodromas”.
23.40 - Film fab. “Namiętno
ści”.

dr „ .

6.00 - Poranne koło. 8.20 
-Prosto i jasno. 8 .30-S. “Mi
łosne więzy”. 9.15 - S. “Bez 
domu jes t źle” . 9.45 - S. 
“Oszustwo”. 10.30 - Klub 
krokodyli. 11.15 - Z Hollywo
odu. 11.45 - ABC zdrowia. 
Alkoholizm. 12.15 -  Salon 
Białego Kota. 12.35 - Notatki 
gospodyni. 12.45-S . “Czaro
dziejka”. 13.10 - Przebacz.
14.00 - S. “Kamila”. 14.50 - 
S. “Prawo do miłości”. 15.35 
- Nos. 16.00 |  S. “Miłosne 
więzy”. 16.45 - S. “Bez domu 
jest źle”. 17.10 - S. “Oszu
stwo”. 17.50 - Notatki gospo
dyni. 18.00 - Telegra. 18.10- 
S. “Kamila”. 19.00 - Wiado
mości. 19.30 - Złota parka.
20.20 - S. “Rodzinka Adam
sów”. 20.50 - Prosto i jasno.
21.00 - S. “Renegat”. 22.00 -  
Wiadomości. 22.15 - Telegra.
22.20 - Film fab. “Listonosz 
dzwoni dwa razy”. 0.30 - Film 
fab. “Mistrz”.

^ B T V

'  6.00 - Spojrzenie. 6.20j |  
Krwawa fala. 6.30 - Program 
V. Matulevićiusa. 7.00 - S. 
“Wiercipięta”. 7.45 - S. ̂ ‘Mi- 
lady”. 8.30 - S. “Cygańska 
miłość” . 9.20 - Film fab. 
“Dama z pieskiem”. -10.55 - 
Krwawa fala. 11.05 - Program 
V. Matuleviciusa. 11.35 - Ro
werowe show. 11.45 - S. “Na 
zdrowie”. 12.15 - S. “Telefon 
morderstw”. 13.05 - Sam so
bie majstrem. 13.30 - Telegra 
dla rodziny. 14.00 - Jabłko 
Adama. 14.30 - Program V. 
Matulevićiusa. 15.00 - Karu
zela. 16.00 - S. “Wiercipięta’’.
16.45 - Wiadomości. 16.55 - 
Rowerowe show. 17.05 - S. 
“Milady”. 17.55 - S. “Cygań
ska miłość”. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.10-Krwawa fala. 19.20 
- Jabłko Adama. 19.55 - Lote
ria/ 20.00 - Rowerowe show.
20.15 - S. “Ekipa wybrzeża”.
21.10 - S. “Czynnik PSI”.
22.00 - Komedia “Uraz mó
zgu”. 23.35 - Sport 2.35 - 7.30 
-DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - SI 
“Ania z Zielonego Wzgórza”. 
.7.15 - Film anim. 7.35 - Bez 
tabu. 8.00 - S. “Rosalinda”
8.45 - S. “Moja kochana Iza
bella”. 9.30 - S. “U roczy ł 
dzielni”. 10.00 - Teleshop.
10.30 - Film dok. 11.20-T Y  
“Lietuvos rytas”. 12.05 - S. 
“Szpital połowy”. 12.30 - Film 
krym. “Adwokat Porta”. 14.00
- S. “Tequila i Boneti”. 14.50 .- 
S. anim. 15.15 -  S. “Detektyw 
Magnum”. 16.00 - 3 minuty.
16.05 - S. “Moja kochana Iza
bella”. 16.50 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy 
i dzielni”. 18.10 - S. “Rosalin- 
da”.. 19.00 - Wiadomość*.
19.30 - Bez tabu. 20.00 - Filta 
krym. 22.00 - Trzecie tysiącle
cie. 22.05 - Wiadomości. 22.10
- Tangomania. 23.40 - S.

T V

“Nowojorscy gliniarze”. 0.10 
- Nocny playboy.

8.00-Z  Wilna. 8 .25-Fil
my anim. 9/00 - Lekarz domo
wy. 9.30 - Towary i usługi. 9.40
- Podoba się - oglądaj. 10.00- 
Cytat dnia. 1,0.05 - Humor.
11.00 - Muzyka. 12.00 - Z Mo
skwy. 12.05 - Dzień po dniu.
14.00 - Z Moskwy. 14.05 - 
Dziękuję za zakup. 14.30- S. 
“Po prostu Maria”. 15.15 I  
Krótki kurs. 15.45 - Znak ja
kości. 16.00 - Towary i usługi.
16.10 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 16.40 - Kanał 
muz. 17.15 - S. “Dyżurna ap
teka”. 18.30-Z  Wilna. 18.45- 
Towary i usługi. 19.00-Z  Mo
skwy. 19.30 - Przegląd wyda
rzeń tygodnia. 20.00 - Aby Li
twie było lepiej. 20.30 - Show 
Benny Hilla. 21.30 - Mężczy
zna i kobieta. 22.00 - Z Wilna.
22.15 - Cytat dnia. 22.20 - S. 
“Po prostu Maria”. 23.05 - 
Krótki kurs. 23.20 - Patrol dro
gowy.-23.30 - Radiohity.

|  l i r
16.30 - Wilno i wilnianie.

17.00 - S. “Gospodyni”.,
17.50 - Warto odwiedzić.
17.55 1 Puls Wilna. 18.05 - 
O ferta. 18.10 - Koncert.
18.40 - Zadzwoń i pozdrów.
19.00 - Wiadomości (poi.).
19.10 - S. “Gospodyni” .
20.00 - Szawclska TV. 20.30
- Warto odwiedzić. 20.35 - 
Fi Im-spektakl “Damy i huza- 
ry”. 22.00 - Recepty.‘22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna.
22.25 - Wiadomości (poi.).
22.35 - Energia witalności.

% OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00,
23.55 - Wiadomości. 8.15,

15.45 - S. “Delikatną truci
zna”. 9.20 - Kalambur. 9.40 - 
PrócesŁ.10.20_r S. “Skała zło
tej róży’̂  10.45 - Film anim.
13.30 - Razem. 14.20 - Film 
fab. “Biały kieł-2’\ - 16.45,
21.00 - Wybory - 99. IJ.25 - 
Show dżentelmenów. 18.00 - 
Film dok. 18.30 - Smaczne hi
storie. 18.45 - Pole cudów.
19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 21.10 - Film 
krym. 23.10 - Hotel. 0.10 - 
Komedia “Don Juan de Mark”.

6.00, 7.00, 8.00, 16.00,
18.00, 20.00, 24.00 - Wiado
mości. 7.20,0.20 - Oddział dy
żurny- 8.20, 9.00 - Homeopa
tia i zdrowie. 8.30 - Na ryby.
9.10 - S. “Cyganka”. 10.00 -
S. “Lato naszej tajemnicy”.
15.30 - Filmy anim. 16.25 - 
Wieża. 16.55 - S. “Komisarz 
Rex”. 18.3 5 - Okrągły stół.
19.00 - Ludzie chcą wiedzieć.1
19.20 -  Miasteczko. 20.50 - 
Film fab. “Oddział tygrysów”.
22.45 - Panorama tygodnia.

TV PO LO N !A
7.00 - Kawa czy herbata.

8.45 - Dziennik krajowy. 9.10
- Sport-telegram. 9.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27.
9.30 - Wiadomości. 9.41 - 
Prognoza pogody. 9.45 - Pol
ska - Świat 2000. 10.00 - 
“Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 10.25 - Mój ślad. 10.30 - 
Koszałek Opałek. 10.50 - Tę
czowa bajeczka. 11.00 - “Sie
dlisko” - serial prod. poi.
11.50 |  Tygodnik polityczny 
Jedynki. 12.45 - Przegląd Pra
sy Polonijnej. 13.00-Wiado
mości. 13.15 - Kulisy PRL-u.
13.45 - “Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 14. ip  - Ludzie li
sty piszą. 14.30 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 14.55
- Wieści polonijne. 15.05 - 
Credo - magazyn katolicki.
15.30 - Magazyn Polonijny z 
Norwegii. 16.00i- Wiadomo

ści. 16.10 - Kwadrat - maga
zyn. 16.35 - 360 stopni dookó- _ 
ła ciała. 17.00 - Panorama.
17.10 - Rower Błażeja. 17.15
- Teleexpress Junior. 17.20 - 
Rower. Błażeja. 18.00 - Tele- 
exprcss. 18.15 - Teleprzygo- 
da. 18.45-Hity satelity. 19.05
- Magazyn teatralny. 19.35 - 
Mój ślad. 19.40 - Gość Jedyn
ki. 19.50 - “Złotopolscy” - 
serial prod. poi. 20.15 - Do
branocka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.55 - Prognoza pogody. - 
20.58 - Sport. 21.00 - “Siedli
sko” - serial prod. poi. 21.50^
- MdM. 22.20 - Tygodnik po
lityczny Jedynki. 23.15 - Moto 
Polonia. 23.30 - Panorama.
23.50 - Sport-telegram* 24.00
- Spojrzenia na Polskę. 0.15 - 
Porozmawiajmy. 1.00 - Moni
tor Wiadomości. 1.30 - TV 
Polonia zaprasza. 1.35 - Hity 
satelity. 1.50 - Mój ślad. 1.55
- “Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 2.20 - “Kulfon, co z cie
bie wyrośnie” - serial anim. 
dla dzieci. 2.30 - Wiadomo
ści. 2.5.5 - Sport 2.59 - Pro
gnoza pogody. 3.00 - “Siedli
sko” - serial prod. poi. 3.50 - 
MdM. 4.20 - tygodnik poli
tyczny Jedynki. 5 .15- Moto 
Polonia. 5.30 - Panorama.
5.50 - Sport-telegram. 6.00 - 
Spojrzenia na Polskę. 6.15 - 
Jestem - Andrzej Rybiński.

7.00 - Piosenka na życze
nie. 8.00 - “Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed.
8.30 - Polityczne grafFiti. 8.35
- “Batman” - anim. serial dla 
dzieci. 9.00 - “Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim. 9.30 - 
“Tarzan” - ameryk. serial przy
gód. 10.00- “Karolina wmie
ście” - ameryk. serial komed.
10.30 - “Palóma” - meksyk, te
lenowela. 11.30 - “Renegat” - 
ameryk. serial śensac. 12.30 - 
“F/X”  - ameryk. serial sensac.
13.30 - “Policjanci”)- poi. se
rial polic. 14-30- “ 13 posteru

nek” - poi. serial komed. 15.00
- Sekrety rodzinne. 15.30 - Ta- - 
lent zą talent. 16.00 - “Godzil- 
la” - serial anim. j 630 - Infor
macje. 16.50 - “Po prostu mi
łość” (Brazylia). 17.50 - “Po
wrót Supermana” - ameryk. se
rial przygód 18.40 - “Hercules” 
(USA): 19.3.0 - Super Express 
TV. 19.45 - Informacje. 19.50 - 
Prognoza pogody. 19.55 - “Pa- 
loma” - meksyk, telenowela. 
2045 - Prognoza pogody. 20.50 '
- Real TV. 21.00 - “13 posteru
nek” - poi. serial komed. 21.$5
- “Paszport dyplomatyczny” 
(USA). 21.50 - Losowanie Lot
to. 23.20 - “Real TV: z życia 
wzięte” (USA). 23.45 - Ogło
szenie wyników Lotto. 23.50- 
Informacje. 0.05 - Prognoza po
gody. 0.10 - Polityczne graffiti. 
0.25 - Różowa landrynka. 1.00
- Super Express TV. 1.15 - 
“Emmanuellę2” (Francja-Wło
chy)^.50 - Muzyka na bis.

7.00 - Teledyski. 7.15 - 
. “Perła” - telenowela. 8.00 - 
“Sunset Beach” - serial USA. 
8.45-r “Katalina i Sebastian” - 
telenowelą.' 9.30 - Odjazdowe 
kreskówki. 9.55 - “Zagubiony 
w czasie” - serial fantast-nauk.
10.45 - “Seaquest” - serial fan- 
tast-nauk. 11.35 - “Cobra - od
dział specjalny” |  serial kiymin.,
12.30 - “Sunset Beach” -  serial 
USA. 13.15 - Teleshopping.
13.50 - “Trzy razy Zofia” - te
lenowela. 14.15 - “Perła” - te
lenowela. 15.00 - “Katalina i 
Sebastian” - telenowela. 15.50
- Odjazdowe kreskówki. 17.15
- “Zagubiony w czasie” - serial 
fantast-nauk. 18.10 - “Seaqu- 
est” - serial fantast-nauk. 19.00
- “Sunset Beach” - serial USA
19.50 - 7 minut -  wydarzenia 
dnia. 20.00 - Zoom - magazyn 
sensacji. 20.30 - “Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 21.00 - 
“Ratownicy” - film przygód. 
USA. 22.45 - “Klaun” - serial 
sensac. 23.50-7 minut- wyda
rzenia dnia.

POLSAT-2
SOBOTA

20 LISTOPADA
7.00 - 4x4. 7.30 - Gospo

darz. 8.00 - Kamera start - tele- 
zabawa. 8.30 - Junior. 9.00 - 
“Hawaje pięć-zero” - serial.
10.00 - “Robocop” - serial kry- 
min. 11.00 - “Lulu i cudowny 
kwiat” - serial anim. dla dzieci.
11.30 - “Dennis rozrabiaka” - 
serial anim. dla dzieci.. 12.00 - 
“Po drugiej stronie lustra” - se
rial przygód. 12.30 - “Kompu
terowy świat” -serial. 13.30 ■* 
“Prawo do miłości” - braz. te
lenowela. 14.00 - ‘Tajemnice 
piasków” - braz, telenowela.
14.30 - Magazyn motoryzacyj
ny młodych. 15.00 - Junior- 
show Jurka Petersburskiego ju
niora. 15.30 - Superstar. 16.00
- Disco Polo Live. 17.00 - “Lot 
nawigatora” (USA). 18.35 - 
Reportaż. 19.00 - “Robocop” - • 
serial krymin. 20.00 - “Kompu
terowy świat” - serial s.-f. 20.50
- Super ExpressTV. 21.05-Mi
strzostwa świata juniorów w 
piłce nożnej. 22.50 - Idź na ca
łość - show z nagrodami. 23.50
- Różowa landrynka. 0.20 - 
“Walka o życie” (Kanada). 2.05
- “SOS Titanic” (W. Bryt., 
1958). 3.50 - Disco Relax.

NIEDZIELA
21 UST0PADA

7.00 - Talent za talent - 
program dla dzieci. 7.30 - Kuź

nia szczęścia. 8.00 - Sound- 
track. 8.30 - Superstar. 9.00 - 
“Hawaje pięć-zero” - serial.
10.00 - “Robocop” - serial kiy- 
min. 11.00 - “Lulu i cudowny 
kwiat” - serial anim. dla dzie
c i  11.30- “Dennis rozrabiaka”
- anim, serial dla dzieci. 12.00
- “Po drugiej stronie lustra” - 
serial przygód. 12.30 - “Zabój
cze gry” - serial s.-f. 13.30 - 
“Miasteczko Evening Shadef'
- serial. 14.00 - “Tybetański 
dzwon” (Francja). 15.00 - “Lor 
nawigatora” (USA). 16.35 - 
Reportaż. 17.00 - “Safari v  
Hollywood” - serial przygód. 
USA. 18.00 - Bill Cosby 1 
straszne dzieciaki - program 
rozr. 18.30 - “Benny Hill” 
serial komed. 19.00 - “Robo
cop” - serial krymin. 20.00 • 
“Zabójcze gry” - serial s.-f.
20.50 - Biznes tydzień. 21.05
- Mistrzostwa świata juniorów 
w piłce nożnej - mecz ćwierć
finałowy. 23.00 - “Komisarz 
Rex” - serial sensacrl24.00 - 
“Wieżowiec” -film akcji USA
1.45 - Soundtrack. 2.15 - Ma- 
kakofonia. 2.45 - Afficionadc-.
3.15 - Kamera start: gra-zaba- 
wa. 3.45 - Disco Polo Live.

PONIEDZIAŁEK 
22 UST0PADA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 •• 
Afficionado. 8.30 - Szok-blok.
9.00 - TV market. 9.30 - “Hal- 
lo, Sandybell” - sęrial dla dzie

ci. 10.001 “Znak Zorro” - se
rial przygód. 10.30 - “Micaela”
- włoska telenowela. 12.30 - 
“Dwa oblicza miłości”- argent 
telenowela. .13.30 - Disco Re- 
lax‘. 14.30 - Superstar. 15.00 - 
Szok-blok. 15.30 - Kamera 
start 16.00 - Piosenka na ży
czenie. 17.00 - “Prawo do mi
łości” -braz. telenowela. 17.30
- ‘Tajemnice piasków” - braz. 
telenowela. 18.05 -Informacje.
18.15 - “Hallo, Sandybell” - 
serial dla dzieci. 18.40 - “Znak 
Zorro” |  serial przygód. 19.05
- “Garfield” - serial przygód.
19.30 - “Piłka w grze” 7 jap. 
serial anim. 20.00 - “Star Trek: 
stacja kosmiczna” - serial ame
ryk. 20.50 - Super Express TV.
21.05 - “M.A.S.H.* - serial 
komed. 21.35  ̂“Skrzydła” - 
serial komed. 22.05 - “Ośmior
nica”  - serial sensac. 0.10 - 
“Wieżowiec” - film akcji USA.
1.50-Przytul mnie. 2.^0 - Pio
senka na życzenie.

WTOREK 
23 LISTOPADA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Superstar. 8.30 - Szok-blok.
9.00 - TV market. 9.30 - “Hal
lo, Sandybell"- serial dla dzie
ci. 9.00 - “Znak Zorro” - serial 
przygód. 10.30 - “Micaela” - 
wł. telenowela. 12.30 - “Dwa 
oblicza miłości” - argent. tele
nowela. 13.30 - “Prawo do 
miłości" - braz. telenowela.
14.00 - “Tajemnice piasków”
- braz. telenowela. 14.30 - Ju
nior - program rozr. 15.00 - 
Dżana. 15.30 - Drzewko szczę

ścia - telezabawa. 16.00 - Pio
senka na życżeme. 17.00 - 
“Prawo do miłości” - braz. te
lenowela. 17.30 - “Tajemnice 
piasków” - braz. telenowela.
18.05 - Informacje. 18.15 - 
“Jeździec srebrnej szabli” 
(USA). 18.40 - “Znak Zorro”
- serial przygód. 19.05 - “Gar
field” - serial przygód. 19.30 - 
“Piłka w grze” - jap. serial 
anim. 20.00 - “Star Trek: sta
cja kosmiczna” - serial ameiyk.
20.50 V* Super Express TV.
21.05 - “Nocny patrol” - serial 
przygód. 22.00 - “Komisarz 
Rex” - serial krymin. 23.00 - 
Kurier sensacji. 23.30 - Oskar
- magazyn ,'fi.lmowy. 24.00 - 
“Żadnych sekretów” - thriller 
psych. USA. 1.35 - Przytul 
mnie. 2.35 - Piosenka na ży
czenie. .

ŚRODA 
24 LISTOPADA

7.00^- Przytul mnie. 8.00 - 
Junior. 8.30 - Dżana. 9.00 - TV 
market 9.30 - “Jeździec srebr
nej szabli” - serial. 10.00 - 
“Znak Zorro” - serial przygód.
10.30 - “Micaela” - wł. teleno
wela. 12.30 - “Dwa oblicza 
miłości” - argent telenowela.
13.30 - “Prawo do miłości” - 
braz. telenowela. A 4.00 - ‘Ta
jemnice piasków” - braz. tele
nowela. 14.30 - Makakofonia.
15.00 - Szok-blok. 15.30 - 
Strzał w dziesiątkę - telezaba
wa. 16.00 - Piosenka na życze
nie. 17.00 - “Prawo do miło
ści” - braz. telenowela. 17.30 - 
“Tajemnice piasków” - braz.

telenowela. 18.05 - Informacje.
18.15- “Hallo, Sandybell” - 
serial dla dzieci. 18.40 - “Znak 
Zorro” - serial przygód. 19.05
- “Garfield” - serial przygód.
19.30 - “Piłka w grze” - jap. 
serial anim. 20.00 - “Star Trek: 
stacja kosmiczna” - serial arr ê- 
iyk. 20.50 - Super Express TV.
21.05 - “Podwójna gra” - se
rial sensac. 22.00 - Mistrzo
stwa świata juniorów w piłce 
nożnej - mecz półfinałowy.
23.40 r- “Krew za krew” 
(USA). 1.15 - Przytul mnie.
2.15- Piosenka na życzenie.

CZWARTEK 
25 LISTOPADA

7.00 - Przytul mnie. 8.00
- Makakofonia.* 830 - Szok- 
blok. 9.00 - TV- market. 9.30
- “Hallo, Sandybell” - serial 
dla dzieci. 10.00 - “Znak Zor
ro” - serial przygód. 10.30 - 
“Micaela” - wł. telenowela.
12.30 - “Dwa oblicza miłości”
- argent. telenowela. 13.30 - 
“Prawo do miłości” - braz. te
lenowela. 14.00 - “Tajemnice 
piasków” - braz. telenowela.
14.30 - Soundtrack. 15.00 - 
Dżana. 15.30 - Kuźnia szczę
ścia - telezabawa. 16.00 - Pio
senka nil życzenie. 17.00 - 
“Prawo do miłości” (Brazy
lia). 17.30 - “Tajemnice pia
sków” (Brazylia). 18.05 - In
formacje. 18.15 - .“Jeździec 
srebrnej szabli” - serial anim. 
d la  dzieci, USA. 18.40 - 
“Znak Zorro” - serial przygód.
19.05 - “Garfield” - serial 
przygód. 19.30 - “Piłka w

grze” - jap. serial anim. 20.00
- “Star Trek: stacja kosmicz
na” - serial ameryk. 20.50 - 
Super Express TV. 21.05 - 
“Przybysze” -̂ serial USA.

P IĄ TEK  
26 LISTOPADA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Soundtrack. 8.30 - Dżana. 9.00
- TV market. 930  - “Jeździec 
srebrnej szabli” - serial anim. 
dla dzieci, USA. 10.00- “Znak 
Zorro” - serial przygód. 10.30
- “Micaela” - wł. telenowela.
12.30 - “Dwa oblicza miłości”
- argent. serial. 13.30 - “Pra
wo do miłości” - braz. teleno
welą. 14.00 t “Tajemnice pia
sków” braz. telenowela. 14.30
- Afficionado. 15.00 - Szok- 
blok. 15.30-N a topie. 16.00- 
Piosenka na życzenie, i 7.00 - 
“Prawo do miłości” - braz. te
lenowela. 17.30 - “Tajemnice 
piasków” - braz. telenowela.
18.05 - Informacje. 18.15 - 
“Hallo, Sandybell” - serial dla 
dzieci. 18.40 - “Znak Zorro” - 
serial przygód. 19.05 - “Gar
field” - serial przygód. 19.30 - 
“Piłka w grze” - jap. serial, 
anim. 20.00 - “Star Trek: sta
cja kosmiczna” - serial ameiyk.
20.50 - Biznes tydzień. 21.05
- “Na wirażu” (Kanada). 22.05
- Idź na całość - show z nagro
dami. 23.05 - Motowiadomo- 
ści. 23.35 - “Mistrz kierowni
cy ucieka 2” (USA),. 1.25 - 
“Monsieur” - komedia obycz. 
franc.-wł.-niem. (1964). 3.05 - 
Przytul mnie. 4.05 - Piosenka 
na życzenie.



SZKOLNICTWO
Sobota, 20 listopada 1999r.

Wszystko wskazuje na to, że w nie- 
menczyńskiej szkole uczniów nie 
zabraknie; w tym rojcu w klasach 
XI jest ponad 70 uczniów, w przy
szłym roku również nie będzie 
mniej.

P o d zie lo no , że b y połączyć?
“Zdajemy sobiecsprawę, że w 

dużych szkołach większych pro
blemów z  profilowanym naucza
niem nie ma” - powiedziała Mire- 
na Szostak, dyrektor Szkoły Śred
niej w  Białej Wace w rejonie so- 
lecznickim. Uwzględniając realia 
swojej szkoły, zadała szereg pytań. 
Jakie jest wyjście w  wypadku, gdy 
m ała szkoła polsko-rosyjska ma w 
k lasach  starszych , po- 7 - 8 
uczniów? M aje  łączyć? Jeśli tak, 
to w jakim  języku prowadzić na
uczanie? Po litewsku? I tak”ź  wie
lu przedmiotów szkoła mniejszo
ści narodowych korzysta z  pod-

Dzieci -
(Dokończenie ze str. 1)

D y rek to r K ow alćzuck iej 
Szkoły Średniej Zygmunt Jaświn 
na przykładzie swojej szkoły po
twierdza, że o profilowanym na
uczaniu zadecydują finanse. Zale
ży to również od warunku, że szko
ła powinna mieć własną jadłodaj
nię, salę sportową, doskonale wy
posażone pracownie, zwłaszcza in
formatyki, fizyki, chemii, czytel
nię... Skąd szkoły Wileńszczyzny 
ze starego budownictwa mogą to 
mieć? Nauczyciele, którzy będą 
pracowali częstokroć po 8 godzin, 
też muszą mieć godziwe warunki 
wytchnienia. W  Niemczech, np. 
dwie znajdujące s ię  nie opodal 
szkoły k orzysta ją  ze wspólnej 
bazy. Obok polskiej szkoły kowal- 
czuckiej buduje ślę obecnie nową 
szkołę litewską. Zdaniem dyrekto
ra, można by wspólnie tworzyć

H enryk D anu/ewicz uważa, ż e  profilowanie szko ły  je s t rzeczą  nieodzow
ną, trzeba tylko zn a leźć  odpow iedni wariant dla szko ły  w iejskiej

ręczników litewskich. Mamy obok 
litew ską szkołę, też nieliczną. 
M oże warto utworzyć wspólną 
bazę? Zdaniem pani dyrektor, po
wstaje dziwna sytuacja - niedaw
no szkoły te się usamodzielniły, 
litewskie pdłączyły się, a teraz 
znów będą się łączyły? Pani Szo
stak zaapelowała, aby zwrócić się 
do władz oświatowych z prośbą, by- 
w ustalaniu warunków profilowa
nego nauczania zostały uwzględ
nione sprawy wiejskich małych 
szkół. “Jeżeli nie będzie średniej 
szkoły w małej miejscowości, to 
skazana ona będzie na żywot miej
scowości zabitej deskami” - mó
wiła M. Szostak.

N a poparcie tego, Henryk Da- 
nulewicz, przedstawiciel solecz- 
nickiego wydziału oświaty, przy
toczył przykład Dziewieniszek. 
Nie wyobraża on, co by było, gdy
by w  tej miejscowości nie istniała 
szkoła średnia. Zdaniem pana Da- 
nulewicza, taki bezsprzecznie “mą
dry”  model zreformowania szko
ły, opracowany przez “mądrych” 
ludzi, stw orzy bezrobocie, bo 
gdzie teraz znajdą pracę ludzie bez 
wykształcenia? Niepokoi go rów
nież to, że uczniowie muszą wy
bierać albo kierunek humanistycz
ny, albo realny. Czy taki wybór nie 
ogranicza młodzież w wyborze stu
diów? Czy “humanista” potrafi 
zdać egzamin państwowy z mate
m atyki, a “realista” z historii? 
Tego dziś się nie uwzględnia.

R yg or z  32 w aru nk ó w
Układ, który warunkuje profi

lowane nauczanie, jest tak rozbu
dowany, że z  góry można powie
dzieć: po kilku latach większość 
dzisiejszych szkół średnich gim
nazjami nie będzie. Wacław Ba-

zakładnikami zabawy w reformę?
ranowski, dyrektor W ileńskiej 
Szkoły Średniej nr 5 uważa, że wi
zytacja, która przyjmuje werdykt, 
czy szkoła odpowiada 32 warun
kom, niezbędnym do profilowane
go nauczania, już  z góry wie, czy 
konkretna szkoła będzie średnią. 
Przeszedł już  takie sprawdzenie, 
które można porównać z  trzęsie
niem ziemi. A w  rezultacie, ja k  i 
spodziewaliśmy się, dwujęzyczna 
szkoła miejska nie może być pro
filowaną.

Adam Błaszkiewicz, dyrektor 
największej polskiej szkoły - im. 
Jana Pawła II - powiedział, że jest 
świadom tego, iż będzie obecny 
przy zamknięciu polskiej szkoły 
średniej. Zdaniem jego, Państwo 
Litewskie musiałoby określić się w 
sprawie kształcenia młodzieży w 
języku ojczystym Oto ostatnio w 
gazecie nauczycielskiej “Dialogas” 

.przeczytał wypowiedź Danguole 
Sabiene, pracownika Ministerstwa 
Oświaty i Nauki oraz innych pań o 
tym, że na Litwie dla szkół polskich 
nie będą wydawane podręczniki z  
różnych przedmiotów dla klas star
szych oprócz języka polskiego. Co 
to oznacza, retorycznie zapytuje 
dyrektor. Czy to, że zostaje naru
szony punkt w  Traktacie Polsko-Li
tewskim, który gwarantuje naukę w 
języku ojczystym  na poziom ie 
szkoły średniej? Bo czy w  takim 
układzie, kiedy w  programach pro
filowanego nauczania ograniczona 
jest możliwość nauczania języka 
polskiego i kiedy w klasach star
szych z  powodu braku podręczni
ków w języku polskim uczniowie 
klas starszych uczą się w języku li
tewskim, może tylko być mowa o 
zdobywaniu wykształcenia w języ
ku ojczystym wyłącznie na pozio
mie podstawówki.

U Antoniego M aiinauskasa ekspe
rym ent ju ż  trwa

Dyrektor departamentu Remi- 
gijus Motuzas zdaje sobie spra
w ę z  trudności, jakie stoją przed 
szkolnictwem w  trakcie jego re
formowania. Jest zdania, że szko
łom mniejszości narodowych na
leży zrobić wyjątek, gdyż nie wol
no jednakowo traktować proble
mów szkół małych miejscowo
ści np. w  rejonie oniksztyńskim i 
na Wileńszczyźnie. Chociażby z 
tego względu, że w  Litwie Cen
tralnej, załóżmy, 100 dzieci uczy 
się w jednej szkole, a  na Wileńsz
czyźnie te same 100 dzieci uczy 
się w  trzech szkołach. A  z  tym się 
w iążą wydatki na eksploatację, 
utrzym anie pomieszczenia itd. 
Uważa on, że w poszczególnych 
miejscowościach, gdzie istnieją 
szkoły dla mniejszości narodo
wych, wydatki na oświatę mają 
być dotowane. Zdaniem  pana 
Motuzasa, Ministerstwo Oświaty 
i Nauki specjalnym rozporządze
niem ministra powinno uwzględ
nić specyfikę finansowania.

Krystyna Adamowicz 
Fot. M arian Paluszkiewicz

bazę, tym bardziej, że nauczyciele 
obu szkół najczęściej znają oba ję 
zyki i mogą wykładać w obu pla
cówkach.

P ie rw s ze  g im n azju m  
ma być litew skie

W  bodaj największej szkole 
polskiej w rejonie wileńskim - nie- 
menczyńskiej -  eksperyment pro
filowanego nauczania już trwa. Jak 
powiedział dyrektor Antoni Mali- 
nauskas, szkoła poprzednio nosiła 
się z  zamiarem uzyskania statusu 
gimnazjum. Złożono wszelkie nie- 
zbędne"dokumenty, opracowano 
plan realnego kierunku, jednakże 
kierownictwo oświatowe nie za
aprobowało tego planu, ponoć jed
n ą z  przyczyn, jak  powiedział dy
rektor, było to, że pierwsze gim
nazjum w  rejonie powinno być li
tewskie.

Dziś szkoła może się poszczy
cić tym, że niemal wszyscy jej ab
solwenci kontynuują dalszą naukę. 
Spośród 29 studiujących na wy
ższych uczelniach tylko dwaj pła
cą  za studia. Ale nastąpi wkrótce 
taki czas, że na wszystkich wyż
szych uczelniach trzeba będzie pła
cić za studia. Czy stać będzie ro
dziców, mieszkających na wsi, na 
taki wydatek? Dyrektor Malinau- 
skas obawia się, że starania peda
gogów w obliczu takiej perspek
tywy mogą być daremne.

Finanse w przypadku szkoły 
większej odegraj ą  decyduj ącą rolę. 
Im więcej będzie uczniów, tym 
więcej będzie grup tzw. mobilnych, 
kompletowanych z  pięciu uczniów. 
A to powoduje większe wydatki.

Komentarz ■

0 reformie, szkołach polskich i skuteczności dyplomacji

Wymiana zdań między postem Janem Mincewiczem a dyrektorem -piąt
ki’  Wacławem Baranowskim Fot Marian P aluszkiew icz

Tempo reformy, szko ln e j je s t 
nieraz forsow ane ze  szkodą dla 
p rocesu  nauczaniardzisiejszych  
uczniów, którzy sta ją 'się zakładni
kam i reform y. W  ja kim ś stopniu 
królikami doświadczalnymi. Utwo
rzyliśm y cały system  przepisów, za
rządzeń , rozporządzeń, norm, w 
których zagubiliśm y ucznia i jego  
rzeczyw iste potrzeby. Uczeń dzi
siejszej reformowanej (ale jeszcze 
nie zreformowanej) szkoły, nie po
winien by#  narzędziem  dla osią
gn ięcia  ja k ich ś abstrakcyjnych  
wskaźników reformy> To on powi
nien być podm iotem , do którego 
trzeba dopasować n a m y i przepi
sy, a nie odwrotnie.

Co dziś oznacza, że  p rzy  15 
uczniach można otw ierać profilo
wane nauczanie, a przy 14 nie wol
no. A przy 10-12? Zomknąć klasy. 
Zredukować szkołę. Wielu uczniów 
z  tego powodu nie będzie się uczy
ło wcale, porzuci szfibłę ze wzglę
du na daleki dojazd, obce środo
wisko, trudniejsze warunki. I  to ma 
być polepszenie naw iania, to ma 
być w interesach ucznia jako głów
nego podmiotu? Czy nie lepiej w 
takich sytuacjach zc:.tawić jeszcze 
na rokrdwa klasy nw: zreformowa
ne, po staremu. Przeprowadzić re
fo rm ę rozw ażnie, bez eu forii. 
W szak mądrość ludr.wa głosi, że 
„co nagle, to po diable”.

A ponadto, ja k  ju ż stwierdzali
śm y niejednokrotnie, reformę wy
korzystuje się, aby „ załatwić " kwe
stię szkół narodowościowych. Pod

płaszczykiem  reformy zamyka się 
klasy i szkoły polskie. W tych zaś, 
które zostawia, wprowadza się w  
,,po lSkich ,,(?) szkołach (gim na
zjach, klasach profilowanych) na
uczanie po  litewsku, z  litewskich 
podręczników. Przedstawiciele Mi
nisterstw a O św iaty i Nauki ju ż  
przestali ukrywać (patrz tygodnik 
„Dialogas" z  dn. 12.11.99), że dla 
profilow anych szkó l podręczniki 
będą wydawane tylko w  języku li
tewskim. Czyli koniec z  kształce
niem średnim w języku ojczystym, 
A że to tak brutalnie przeczy Trak
tatowi? Tym gorzej dla Traktatu, 
tym  zaś, którzy nie są zadowoleni, 
powie się, że dzieje się to „na ży
czenie rodziców".

Czy więc Traktat Polsko-Litew
ski je s t świstkiem  papieru, zawie
rającym kpinę z  Polaków zamiesz
kałych na Litwie? A co na to tzw. 
Zgromadzenie Poselskie obu kra
jów , które regularnie, 2 razy do 
roku się zbiera i  popija piwko raz 
w Polsce, raz na Litwie? Jak na ra
zie z  reguły wszystko na tym się koń
czy. Co przyniosła poprzednia se
sja  przeprowadzona na Litw ie (w 
Wilnie i w Solecznikach)? A co przy
niosła wiosenna sesja w Krakowie? 
tylko sobie pogadano. Dowiedzie- 

■ liśmy się, żew  Krakowie polska stro
na „wyraziła zadowolenie". Z  cze
go? Z  tego, że kpi się z  lYaktatu? 
Czy z tego, że dzięki bezczynności 
strony polskiej, której nie można na
zwać inaczej niż poparciem i apro
batą, skutecznie likw iduje się na

Litwie polskie szkolnictwo. Wstyd i 
hańba dyplomacji polskiej^

Ja k tu- nie wspom nieć lekcji 
dyplom acji, którą, zgodnie z  do
niesieniam i prasy, niedawno za
demonstrowała Moskwa. Premier 
Litwy, który pojechał do M oskwy 
w celu podpisania umowy ekono
m icznej, wrócił z  kwitkiem, gdyż 
powiedziano mu, że najpierw ma 
być odwołana podjęta ju ż  decy
zja likwidacji rosyjskiej szkoły im. 
D obużyńskiego w Wilnie, dopie
ro później będzie mowa o podpi
san iu  um owy gospodarczej. I  
szkołę przyw rócono. Utworzono 
tam Centrum Kultury Rosyjskiej. 
A p ó źn ie j podpisano umowę. 
M ożna pogratu low ać. C zy to

dlatego, że  M oskw y należy się  
bać, a Warszawę można postawić 
na kolana? r

Przez swoją bierność i aprobu
jącą bezskuteczność, strona polska 
uczestniczy w urąganiu się Trak
tatow i oraz przyczynia się do li
kw idacji polskiego szkolnictwa i 
innych procesów, wymierzonych 
przeciwko ludności polskiej, miesz
kającej w granicach Litwy. Obser
wując jałowość działania Zgroma
dzenia P oselskiego trudno się  
Oprzeć przekonaniu, że powołano 
je  w charakterze parawanu, który 
ma skutecznie przykrywać brutal
ne łamanie ustaleń traktatowych.

Jan Mincewicz 
poseł na Sejm RL



• Rosyjski zakład oferuje 30 znanych i zupełnie nowych modeli sentymentalnej marki “Żiguli”

Lada wraca
Pod tak im  hasłem  swój ofi

c jalny d eb iu t na  ry n k u  litew 
skim  ogłosiła w ileńska spółka 
“Autoverslo autom obiliai”, ofi
cjalny przedstawiciel AvtoVAZ-
u. Im ponujące otwarcie salonu - 
p rezen tac ja  dziesięciu m odeli 
samochodów z Rosji, drive testy 
Lady Nivy i L ady 2110, koncert 
rosyjskiego dziecięcego zespo
łu folklorystycznego i ulewa fa
jerw erk ó w  - ogłosiło s ta r t  ko
lejnego samochodowego dealera 
na L itw ie. U sterk i jakościow e, 
sk rom ne lin ie  nadw ozia i n ie
zb y t a tra k c y jn e  w yposażenie  
standardow e będzie kom penso
wane ceną.

Siadając do nowiutkiej Nivy od 
razu czuć znajomy zapach - spe
cyficzny zapach tapicerki, plasty
ku, gum. Zapach dzieciństwa, kie
dy jeździło się na tylnym siedze
niu Żiguli, z zadartym nosem spo
glądając na stare Zaporożce, Mo
skwicze, Wołgi... Żiguli przez dłuż
szy  czas było supersamochodem 
- nowoczesnym i względnie tanim 
w eksploatacji. K iedy padła żela
zna kurtyna, do kraju napłynęła 
fala starych, zachodnich wozów, 
które wygrały konkurencję z rosyj
ską Ladą nowocześniejszymi linia
m i karoserii* lepszymi właściwo
ściami technicznymi, w  tym mniej
szym zużyciem paliwa.

Starsi kierowcy z  pewnym ża
lem, młodzi z  nieukrywaną radością 
pozbywali się VAZ-ów. M asowy 
wyjazd Żiguli do ojczyzny, wyda
wało się, że raźna zawsze przekre
ślił szansę na powrót tego samo
chodu i walkę na przepełnionym 
europej skim rynku samochodo
wym.

“ R u sk i b iz n e s ”
Przez pewien czas samochód 

ten był na Litwie w czołówce sprze-

Dyrektor ob n ażył swój oręż
Lada jednak wróciła - tym ra 

zem z oficjalnym błogosławień
stwem zakładu w Tcgliatti, który 
oferuje 30 modeli. “AutOverslo 
autom obiliai” będzie się starać 
przekonać rodaków do ponowne
go spojrzenia na sentymentalną 
markę z Rosji. Sukces dealerów na 
Łotwie i; w Estonii ośmielił dyrek
tora spółki, a znanego w  kraju za
wodnika samochodowego, Rim- 
gaudasa Statnickasa, do ogłosze
nia śmiałych prognoz - w  2000 roku 
sprzedać 900 (!) Lad!

Licznie zgromadzonym dzien
nikarzom, którzy z trudem ukrywa
li sceptycyzm względem takiego 
optymizmu w  dobie; kryzysu go
spodarczego, dyrektor obnażył 
swój oręż, jego  zdaniem, nie do 
odbicia - cenę.

Doprawdy, tak taniego nowego 
samochodu na Litwie nie znajdzie 
sięze świecą, a nawet czterema. VAZ 
2106, czyli popularna “sześciorka”, 
snobistycznie też zwaha “superluk- 
sem”, kosztuje... 11000 litów.

P rze b o jo w a  N iva
Przedstaw iciele rosyjskiego 

zakładu, którzy byli obecni na pre
zentacji, nie ukrywali, że podsta
wow ą “przyczyną” sukcesu sprze
daży Lad w  krajach bałtyckich i na 
świecie jest jedna z najmniejszych 
w  św iecie, i chyba najtańsza - te
renówka ze stałym napędem na 
cztery koła - Niva.

Ciesząca się największym wzię
ciem tradycyjna Niva kosztuje 19000 
litów, czyli tyle, ile stary “jeep”,

Samochód ten dobrze się spi
sywał w  rękach dziennikarzy bez 
k ło p o tó w  p o k o n iijąę  s tro m e  
wzniesienia i rowy koło Kirtimai.

W  ofercie AvtoVAZ-u są tak
że podrasowane odmiany tej tere
nówki. Pięciodizwiowa, przedłużo-

Lada2111 kombi została zgłoszona do konkursu "Samochód Roku2000". Pod
stawowe dane techniczne: poj. silnika - 1-500 ccm, maks. szybkość -160 km/h, 
przyśpieszenie (0-100 km/h) -15  se/c, zużycie paliwa na 100 km- 4,8/6,2/7,9

danych nowych wozów. Było to 
jednak fałszywe pierwsze miejsce, 
ponieważ 99 % nowiutkich Lad,' 
które były sprzedane poprzez li
tewskich pośredników, kupowali 
rosyjscy kupcy.

Reeksport - czyli “ruski biz
nes”. Czas - kiedy to zakład w  To- 
gliatti sprzedawał Lady za grani
cę po cenach niższych od krajo
wych (liczyła się waluta i prestiż!), 
np. do Portugalii, a obrotni Litwi
ni ściągali je  na powrót do byłe
go ZSRR i z Zyskiem sprzedawali 
kupcom z  Rosji - bezpowrotnie 
minął.

Skończyły się czasy, kiedy za
rabiali wszyscy, prócz producen
ta. Rosyjskie cła zaporowe (nawet 
rta własne “syny i córy*’) skutecz
nie wybiły taką zabawę rodzimym 
biznesmenom z  głowy.

na(tzw. ióng)N iva2131,czyran- 
gerowskaNiva2329 * dwudrzwio
wy, również o przedłużonej bazie 
pick7up - mieści cztery osoby i 
może przewozić ładunki o wadze 
do 1300 kg.

“ M a r s z ”  ja k  “ M a rze n ie  
d orosłych  c h ło p c ó w ”

Gwoździem test-drive był nie
wątpliwie VAZ1922 “Marsz”.

Tego jeszcze na Litwie nie było! 
M arzenie dorosłych chłopców - 
makabrycznie duży wóz terenowy 
- gotowe do spełnienia.

Rosjanie udowodnili, że nie są 
tak ponuro poważni. Cena - 50 000 
litów. Cóż to znaczy dla np. pięciu 
studentów z  Europy (Zachodniej!) 
“zFzucić” się i kupić na lato taki 
horror-samochód i wy szaleć się na 
nim na umór!

-■ i ' -

Największe zainteresowanie dziennikarzy i strach przypadkowych przechodniów wywołał monstrualny. "Marsz" Podsta-\ 
I wowe dane techniczne: poj. silnika -1690ccm, maks, szybkość-70 km/h, zużycie paliwa na 100 km przy 50 km/h- 18,8l\

Niewielkie nadwozie Nivy za
montowane na ramie UAZ-u469 i 
wyposażone w dwie pary ogrom
nych opon (1300x600x533!) wywie
ra niesamowity widok, szczególnie 
wakcji.

Szczególnie strome wzniesie
nia samochód, przepraszam, mon
strum, pokonywał dosłownie jak  
drapieżnik. Gaz! Samochód rzuca 
do przodu, przednie koła niebez
piecznie unoszą się... Hamulec! 
Przednie koła opadająi czepiająsię 
kurczowo góry. I tak ’aż na sam i 
szczy t im ponującego pagórka. 
Piękny widok roztacza się wokół Z 

„... “miejsca snajpera” przed maską 
samochodu. W ymarzony wóz dla 
myśliwych.

1 ,5  km/h po . . .  w o d zie
Jak się okazuje jes t to pojazd i 

dla rybaków. Ten samochód może 
nie tylko pokonać dowolny teren i 
wytrzymać wahania temperatury 
Od -45 C do +45 C, ale t e ż ... pły
wać! Potężna porcja powietrza w 
oponach pozwala utrzymać się  na 
wodzie, zaś klockowaty bieżnik 
zezw alana “wiosłowanie” z  szyb
kością 1,5-2 km  na godzinę. Test 
na wodzie n ie  był przewidziany 
przez organizatorów. Szkoda, bo 
tego też jeszcze na Litwie nie było.

P rzy m ru ży ć  o c zy  na jakość
Przed drive testem Rimgaudas 

Statnickas prosił zgromadzonych 
kierowców o jedno - spojrzeć na 
techniczne wady rosyjskich samo
chodów i ubogie, w porównaniu z 
zachodnimi autami, wyposażenie 
standardowe poprzez p ry zm at... 
ceny.

Na naiwne pytania, dotyczące 
dodatków rodzaju wzmocnienia * 
kierownicy, ABS-u, czy airbagu, (w 
niektórych m odelach nie przewi
dzianych nawet za dopłatą!) pra
cownicy spółki odpowiedzieli na
stępująco - cena takich luksusów 
nie może przekroczyć 10%  warto
ści wozu. Jeżeli tak się stanie, 
wówczas “skórka nie warta wy
prawki” , czyli ten samochód utra
ci sw oją  atrakcyjność cenową. 
Chociaż postęp jes t - 60 %  nad
wozia najnowszych Lad 2110-21 12 
jest ocynkowane.

Rimgaudas Statnickas powie
dział, że w tym roku ju ż  sprzedali 
350 Lad, ale większych narzekań 
od klientów nie było:

- Oferujemy roczną gwarancję 
lub przebieg 30 tys. km. Poza tym, 
naszym atutem są niskie ceny czę

ści zamiennych. Przykładowo - re
flektor czy komplet sprzęgła kosztu
je  100 litów, więc naprawa samocho
du nie będzie “bolesną” operacją

Cena prezentowanej rodziny 
n ow ych  m o d eli sed an u  L ada  
2110, kom bi 2111, hatch backu 
Lada 2112 mieści się w  granicach 
25 000 - 26 000 litów.

W  kolejce -  n ow y desant
Usterki jakościowe, które moż

na znaleźć ju ż  po pierwszym  do
kładniejszym obejrzeniu auta, nie 
będąmiały większego wpływu dla 
kierowcy, który rocznie “nakręci” 
nie więcej niż 10 tys. kilom etrów,. 
jeżdżąc akuratnie do pracy, na dzia- 
łkę, a  czasami do lasu, czy na ryby. 
Takim niewym agającynr sam o
chód ten chyba posłuży długo.
• Z  kolei, kto chce więcej -  lep

szego przyśpieszenia, w iększej 
prędkości maksymalnej, nowocze
śniejszego designu? niech zacze
ka na kolejne nowości AvtoVAZ- 
u,l k tóre w przyszłym  roku być 
może (mimo że zakład klepie wozy

jak  świeże bułeczki - 2600 na dobę 
- nie, wystarcza finansów na nowe 
projekty) pojaw iąsię na krajowym 
rynku dwie kolejne nowości - I-ada 
21119 (najwyższy czas, żeby zmie
nić skomplikowaną numerację na 
bardziej dźwięczne uchu nazwy) i 
Lada 2123. Pierwszy m odel jest 
zupełnym “odmieńcem” w rodzi
nie - samochód klasy compacto- 
wej nieco podobny do Opla Cor- 
sy. D ru g in a s tę p c a  przebojowej 
Lada Niva, całkowicie nowa pię- 
ciodrzwiowa terenówka o opływo
wych kształtach. Gdy się ogląda 
prospekty, w  oko od razu wpada 
krata w lotu powietrza a  la  Jeep 
Cherokee. Czyżby aluzja do spo
dziewanego podpisania umowy z 
największym w  świecie amerykań
skim koncernem samochodowym 
General Motors? Jeżeli Ameryka
nie zainwestują, wówczas nastąpi 
kolejny etap w rozwoju AvtoVAZ- 
u, produkcja zupełnie nowych ro- 

jj syjkich modeli.
A leksander Borowik 

Fot. A lgim antas Brazaitis

Finał europejskiego konkursu “Samochód Roku 2000”

Sukces Toyoty Yaris
Toyota Yaris została samochodem  roku . W ybrało j ą  ju ry , w  skład 

którego weszli europejscy  dziennikarze m otoryzacyjn i z  21 krajów  
- poinform ow ali przedstaw iciele francuskiego pism a L f Autom obile 
M agazine. 18 g ru d n ia  litewscy dzienn ikarze  ogłoszą o swoim  w er
dykcie. Czytelnicy ‘‘K u rie ra”  rów nież m ają  szansę n a  w ybór swego 
ulubieńca w  kategorii “Sam ochód n arodu” .

Japoński samochód otrzymał344 szani są do wzięcia udziału w  wybo-
punkty, o  19 więcej od fiata multipla, 
który zajął drugąpozycję w rankingu. 
Na trzecim miejscu, zdobywają 265 
punktów, uplasował się Opel Zafira. 
Kolejna była SkodaFabiaz245punk
tami na koncie, wyprzedzając Rovera 
75, który dostał 221 punktów.

Toyota Yaris jest drugim japoń
skim samochodem wyróżnionym 
tytułem „Car OfThe Year”. W 1993 
roku laureatem konkursu byłNissan 
Miera.

W  tym roku do tytułu kandydo
wało 27 samochodów. Każdy z 
dziennikarzy dysponował 25 punk
tami, które rozdzielał pomiędzy 5 aut 
zakwalifikowanych do końcowej 
.rundy głosowania.

Przy okazji europejskiego konkur
su przypominamy, że jeszcze trwa kra
jowy. Litewscy dziennikarze 13 grud
nia wyłonią finałową piątkę, zaś 18 
grudnia nastąpi uroczysta koronacja 
zwycięzcy. W  ubiegłym roku takiego 
zaszczytu dostąpił Ford Focus. 

Wszyscy mieszkańcy kraju zapra-

rach “Samochód narodu”. Głosować 
na  m odel, który najbardziej się 
spodobał, można telefonicznie - pod 
numer wskazany obokzdjęda ewen
tualnego wybrańca (“K.W.”  nr. 217, 
środa 10 listopada), poprzez Inter
net- adres www.ratailt

Czytelnicy naszego dziennika są 
proszeni o przysłanie na adres re
dakcji (Laisvespr. 60, Vilnius, kon
kurs “Samochód narodu”) wycin
ku ze zdjęciem i nazwą samochodu 
lub po prostu kartk i z  nazwą samo
chodu. Ilość listów, jak  też głosów 
na wskazane w  gazecie telefony ko
mórkowe jest nieograniczona.

Ci, co odgadną, jaki model zwy
cięży w  konkursie “Samochód na
rodu”, wezmą udział w  loterii. Na 
szczęśliwców czekają noworoczne 
wycieczki na Wyspy Kanaryjskie, 
do Laplandii, testowanie nowych 
samochodów, komplety opon oraz 
samochodowa audioaparatura.

Głosować na wybrane samo
chody można do 18 grudnia br.

http://www.ratailt
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Jeszcze jedna przegrana “Żalgirisu” - to już  codzienność-

i“SPORT K U RIER i

1 3

Sezon pod zagrożeniem
W  ro zg ry w k ac h  E u ro lig i 

(g ru p a  B), w  ósm ej tu rze  „Żal- 
g iris”  p rzeg ra ł po ra z  siódmy. 
iy m  razem  na wyjeździe z  “Tofa- 
sem ”  (T u rc ja ) - 73:77. N asza 
d ru ży n a  jeszcze ra z  pokazała  
najsłabsze swe strony , a  tre n e r 
J .  K azlauskas coraz częściej nie 
p o tra f i  u trz y m a ć  z esp o łu  w 
“ ręk u ”  w najodpow iedzialniej- 
szych momentach.

Początek meczu, był niezbyt 
rezultatyw ny—pierw sze punkty 
zdobyto dopiero w 3 minucie. 
“Źalgiris” prow adził 4:0, lecz w 
m gnieniu oka ryw ale  odrobili 
straty i wyszli na  prow adzenie— 
4:6,5:9.

Nieoczekiwanie rozpoczął się 
konkurs trzypunktowych rzutów, 
w którym trzy razy z rzędu wyróż
n ił się Corey Beck z  “Zalgirisu” . 
Ostatnie sekundy pierwszej po

łowy były bardzo szczęśliwe dla 
naszej drużyny, kiedy Litwini, wy
konując rzu ty  karne zdobyli 6 
punktów—39:41.

Tragiczny przełom dla „Żal- 
girisu” nastąpił na początku dru
giej połow y, kiedy zawodnicy 
“Tofasu” w  ciągu 5 minut zdobyli 
12 punktów, po których wynik 
brzmiał - 51:43. Dziwiły błędy ka
pitana M . Źukauskasa oraz nie
możliwość wstrzymania kontrata
ków przeciwnika. .

Przegrana nie daje naszym ko
szykarzom  nadziei na  wejście w 
swojej grupie do pierwszej trójki i 
zagranie na drugim etapie ze słab
szym i przeciwnikam i. Zm alały 
szanse “Źalgirisu” trafienia do 
rozgrywek eliminacyjnych.

Następny mecz Litwini zagra- 
j ą 8 grudnia na własnym  boisku z 
drużyną “AIba”(BerIin).

Puchar Świata w  pływaniu -  trzy rekordy świata -

A m ery k an ie  N eil W alker, 
Lenny K rayzelbnrg  i Jennifer 
Thompson podczas drugiego dnia 
zawodów pływackich (basen 25 m) 
w  College P a rk  o Puchar Świata 
ustanowili rekordy świata.

23-letni Walker wynikiem 24,12 
poprawił rekord na 50 m s t  grzbie
towym. Student University o f  Te- 
xas popłynął szybciej od najlep
szego  dotychczasow ego osią
gnięcia (24,13) należącego do 
dwóch zawodników Niemca Tho-

Nowe osiągnięcia
m asa Ruppratha (12.11.1998) i 
Australijczyka Matthewa Welscha 
(9.02.1999).

Krayzelburg, o rok starszy od 
Walkera, poprawił także rekord świa
ta w  stylu grzbietowym - n a 200 m. 
A m erykanin  zano tow ał czas 
1.52,47, a  przy okazji „wymazał” z 
tabel wynik 1.52,51 należący do 
Hiszpana Martina Lopeza-Zubero 
(4.10.1991).

Thompson zainspirowana re
zultatami swych rodaków na 50 m

sŁ motylkowym wynikiem26,00 o 
0,05 s pobiła własny rekord świata 
(12.02.1998). „Wyniki kolegów bar
dzo mnie podekscytowały. Nie 
chciałam być od nich gorsza” - 
powiedziała pływaczka.

26-letnia studentka Stanford 
University w pierwszym tegorocz
nym mityngu PŚ nie miała sobie 
równych w trzech konkurencjach. 
Oprócz wyścigu na 50 m  delfinem 
triumfowała także na 100 m s t  do
wolnymi na 100 m st. zmiennym.

Polscy motocykliści na  trasie ra jd u  D akar - K air -

Naprawdę trudny rajd
Jacek  Czachor i M arek  Dą

browski będą pierwszymi Polaka
mi, którzy ruszą na trasę słynne
go rajdu  D akar na motocyklach.

W  barwach Polskiego Koncer
nu Naftowego wystartują 6  stycz
nia z  Dakaru do pustynnego wy
ścigu na dystanie 11 ty s. km.

Afrykański rajd, uważany za 
najtrudniejszą tego typu imprezę 
na świecie, w  przyszłym roku bę
dzie miał wyjątkowy charakter i 
zmienioną trasę. Uczestnicy spo
tkają się co prawda tradycyjnie w 
Paryżu, ale odbędą się tam  tylko 
badania techniczne (27-28 grud
nia) i parada uczestniczących w 
rajdzie pojazdów.

Po kontroli technicznej cała 
kaw alkada zostanie przetrans
portowana drogą m orską do D a
karu, gdzie 6 stycznia 2000 roku 
n astąp i w łaściw y  s ta rt. M etę  
zlokalizowano pod egipskimi pi
ramidami, w okolicach Kairu. Za
wodnicy będą m ieli do pokona
nia  17 etapów, każdy o długości 
ok 800 kilometrów, prowadzą
cych bezdrożami sześciu krajów: 
Senegalu, M ali, Burkina Faso, 
Nigru, Libii i Egiptu.

Czachor i Dąbrowski, obaj wie
lokrotni mistrzowie Polski w  raj
dach terenowych enduro, pojadą 
seryjnymi motocyklami Yamaha 
WR 400 F, przystosowanymi do

wymogów rajdu poprzez powięk
szenie zbiorników paliwa, dodanie 
specjalnego zbiornika na wodę pit
ną, oraz wyposażenie w satelitar
ny system nawigacji (GPS).

Marek Dąbrowski, członek pol
skiej ekipy, która w 1993 roku zdo
była tytuł drużynowego mistrza 
świata w rajdach enduro, mówi, że 
ukończenie rajdu Dakar jest jego 
życiowym marzeniem. „Zdajemy 
sobie sprawę, że nie będzie łatwo - 
powiedział podczas czwartkowej 
prezentacji zespołuna wojskowym 
poligonie w  Wesołej pod Warsza
wą. - Przygotowujemy się bardzo 
solidnie, nie tylko w terenie ale i 
na siłowni”.

G ran t i Gołota m ają  szanse wałki o tytuły z  różnymi mistrzami -

Walki o grube pieniążki

' Corey Beck zdobył ̂ Żalgirisowr 12 punktówito wszystko, na co go byk) słać
Fo t „Sporto veidas”

Czwarty przedolimpijski turniej kwalifikacyjny w Stambule —

W ygrane pojedynki
Dwaj polscy pięściarze w Stambule, w 1/8 finału turn ieju  przed

olim pijsk ich  k w alifik ac ji w ygra li swoje p o jedynk i i są  ju ż  w 
ćwierćfinale. Aby za ro k  pojechać do Sydney m uszą jc-dnak awan
sować do finałów.

W 1/8 finału wagi piórkowej K rzysztof Szot wygrał przez tech
niczny nokaut w drugim  starciu ze Słowakiem Vlado Korzennym. 
Kolejnym rywalem Polaka będzie brązowy medalista mistrzostw Eu
ropy w M ińsku’98 -  W ęgier Janos Nagy.

Stanaszek po raz koleiny mistrzem
Andrzej Stanaszek zdobył złoty medal i wyrównał rekord świata w 

tróboju siłowym, wynikiem - 592,5 kg, podczas mistrzostw świata, roz
grywanych we włoskim TYento.

Startując w  kategorii wagowej do 52 kg, Stanaszek uzyskał w 
przysiadzie ze sztangą- 275,0 kg, w wyciskaniu leżąc - 172,5 kg oraz 
w tzw. martwym ciągu - 145 kg. Startowało 10 zawodników. Drugie 
miejsce zajął Liu Siung W ung z  Tajwanu - 575 kg, a tn  e sie Ambur z 
Indii - 565 kg.

Michaeł G rant i Andrzej Go
łota m ają szanse - po dzisiejszym 
pojedynku - walczyć o najwyższe 
tytuły w boksie wagi ciężkiej z 
różnymi mistrzamL Grant z Len- 
noxem Lewisem, Gołota z Witali
jem  Kliczko.

Zwycięstwo, niepokonanego 
dotąd na zawodowym ringu Gran- 
ta nad Gołotą postawi go w  rzę
dzie pretendentów do walki z  Len- 
noxem Lewisem, posiadaczem  
trzech pasów m istrzowskich - 
WBC,W BAiIBF.

Gdyby Grant odniósł efektow
ne zwycięstwo nad Gołotą, ozna-

Ło tw a  pro w adzi
Najlepszy zespół z turnieju 

preeliminacyj nego siatkarzy w  bel
gijskim Vilvoorde, zagra w stycz
niu w Warszawie (Torwar) w elimi
nacjach olimpijskich. W turnieju 
prowadzi Łotwa, która odniosła 
dwa zwycięstwa. Triumfator eli
minacji warszawskich uzyska pra
wo startu w igrzyskach w Sydney.

Fidel wygrał
Przywódca Kuby Fidel Castro 

wy grał z prezydentem Wenezueli 
Hugo Chavezem 5:4 w meczu ba
seballowym, w którym obaj poli
tycy wystąpili w roli kapitanów 
reprezentacji weteranów.

Po meczu Fidel Castro odzna
czył prezydenta Wenezueli „za 
dzielną postawę” Orderem Zasłu
gi Sportu Kubańskiego. „Obaj 
wygraliśmy, gdyż to spotkanie po
głębiło naszą przyjaźń” - rewanżo
wał się prezydent Chavez.

Mecz rozegrano po zakończe
niu Szczytu Iberoamerykańskiego, 
który w dniach 15-16 listopada w 
Hawanie zgromadził 23 szefów 
państw Ameryki Łacińskiej, Hisz
panii i Portugalii.

czałoby to dla niego walkę o wiel
kie pieniądze.

Pojedynek Lewis - Grant mó
głby się odbyć w  marcu lub kwiet
niu 2000 roku, choć Lewis jest 
zobowiązany do stoczenia walk z 
najwyżej klasyfikowanymi na li
stach IBF - Davidem Tua, WBC - 
Johnem Ruizem i WBA - Henrym 
Akinwande. Jedynym do „ominię
cia” jest Akinwande, który już prze
grał z  Lewisem, zdyskwalifikowa
ny 12 lipca 1998 r. wpiątej rundzie 
starcia.

Jednak pominięcie Akinwan
de może kosztować Lewisa utratę

tytułu m istrza świata w wersji 
W BA

4 października 1997 r. Gołota 
przegrał z  Lewisem, który bronił 
wówczas swego tytułu w wersji 
WBC. Od tego czasu Polak wygrał 
sześówalk pod rząd.

Natomiast wygrana Gołoty z 
Grantem mogłaby doprowadzić do 
interesującej jego konfrontacji z  
mistrzem świata w wersji World 
Boxm Organization (WBO), Ukra
ińcem Witalijem Kliczko.

Zw ycięzca tego pojedynku 
„stanąłby w kolejce” do starcia z 
Lennoxem Lewisem

Belgijscy chuligani organizują się na Euro-2000-

Armie popłochu
Belgijscy pseudokib ice pi

łkarscy p róbują  stw orzyć „Chu
ligańską Armię”  z myślą o przy
sz ło rocznych  m istrzo stw ach  
Europy, których organizatorem 
będzie Belgia i Holandia - poda
no w piątkowym numerze dzien
nika De M orgen.

50 dobrze znanych ze swoje
go bardzo agresywnego zacho
wania fanów drużyn Anderlecht, 
Antwerp, Germinal Beerschot, 
Club Brugges i Standard Liege 
wzięło udział w tajnym spotka

niu, podczas którego powstał 
zalążek liczącej około 250 osób 
„armii”. Ma się ona „zająć” kibi
cami angielskimi, niemieckimi i 
tureckimi w trakcie Euro-2000.

Miesiąc wcześniej władze ho
lenderskie zarejestrowały ruchy 
wśród swoich piłkarskich chuli
ganów, form ujących podobną 
„Holenderską Armię”.

Obawy o bezpieczeństwo ki
biców wzrosły, gdy do finałów 
ME zakwalifikowała się z barażów 
reprezentacja Anglii.

Puchar Śląska: zwycięstwo piłkarek ręcznych z Litwinkami

N iezła defensywa
W  pierwszym meczu 24 Pu

charu Śląska w piłce ręcznej ko
biet Polska pokonała w czwartek 
w Chorzowie Litwę 37:27 (18:15).

Mecz - mimo wysokiej wygranej 
- nie był porywającym widowiskiem.
Polki prowadziły nieprzerwanie.
Większość bramek zdobywały po 
przechwycie pifld w obronie i wypro
wadzeniu szybkiej kontry.

Litwinki - grające w defensywie

daleko od własnej bramki - skutecz
nie uniemożliwiały Polkom rzutyz dy
stansu. Kiedy w 22 minucie Polki pro-
wadzfly 15:9, wydawało się, żerywal- 
ki nie będą miały już nic do powie
dzenia. Jednak przed przerwą Litwin
ki zdołały doprowadzić do stanu 
18:15. W pierwszym spotkaniu roz
grywanego równolegle w Gliwicach 
turnieju o Puchar Śląska juniorek Ukra
ina zremisowała z Rumunią 23.23.



1 4 ŚWIAT

Polska |
O g ó ln o p o ls k i s tra jk

Wczoraj rano rozpoczął się w ■  
Polsce ogólnopolski s tra jk  p ra 
cowników oświaty, proklamowany 
przez Związek Nauczycielstwa 
Polskiego, Ani ZNP, ani MEN nie
dysponująszacunkami rzeczywi
stego zasięgu akcji strajkow ej.

Strajk ZNP organizowany jest 
przeciwko zbyt niskim nakładom 
na edukację, w tym na płace pra
cowników oświaty; niekorzystne
mu dla nauczycieli projektowi no
welizacji Karty Nauczyciela; bra
kowi osłon socjalnych dla zwalnia
nych nauczycieli; odebraniu na
uczycielom prawa do' wcześniej
szych emerytur i likwidacji małych
szkół wiejskich.

Większe zarobki
Od 1 grudnia emeryci i renci

ści będą mogli zarobić od 38,10 zł 
do 70,80 zł więcej niż do tej pory, 
nie powodując zmniejszenia swo
jego świadczenia.

ZUS podał kwoty przychodu, 
odpowiadające 70 proc. i 130 proc. 
przeciętnego miesięcznego wyna
grodzenia. Od 1 grudnia emeryci i 
renciści będą mogli zarobić dodat
kowo co miesiąc do 1 tys. 199 zł i 
80 gr (70 proc. przeciętnego wy- , 
nagrodzenia).

Kioski Ruchu
Górnicy odchodzący ze ślą

skich kopalń mogą za pieniądze z 
odpraw otwierać własne kioski 
Ruchu. Będą mieli pracę, a Ruch 
rozwinie sieć sprzedaży - to po
mysł Górniczej Agencji Pracy i 
katowickiego oddziału Ruchu SA.

Obecnie górnicza odprawa 
wynosi brutto blisko 50 tys. zł.

. Koszt kiosku to około 20-22 tys. 
zł. W przyszłym roku Ruch mó
głby otworzyć np. 100 nowych 
punktów. Gdyby w każdym z nich 
pracował np. były górnik z żoną, 
pracę znalazłoby ok. 200. osób.

Zarobki kioskarzy są zróżni
cowane. Gdy kiosk położony w 
dobrym punkcie otwarty jest ,od 
rana do wieczora, może przynieść 
3-5 tys. zł zysku. Można też za
robić o połowę mniej, ale i znacz- 
nie-więcej.

Autografy gwiazd
j Nicole Kidman, Robin Wil
liams, Paul AnkaJDiana Ross, El- 
ton John, Billy Joel, Danna Inter
national, zespoły Mr. President, 
Captain Jack, Modern Talking - 
oryginalne autografy i zdjęcia 
tych i innych gwiazd można zoba
czyć na wystawie, otwartej wczo
raj w Muzeum Miejskim w Sie
mianowicach Śląskich.

Na wystawie zaprezentowano 
tysiąc pięćset eksponatów - zdję6 
i autografów światowych gwiazd 
kina, muzyki i telewizji zkolekcji 
hobbysty - Jacka Palarczyka.

Porwanie dziecka
8-letnią dziewczynkę porwano 

wczoraj rano w Szczecinie-Dąbiu. 
Porywacze wtargnęli do domku 
jednorodzinnego i uprowadzili 
dziewczynkę, którą pod nieobec
ność rodziców opiekowała się bab
cia. Trwają poszukiwania.

Policja nie chce udzielać infor
macji na ten temat. Wiadomo tyl
ko, że dziecko spało i wyciągnięto 
je z łóżka w piżamie. Z domu wy
prowadzono je  okryte kocem 
Prawdopodobnie było to porwa
nie dla okupu - rodzina dziecka 
należy do zamożnych.

r Sobota, ,20. Iisiópadą'199& r. : ■

•W Stambule podpisano Kartę Bezpieczeństwa

Polityczne rozwiązanie konfliktu
Przywódcy krajów OBWE, w 

tym USA i Rosji, podpisali w 
Stambule Kartę Bezpieczeństwa 
Europejskiego, zgodnie z którą 
konflikty w państwie członkow
skim mogą być przedmiotem 
„prawnie uzasadnionej troski” 
pozostałych krajów OBWE.

W deklaracji końcowej szczy
tu liderzy 54 państw'zgodzili się, 
że polityczne rozwiązanie w Cze
czenii jest niezbędne i że Mo
skwa przystanie na wizytę dele
gacji międzynarodowej w regio- 
Inie.

Oba dokumenty przyjęto z 
ponad godzinnym opóźnieniem 
- zdaniem nieoficjalnych źródeł, 
do ostatniej chwili uzgadniano 
kontrowersyjne punkty, doty
czące przede wszystkim kwestii 
czeczeńskiej.

J e lc y n  nie p o d p isa ł

W imieniu Stanów Zjedno
czonych Kartę Bezpieczeństwa 
podpisał prezydent Bill Clinton, 
a w imieniu Rosji - minister spraw 
zagranicznych Igor Iwanow. Pre
zydent Rosji Borys-Jelcyn opu
ścił Stambuł w czwartek, po 
pierwszym dniu obrad, w którym 
przywódcy państw zachodnich 
skrytykowali Rosję sa prowadze
nie wojny w Czeczenii.

Karta określa zasady europej
skiej polityki w sprawach bezpie
czeństwa w XXI wieku, porząd
kując strukturę i sposób działal
ności OBWE. Jej kluczowy frag
ment, który ma zapobiec dekla
rowaniu przez jakikolwiek kraj, że 
konflikty wewnętrziie, np. wojna 
Rosji w Czeczenii, sąjego spra
wą, brzmi następująco: „Państwa 
uczestniczące ponoszą odpowie
dzialność przed swymi obywate
lami i wzajemnie wóbec siebie za 
wcielanie w życie swych zobo
wiązań wynikających z uczest
nictwa w OBWE. Uważamy te zo
bowiązania za nasze wspólne 
osiągnięcie i dlatego traktujemy 
je  jako sprawy pilnej i prawnie 
uzasadnionej troski wszystkich 
państw uczestniczących”.

W ocenie prezydenta USA

Deklarację końcową szczytu  podpisali liderzy 54 państw

Billa Clintona podpisanie Karty 
przez Rosję jest „znaczącym kro
kiem”. Za podwójnie zachęcają
cy uznał zaś Clinton fakt, że Mo
skwa zgodziła się, by przewod
niczący OBWE Norweg Knut 
Voilebaek udał się wkrótce z mi
sją do Czeczenii, Co zapisano w 
deklaracji końcowej szczytu. 
Podpisanie Karty przez Rosję jest 
is to tne, gdyż dokum ent ten 
„szczegółowo określa, czym 
mamy się przejmować w spra- 
waclv w ew nętrznych innych 
państw”. „Jest to zatem znaczą
cy krok ze strony Rosji” - pod
kreślił Clinton.

Przedstawiciele delegacji 
USA w Stambule mówili, że Kar
ta Bezpieczeństwa Europejskie
go odpowiada na płaszczyźnie 
bezpieczeństwa temu, co helsiń
ski dokument końcowy KBWE z 
roku 1975 uczynił dla praw czło
wieka. W dokumencie tym, pod
pisanym w czasach zimnej woj
ny, kraje Zachodu i Wschodu 
ogłosiły, że prawa człowieka ob
chodzą całą społeczność między
narodową.

„■ ■ ■ i R o s j a  kontynuuje ofensywę, mimo ustępstw w Stambule

Szczyt wojny nie powstrzymał

U k ła d  C F E

Na stam bulskim  szczycie 
OBWE podpisano też nowy układ 
o redukcji sił konwencjonalnych 
w Europie (CFE). Podpisy pod 
dokumentem, który przewiduje 
obniżenie o ok. 10 proc. pułapów 
broni niejądrpwej, złożyli przedsta
wiciele 30 państw, w tym Stanów 
Zjednoczonych i'Rosji.

Pierwszy układ CFE, podpisa
ny W Paryżu w 1990 r. przez 22 
Członków NATO i Układu War
szawskiego, pozwolił na zniszcze
nie ponad 50 tys. sztuk różnego 
rpdzaju broni. W obecnej formie 
układ CFE wprowadza określone 
pułapy w pięciu kategoriach 
sprzętu wojskowego: czołgów, 
dział artylerii, wozów opancerzo
nych, bojowych samolotów i śmi
głowców wojskowych. Odchodzi 
od-tzw. limitów blokowych (przy
znanych w ramach dokumentu z 
1990 r. NATO i Układowi War
szawskiemu) i  umożliwia przystę
powanie do CFE krajów, które 
obecnie nie są stronami żadnych 
sojuszów wojskowych.

Fot EPA-ELTA

Nowy CFE ma też prowadzić 
do umocnienia budowy środków 
zaufania między sygnatariusza
mi, przyznając m.in. Rosji, USA i 
innym krajom-stronom CFE szer
sze uprawnienia w dziedzinie we
ryfikacji realizacji postanowień 
układu.

K a m ie ń  w ę g ie ln y

Bezpośrednio przed szczy
tem, a także podczas niego, gdy 
sprawa Czeczenii stała się jed
nym z głównych tematów wystą
pień szefów państw i rządów, nie
które kraje zastanawiały się, czy 
należy podpisywać układ, bo
wiem od momentu rozpoczęcia 

i ofensywy w Czeczenii, Rosja 
narusza ustalone wcześniej pu
łapy. Moskwa miała jednak za
pewnić, że wkrótce powróci do 
litery CFE.

Tuż przed podpisaniem zrewi
dowanego układu w Stambule, 
prezydent T urcj i Suleyman Demi- 
rel określił dokument mianem „ka
mienia węgielnego systemu bez
pieczeństwa w Europie”.

Przedstawiciele Rosji zapo
wiedzieli wczoraj, żo. ofensywa w 
Czeczenii nie zostanie zatrzyma
na, mimo ustępstw IVoskwy wobec 
Zachodu na szczycie OBWE w 
Stambule.

„Operacja w Czeczenii przebie
ga zgodnie z planem, który opra
cowaliśmy. Nie otrzymaliśmy no
wych rozkazów” - powiedział W 
piątek rosyjski minister spraw we
wnętrznych Władimjj Ruszajło.

Lotnictwo i artyleria rosyjska 
zbombardowały wc'zoraj stolicę 
Czeczenii Groźny i kilka innych 
miejscowości w tej republice - po
dały czeczeńskie źróoła wojskowe. 
W Groźnym rosyjsKe bomby spa
dły w samym centrum miasta i pa 
jego przedmieściach. Dotychczas 
nie ma informacji o ewentualnych 
szkodach i ofiarach. Strona cze
czeńska poinformowała natomiast, 
że w wyniku czwartkowych bom
bardowań zginęły dwie osoby w 
miejscowości Alcha’. l-jurt (15 km 
na południowy wschód od Gro

źnego) i jedna w miejscowości Al- 
chan-kala. Według rosyjskich źró
deł wojskowych, rosyjskie samo
loty dokonały'w ciągu ostatniej 
doby ok. 60 nalotów na Czecze-. 
nię, niszcząc magazyny broni i in
frastrukturę wykorzystywaną 
przez separatystów. Agencja Inter- 
fax podała, że w ich wyniku zginę
ło 150 bojowników czeczeńskich.

Tymczasem wysoka komisarz 
ONZ ds. uchodźców Sadako Oga- 
ta, która w czwartek odwiedziła In- 
guszetię i Czeczenię, powiedziała, że 
sytuacja uchodźców ,^nie może być 
określana jako katastrofa humanitar
na”; „Nie określiłabym obecnej sy
tuacji jako katastrofy” - powiedziała 
wczoraj w Moskwie pani Ogata. 
Podkreśliła, że oznaką katastrofy 
humanitarnej byłby wysoki poziom 
śmiertelności i epidemie.

Jednocześnie zapowiedziała 
zwiększenie pomocy agendONZ- 
owskich dla uchodźców z Czecze
nii. Pomoc zapowiedział też Mię
dzynarodowy Czerwony Krzyż.

Co najmniej 15 osób doznało obrażeń wskutek zderzenia pociągu pa
sażerskiego z  pociągiem towarowym, do jakiego doszło w czwartek wieczo
rem w  Kalifornii. Wypadek wydarzył się w pobliżu Fullerton, na południu 
tego amerykańskiego stanu. Przyczyny kolizji nie są znane. Pociągiem 
pasażerskim, należącym do linii MetroUnk, podróżowało 65 osób

Fot EPA-ELTA

Na podstawie inf. PAP przygotował Paweł Kobak
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Wszystkie lokaty m ieszkańców są 
ubezpieczone w  

P P  “Indellif draudlm o fondas". 
Sum a lokat bez ograniczeń.

M E D I C I N O S  
B A N K A S

Lokaty w  litach i walucie
Roczna stopa procentow a lokat term inowych I  akum ulacyjnych  

1 m /e s . 2  m /e s. 3  m ie s . 4  m ie s . 5  m ie s . 6  m ie s .  
W itta c h  7 ,0 0 %  7 ,5 0 %  8 ,3 0 %  8 ,3 0 %  8 ,3 0 %  8 ,8 0 %

W  U S D  4 ,5 0 %  4 ,5 0 %  5 ,2 0 %  5 ,2 0 %  5 ,2 0 %  5 ,8 5 %

7  m ie s. 8  m ie s. 9 -1 2  1 3 -1 8  1 9 -2 4  >  2 4
m ie s. m ie s. m ie s. m ies.

W  lita c h  8 ,8 0 %  8 ,8 0 %  9 ,3 0 %  9 ,5 0 %  9 ,5 0 %  9 ,5 0 %

W  U S D  5 ,8 5 %  5 ,9 0 %  6 ,2 5 %  6 ,6 0 %  7 ,0 0 %  7 ,0 0 %

Centralne biuro. W/n/us, Paminkalnlo 40, to/.: (22) 62 90 89, 22 33 21.
Filia w  Kownie. Kaunas, Yytauto pr. 14, to/.; (27) 32 30 84.
Filia w  Kirtimai. YUnlus, J . Oobkevlćlaus 6, to/.: (22) 26 7319.
Filia Senamlesczlo. W/n/us, Voklećlq 28117-23, te!.: (22) 22 01 28.
Filia wŁożdzlejach. Lazdljal, Solny 12, teL: (268) 5 13 02.
Fita w  Solecznlkach. Śalćlnlnkal, \fllnlaus 63, to/.: (25O) 5 15 93.
Filia w Kuplszkach. Kuplśkis, L  Stuokos-Oucevlćlau9 9, to/.; (231) 5 49 67. 
FIKa w Kłajpedzie. Klalpeda, Śermukśniy 1, te!.: (26) 31 01 98.
Strona w Internecie": w w w . m e d b a n k . l t ______________________

Poznajmy się
B i s

Poznam dziew czynę, która  
zechce skończyć z  samotnością.

Jesteś uczciw a, czuła, go
spodarna, o dobrym sercu; po
ważnie m yślisz o życiu - napisz!

Mam 34 lata, 182 centyme
try wzrostu, jestem  niezbyt bo
gaty, w miarę przystojny, bez na
łogów, czuły i zaradny.

C enię c iep ło  dom ow ego  
ogniska.

M ile widziane fo to .
M arek Binkowski 
90-980 Łódź 
skr. poczt. 138 
Polska

(Zam. 409)

1 5

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 24 utworzą rozwiązanie - aforyzm śpiewaczki włoskiej Angelicy 
Catalani (1780-1849).

Ułożył Kazimierz Wołodko

Rozwiązanie krzyżówki z  dnia 13 listopada
„Szukam cię na wskazówce zegara”

Z.Ginczanka

h o r o s k o p ")
KOZIOROŻEC. W przyszłym tygodniu musisz 

Hlftt podjąć ważną decyzję w sprawie pracy. W domu cze- 
kają niespokojne dni. Twoja druga połowa może mieć 
kłopoty ze zdrowiem, niewykluczona operacja. Jeśli 

SjSS!oi '  przekroczyłeś już'czterdziestkę, prawdopodobnie 
sam będziesz musiał zwrócić się do lekarza.

WODNIK. Musisz zrewidować metody swej pra
cy. Gdyby nawet powstały trudności, nie warto re
zygnować z ważnych zamiarów. Przyszły tydzień 
będzie udany dla ludzi sztuki i pracowników twór
czych. Polepszą się stosunki rodzinne. Z a k o ch a -   vŁ
nych czeka rozczarowanie. Świeży romans może niespodziewaJ 
nie się urwać.

RYBY. Astrolog radzi unikać wszelkich spekula
cji. Warto zadbać o sytuację finansową. Na obecnym 
etapie swej działalności zawodowej możecie poważ
nie zastanowić się nad włączeniem do pracy swej dru- 

»i2-2o.o3 giej połowy. Nie pożałujecie tego. Wasze wspólne 
wysiłki będą bardzo owocne i nawet przysporzą wam sławy.

BARAN. Istnieje możliwość pracy ż doświad
czonym człowiekiem, którego od dawna podzi
wiasz. To doświadczenie okaże się bardzo poży
teczne i przyjemne. Urzędnicy mogą liczyć na 
wyższe pobory. W życiu osobistym możecie się 
znaleźć w niełatwej sytuacji, gdy trudno będzie 
znaleźć.wyjście z sytuacji.^

BYK. Możesz liczyć na awans, nawet na bardzo 
zaszczytne stanowisko. Czeka mnóstwo spotkań z 
przyjaciółmi i znajomymi. Zrobisz wielkie wrażenie, 
na  odmiennej płci, która zechce nawiązać z tobą bliż
szy kontakt. Mężatki i żonatych czeka szczęście ro
dzinne.

BLIŹNIĘTA. Marzenia niebawem się spełnią.
Jeśli chcesz lepszych warunków pracy - porusz tę / 
kwestię właśnie teraz. Wszystkie twoje prośby kie
rownictwo przychylnie uwzględni. Przedsiębiorcy |  
powinni zachować wyjątkową ostrożność. Klienći | § ^ lq6 
liczą na to, że w czas wywiążesz się ze swych zobo
wiązań.

RAK. Już dziś możesz pomyśleć o założeniu wła
snego interesu. Z zagranicy może powrócić stary 
przyjaciel, który zaproponuje założenie wspólnego 
przedsiębiorstwa. Atmosfera rodzinna będzie wspa- 

22To6-22j>7 niała i uczcicie w domu wielkie wydarzenie. Zako
chani znajdą więcej czasu dla siebie.

LEW. Towarzyszyć będzie wesoły i podniosły 
nastrój. Współpracownicy doskonale zrozumieją I 
was z pół słowa. W rodzinie wszystko się ułoży jak | 
najlepiej. Niektórzy zechcą udać się na krótki wy- u 
poćzynek z rodziną i nie pożałują tego. 23.07-22.08

PANNA. Będziecie się cieszyć.z pomyślnego 
układu spraw, przede wszystkim w pracy. Obcowa
nie z kolegami sprawi satysfakcję. Możecie liczyć 
na pomoc całej rodziny. A propos, zakochani będą 
musieli usilnie szukać okazji, aby pobyć sam na sam.

WAGA. Dla ludzi interesu przyszły tydzień praw
dopodobnie będzie trudny. Konkretna transakcja 
może utkwić w miejscu bądź się nie udać. Możliwe ffij 
są straty finansowe, toteż warto się powstrzymać 
przed nowymi inwestycjami. W domu wszystko się 
ułoży jak najlepiej. Małżonkowie doskonale zrozu- 23.09-22.10 

mieją się nawzajem, a zakochanych czeka wiele miłych chwil.

SKORPION. Jeśli masz prywatne przedsiębior
stwo, astrolog radzi maksymalnie wykorzystać 
obecny przychylny okres. Możliwe, że “swobod
ne” pieniądze przeznaczysz na jakiś poważny plan.

P Należy jednak powstrzymać się przed długofalo
wymi inwestycjami, gdyż te pieniądze mogą być po

 | prostu “ zamrożone”. M ałżonkom zabraknie czasu naj
obcowanie.

STRZELEC. Jeśli otrzymasz jakąś propozycję,
musisz niezwłocznie jąp rzy jąć . Szybko się okaże,
że jest korzystna. Młodzi ludzie skoncentrują uwa
gę na obiekcie swych uczuć i czeka ich wiele ro-|
mantycznych przygód. I

http://www.medbank.lt
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M roźno i śnieżnie
Dziś na Litwie zachm urzenie zmienne, opa- 

dy śniegu, lokalnie zamieć, gołoledź. Wiatr pó- ^
Inocno-wschodni, wschodni, 6-11 m/sek. Tem- ■ 
peratura w nocy 4-9, w dzień 1-6 stopni mrozu.

W Wilnie opady śniegu, możliwa zamieć. Temperatura w 
nocy 6-8, w dzień 3-5 stopni mrozu.

W ciągu następnych dwóch dni opady śniegu, lokalnie za
mieć. Temperatura w nocy4-9, lokalnie do -12, w  dzień 1-6 
stopni mrozu.

Litewsko • Polskie'

f l r a l p o l , .  Certyfikat I S O  9 0 0 2 -

Produkcia i han&ffi
•  przekaźniki elektromagnetyczne 
Handel

•  styczniki firmy ‘Łowatof . ^
•  przekaźniki czasowe
•  inne narzędzia elektrotechniczne

P . I . . O .  1 / 2  >
. 2 3  0 8  S 6  
8  2 8 7  5 4  8 8 2 ’ S

U AB „MAKSTA” 
instaluje urządzenia gazowe 

w samochodach. 
W nius, tel/faks 40-39-25.

(Zam. 411)

< 9 n jG )  ■ P . | . " G .K A M iN S k O w> ; .

M w i i i
GRANITOW E FOMNIKI 
NAGR O BNE ZE ZNIŻKĄ

Adr*s: LaKYBS pr. 1 (obok poCcjl drogowej), 
W. 44 4913 (po godz. 19), toLkora. >-287-30 143

Tanio sprzedaję i wstawiam  
zamki do drzwi oraz drzwi me
talowe, antywłamaniowe.

Tel. 56-89-89, 61-96-40.
(Zam. 415)

Kursy komputerowe w gru
pach oraz indywidualnie. In
form atyka. Program ow anie. 
Kursy uczniom. Firma „Mego- 
ras”.

Vilnius, tel. 23-65-28.
(Zam. 404)

Naprawiamy radiotelefony, 
telefony kom órkowe, telefony 
utrwalające numery, aparaturę 
wideo i audio. Audio aparatu
rę rozkodujemy.

Vilnius, Kauno 34, tel. 33- 
14-69.

(Zam.403)

Z aw odow a tresu ra psów, 
posłuch, ochrona, hotel i inne 
usługi.

Vilnius, tel. 234019, 8-287- 
83395i

(Zam. 389)

Skupujemy w różnych ilo
ściach pierwotny i wtórny su
rowiec mas plastycznych.

V ilnius, tel. 25-19-61 , 30- 
98-81 (w dniach pracy) (8-298) 
21317.

(Zam. 394)

Usługi foto i  wideo na we
selach, muzyka, montaż, wyso
ka jakość, weselni muzykanci.

Vilnius, tel. 64-39-08.
(Zam. 375)

m 2 M H L 3 S l

> ALYTUS, 
tel. (8-235)
BIRZA1, 
tol. (8-220] 

[KAUNAS r

|KLAIP^D/ 
toŁ (g-fft

toL/8- g B T  
maruampolŁ 
tel- (8 -g 0 ) l£ ^ l  
[ PAHEVĆŻYS;- "
tol. (8 -^ g S Ś

tPAŚyALYS. ■
t o l . (8 -2 U S S

iso bssI h
tol. (8-243] 

(ŚlAUUAi, 
tol. (8-21)

Et a u b a g ć ,
tol. (8-246) 1 

lUKMERGE, 
tol. (8-211)1

tel.: (8-22) 62 85 
87 25 03, 73 73 07.

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1 .1 )k.
Vilnius, teL 75-24-79,46-71-78, 

8-299-90213. (Zam. U)

TYLK O  U NAS Z N A JD Z IE C IĘ JJA m Ę m

Dziewczyna poszukuje pracy 
(wyższe wykształcenie, Polka, 
26 lat). Może dopatrzyć dom.

Tel. 42-72-35. r

N iedrogo fotografujem y i 
film u jem y w ese la  oraz inne  
uroczystości.

TeL 57-28-15, 8-288-10145.
(Zam. 203)

Sprzedam czyste ekologicz
nie brykiety drzewne.

V iln ius, tel. 62-58-06 , 73-  
20-58 (w ieczorem ).

(Zam. 413)

Nauczam języka litewskiego 
młodzież uczącą się oraz doro
słych według programu indy
widualnego.

V iln iu s, tel. 26 -10-05  (od  
godz. 17.00) (Zam. 414)

K U R I E R
W I L E Ń S K I

fiSSl
na 2000 rok

Wydanie codzienne -  indeks 0044 

-  . 1 mies. 6 mies.

19 Lt 114 lit
12m ies. 

228 Lt

Wydanie codzienne dla inwalidów i  i II 
grupy, emery 
indeks 0227 1 mies. 6 mies. 12 mies.

16 Lt | 96 L t , | 192 Lt

Wydanie sobotnie  -  Indeks 0172

1 mies. 6 mies. 12 mies.
3,90 Lt | . 23,40 Lt. | 46,80 Lt

"K urier Wileński” m ożna zaprenum erować 
w  każdym  urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w  księgarniach  
S.K., A uśros Vartą 9; "Elephas”, Olandą 3;
w  szkołach

1 mies. 6  mies. 12 mies.

13 Lt 78 Lt 166 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą
1 mies. 6 mies. 12 mies.

16 U S D | 96 U S D 192 U S D
Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas,
Sostinós skyrius, Paśilaićią klientą aptamavimo poskyris, 
b/k 60111. a/s 1129001102, valiutinó s-ta Nr. 1871006099

Prenumerata na grudzień 1999 r. trwa do 20 listopada

A I 0 I M A S
Wyniki losowania z  dnia 
18 11 1999 
Nr 462

5 liczb +  litera -  2 3 865 0 W  5 liczb -  20  008 '  Lt,' 
•<;• 4 l i ^ y  +:litera -^500.L ti';4 liczby - 1 0 0  Lt, %- 
‘ |  ;t 3:1iczby +  litera O^Lt 3  J f e b y  -  5 Lt,

Wyniki losowania z  dnia 
18 11 1999 
Nr 1254

t ( ^ 5 m W W 9 s 2 2 i 2 4  27 30 
3 3 ^ 4 9  50 5̂ 1 52 53 55 58 59

Szybko i jakościowo leczymy 
protezujemy zęby. Akredytowa
na klinika stomatologiczna. 

Vilnius, teł. 42-99-59.
. (Zam. 391)

K a l e n d a r i u m
 | Sobota (20.X1) jest 324 dniem |
1999 r. Do 2000 roku pozostało 41 
dni.

I* Znak Zodiaku - Skorpion.
_ T  Imieniny: Anatola, Feliksa, 
Oktariusza, Rafała, Sędzimira, 
i * Wschód Słońca - 7.58, zachód - 
16.101 Długość dnia 8 godz. 12 min.

* Księżyc. Przed pełnią - od 16 
listopada.

* Niedziela (21.X1) jest 325 dniem 
1999 r. Do 2000 roku pozostało 40 
dnL

* Znak Zodiaku - Skorpion.
* Imieniny: Alberta, Janusza, 

Konrada, Oliwiera.
* Wschód Słońca - 8.00, zachód - 

16.09. Długość dnia 8 godz. 09 min.
* Księżyc. Przed pełnią - ^d 16 

listopada.
* Poniedziałek (22AI) jest 326 

dniem 1999 r. Do 2000 roku pozo
stało 39 dnL

* Znak Zodiaku - Strzelec.
* Imieniny: Cecylii, Marka, Ste

fana.
* Wschód Słońca - 8.02, zachód - 

16.08. Długość dnia 8 godz. 06 min.
* Księżyc. Przez pełnią - od 16 li

stopada.

P ro p o n u ję  in te r e su ją c ą  
pracę energicznym ludziom w 
różnym wieku.

Viłnius, tel. 64-84-84 (Cze-

SUW)' (Zam. 410)

KURS WALUT
Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 22 listopada 1999 r.

Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut. 
Dolar USD 4,0000
UE euro 4,1244
Dolar australijski 2,5532
lOOtys.iubii
białoruskich 0,8794
Korona czeska 0,1135
Korona duńska 0,5545
Funt brytyjski 6,4712.
Korona estońska 0,2636
100 jenów japońskich 3,7788
Dolar kanadyjski 2,7298
Łat łotewski 6,8004
Zloty polski 0,9490
Korona norweska 0,5039
Rubel rosyjski 0,1515
Korona szwedzka ^  0,4801
Frank szwajcarski 2,5728
100 tys. lir tureckich 0,7965
Griwna ukraińska '0,7960
100 forintów
węgierskich 1,6182
10 tys. rumuńskich lei 2,2535

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego 
403399 franka luksemburskiego 
2^0371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Żalgirio g. 13'i,Vilnius, 
tel.: 73 10 06, 8-287-13 780

*  K U R I E R
^  WILEŃSKI
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